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Ağırlıklı olarak Ahilik Haftası Kutlamaları ile ilgili 
haberlere yer verdiğimiz bu sayımızda, Esnaf ve 
Sanatkârın Sesi Vitrin Dergisi çok önemli bir gaze-
tecilik başarısı sergiledi: Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan, siz okurlarımız için Vitrin 
Dergisinde yayınlanmak üzere özel hazırlanmış bir 
yazı gönderdiler. Sayın Cumhurbaşkanımız her vesi-
leyle esnaf ve sanatkâra verdiği değeri başka hiçbir 
yerde bulamayacağınız bu çok özel makalesi ile bir 
kez daha göstermişlerdir. Müteşekkiriz.

Ticaret Bakanımız Sayın Ruhsar Pekcan, TBMM 
Kayseri Milletvekili ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı 
Sayın Mustafa Elitaş, TESK Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken makaleleriyle Dergimize güç verdiler, 
kendilerine teşekkürlerimizi arz ederiz. Ticaret Ba-
kanlığı Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürü Sayın Necmettin Erkan ile Ahilik Teşkilatı ve 
günümüze yansımaları ile ilgili yaptığımız söyleşiyi 
de severek okuyacağınızdan eminiz. Sayın Genel 
Müdürümüze de teşekkür ederiz.

Genel Başkanımız Bendevi Palandöken’in çeşitli 
çalışmalarını ve basın açıklamalarını sayfalarımızda 
okuyabilirsiniz.

Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da esnaf 
ve sanatkârları yakından ilgilendiren konularla ilgili 
haberleri, spordaki gelişmeleri, bulmaca sayfamızı 
sizin için hazırladık.

Gelecek sayılarda görüşmek dileğimizle, tüm yurtta 
kutlanan Ahilik Haftamızı tebrik ediyoruz.
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TESK BAŞYAZI

33. AHİLİK HAFTASI KUTLU OLSUN...

BAŞYAZI

Bu sene pandemi nedeniyle buruk kutladığımız 33. 
Ahilik Haftası ve Esnaf Bayramını tebirk ediyorum 
içten selam ve sevgilerimi sizlere sunuyorum.

Aylardır tüm dünyanın en önemli gündem maddesi 
olan Covit -19 salgını nedeniyle, her sene tüm yurt-
ta büyük coşkuyla beklenen Ahilik Haftası ve Esnaf 
Bayramı’nı bu sene sosyal mesafeye ve hijyen 
kurallarına uygun koşullarda kutladık. Bu kısıtlı kut-
lamalar bile sorunlarımızı dile getirmek ve tarihten 
gelen dayanışma gücümüzü anlatmak için bizlere 
fırsat oldu.

Sonbaharın gelmesiyle biraz canlanmasını bekle-
diğimiz ekonomi; okulların açılmasının ertelenmesi, 
yüzyüze eğitimin nasıl olacağının belirlenememesi, 
alınan tüm tedbirlere rağmen Covit-19 vakalarının 
bir türlü azalmaması, yaz aylarının getirdiği reha-
vetten henüz kurtulamamak gibi nedenlerle, bir 
türlü istediğimiz hareketliliğe ulaşmadı. Servisçiler, 
kantinciler, kırtasiyeciler, ayakkabı-çanta satıcıları 
ve daha pek çok esnafımız bir an önce normalleş-
meyi beklemektedirler. Fakat beklerken de bazı 
iyileştirmelerin yapılmasını istemektedirler.

Esnaf ve sanatkârlarımızın yaşadığı sorunlar, gün 
geçtikçe biriken ve ödenemeyen borçlar nede-
niyle daha da büyüyor. Devletimiz bu dönemde 
esnaf ve sanatkârlarımızın kolay kredi kullanma-
sı için tedbir aldı ama esnaf ve sanatkârlarımız 
beklenen iş kapasitesine ulaşamadığı için hâlâ 
krediye ihtiyaç duymaktadır. Devletimizin esnaf ve 
sanatkârlarımızın bu acil ihtiyaçlarına da bir çözüm 
üreteceğine inanıyoruz.

Biz esnaf ve sanatkârlarımız için başka ek tedbirler 
alınmasını her fırsatta önerdik, önermeye devam 
ediyoruz. Devletimizin de imkânlar çerçevesinde 
bu tedbirleri yavaş yavaş hayata geçireceğinden 
eminiz.

Alınmasını istediğimiz tedbirlerden biri, gıda ve 
hijyen için kullanılan ürünlerde KDV’nin %1’e indi-
rilmesi oldu. Böylece belki devletimiz ilk başta bir 
miktar vergi gelirinden mahrum kalmış gibi olacak 

ama bu ürünleri fiyatlar yüksek olduğu için daha 
az tüketen geniş bir kesim gerçek ihtiyaçları kadar 
tüketmeye başlayacakları için vergi gelirlerinde 
düşüş uzun vadede  olmayacaktır, hatta belki 
artacaktır. Bu yapılırsa hem gıda fiyatlarında hem 
temizlik ürünlerinde fiyatlar düşecektir ve geliri az 
olan geniş kesimler de bu ürünleri daha rahat tü-
ketebileceklerdir. Yaşadığımız bu günlerde özellikle 
temizlik ürünlerinin çekinmeden, ihtiyaç duyulduğu 
kadar tüketilebilmesi, Covit-19 ile mücadelede de 
çok yararlı olacaktır.

Konutlarda ve esnaf ve sanatkârların işyerlerinde 
kullandıkları elektrik ve doğalgaz fiyatlarının da ye-
niden düzenlenmesi ve yüksek faturalardan halkı-
mızın korunması, havaların soğumaya başladığı bu 
günlerde önemli bir destek olacaktır.

Covit-19 nedeniyle uzun süre kapalı kalan kah-
vehanelerimiz, yeni normalleşme sürecinde özel 
tedbirler alınarak açıldı. Fakat açılan kahvehane-
lerde kâğıt oyunları oynanması yasak. Oyun oy-
nanmayan kahvehanelere müdavimlerin gelmesini 
bekleyemeyiz. Bu nedenle, gerekiyorsa ek tedbirler 
alınarak,  kahvehanelerde bir an önce oyun oynan-
masının sağlanmasının önemine de vurgu yapmak 
istiyorum. 

Okullar açıldığı zaman çocuklarımızın okula gü-
venle ve sağlıklı olarak gitmelerini sağlamak için 
getirilen bazı düzenlemelerin uygulamasının, zaten 
iş yapamayan esnafımızın bu düzenlemeler nede-
niyle yapmak zorunda kalacağı masrafları karşıla-
yamayacağını değerlendirerek, ertelenmesini talep 
etmiştik. Nitekim  bizim talebimiz doğrultusunda 
servis araçlarında yapılaması gereken yenilikler 
için son tarih 3 Eylül 2021 olarak düzeltildi. İnşal-
lah önümüzdeki yıla kadar bu Covit-19 illetinden 
hem ülkemiz hem dünya kurtulur ve esnaf ve 
sanatkârlarımız üzerlerine düşen iyileştirmeleri ya-
pacak gelire kavuşmuş olurlar.

Esnaf ve sanatkârımızın Ahilik Haftasını ve Esnaf 
Bayramını tekrar kutluyorum ve sağlıklı, refah için-
de gelecek günler için niyaz ediyorum.
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AHİLİK, BU TOPRAKLARIN MAYASI 
OLMUŞ, MİLLETİMİZİ BİR VE DİRİ 
TUTMAK GİBİ MÜHİM BİR ROL 
OYNAMIŞTIR.
Ahilik Haftası ve Esnaf Bayramı münasebetiyle Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu üyelerini, ülkemiz genelindeki tüm esnaf ve sanatkârlarımızı muhabbetle 
selamlıyorum.

T
icareti doğruluk, dü-
rüstlük ve dayanışma 
gibi ahlaki meziyetlere 
dayandırarak yüzyıllar 
boyunca nice erdemli 
nesiller yetişmesine, 

bütün Anadolu’nun bir ve beraber 
hareket etmesine öncülük eden 
esnaf ve sanatkarların piri Ahi Evran 
Hazretlerini rahmetle anıyorum. 

Temelleri 12. yüzyılda Anadolu 
topraklarında atılan Ahilik geleneği, 
esnaf ve sanatkâr kesiminin tarihinde 
önemli bir yer tutmaktadır.  

Yalnızca ekonomik ve ticari değil 
toplumsal tarihimizde de çok müs-
tesna bir yeri bulunan Ahilik kültürü, 
Selçuklu döneminden günümüze bu 
toprakların mayası olmuş, milletimizi 
bir ve diri tutmak gibi mühim bir rol 
oynamıştır.

Dünyanın hiçbir ülkesinde, hiçbir 
medeniyetinde esnaf ve sanatkârın 
bu kadar köklü bir geleneğe, bu ka-
dar önemli bir vazifeye sahip olduğu 
görülmemiştir.

Böyle bir kültüre ve camiaya sahip 
olmak hem geçmişimiz hem bugünü-
müz hem de geleceğimiz adına iftihar 
vesilesidir.

Türkiye genelindeki 2 milyon üyesi 
ile birlikte, çalışanları ve ailelerini de 

2016 Kırşehir 
Ahilik Haftası Kutlamaları

Türkiye Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan:
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dâhil ettiğimizde 10 milyonluk bü-
yük bir yapı olan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu, ülkemi-
zin en önemli ve dinamik örgütlerin-
den biri olma özelliğini taşımaktadır.

Bugüne kadar ülkemizin kalkınması-
na yaptıkları eşsiz katkılardan dolayı, 
tüm esnaf ve sanatkârlarımıza şük-
ranlarımı sunuyorum.

Biz de esnaf ve sanatkarlarımızın 
ekonomik ve toplumsal hayat açısın-
dan taşıdığı önemin bilincinde olarak 
bütün imkanlarımızla kendilerinin 
yanında olmayı her zaman öncelikle-
rimiz arasında gördük.

Bu cihetle, geleneksel hale getirdiği-
miz Esnaf Buluşmaları ile her yıl dü-
zenli olarak esnaf ve sanatkarlarımız-
la bir araya geliyor, fikir alışverişinde 
bulunuyoruz. 

Geçmişte esnaflık yapmış birisi ola-
rak, resmi programlar dışında da 
fırsat buldukça esnaf ziyaretleri ger-
çekleştirmeye özel bir önem veriyo-
rum. Esnaf ve sanatkarımızın alın teri 
döktüğü dükkanında içtiğim bir bar-
dak çayın, kendileriyle ayaküstü de 
olsa yaptığım bir muhabbetin benim 
için ayrı anlamı ve önemi vardır.

Bu yıl koronavirüs salgını nedeniyle 
geniş çaplı organizasyonlarla bir 
araya gelemesek de gönlüm ve des-
teğim her daim esnafımız ve sanat-
karımızladır.

Devlet olarak bugüne kadar olduğu 
gibi, tüm dünyayı etkisi altına alan 
koronavirüs salgını sürecinde de hiç-
bir vatandaşımızı yalnız bırakmadık.

Salgının olumsuz etkilerinin azaltıl-
ması için vatandaşlarımızı, esnafımızı, 
firmalarımızı desteklemek üzere hızlı 
bir şekilde “Ekonomik İstikrar Kalka-

nı” paketini hayata geçirdik.

Ahlakı, izanı ve vicdanı elden bırak-
mayan, Ahilik kültürünü özümsemiş, 
basiretli ve sorumluluk sahibi esnaf 
ve sanatkarlarımıza sonuna kadar 
destek olmayı sürdüreceğiz.

Günümüzün Ahileri olarak gördüğüm 
kıymetli esnaf ve sanatkarlarımızla 
el ele vererek Türkiye eko-
nomisini güçlendirmeye, 
ülkemizi her alanda 
geliştirmeye devam 
edeceğiz. 

Ekonomiden dış 
politikaya, eğitim-
den sağlığa, ener-
jiden güvenliğe 
bütün alanlarda 
kaydettiğimiz 
ilerlemeyi, yeni 
atılımlarla 
daha yüksek 
noktalara 
taşımak 
için en 
önemli 
gücümüz 
olan birliği-
mizden, be-
raberliğimizden 
asla taviz vermeyeceğimize, 
aziz milletimizin her bir fer-
dinin kendi alanında üzerine 
düşeni hakkıyla yerine geti-
receğine inancım tamdır.

Bu duygu ve düşüncelerle, 
Ahilik kültürünü, değerleri ve 
kurumlarıyla günümüzde de 
yaşatan küçük büyük tüm 
esnaf ve sanatkarımızın Ahi-
lik Haftası ve Esnaf Bayramı-
nı en içten duygularla tebrik 
ediyorum.

Dünyanın hiçbir ülkesinde, hiçbir medeniyetinde esnaf ve 
sanatkârın bu kadar köklü bir geleneğe, bu kadar önemli bir 
vazifeye sahip olduğu görülmemiştir.

Böyle bir kültüre ve camiaya sahip olmak hem geçmişimiz hem 
bugünümüz hem de geleceğimiz adına iftihar vesilesidir.
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“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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T.C. Ticaret Bakanı
Ruhsar Pekcan
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AHİLİK HAFTASI 
KUTLU OLSUN...
Ahilik yüce milletimizin asırlar boyunca birlik ve beraberlik duygusu içerisinde maddi ve 
manevi bir değerler bütününü medeniyet dünyasına kazandıran, evrensel ilkeler üzerine 
kurulu bir sistemdir.  Ahi Evran-ı Veli tarafından kurulan Ahilik kültür ve teşkilatı, toplumsal 
yaşamın ortak paydası olan insan üzerine inşa edilmiştir. 

kalmaz” şeklinde ifade etmişti. 

Ticaret Bakanlığı olarak esnaf ve 
sanatkarlarımıza hizmet ederken bu 
bakış açısını şiar edindik. Bu neden-
le, bir yandan esnaf ve sanatkarların 
işletmelerini geliştirmelerine olanak 
sağlamak, rekabet güçlerini artırmak 
ve ticaret ortamlarını iyileştirmek adı-
na çalışmalar yürütürken bir yandan 
da Ahilik kültürünün tanıtımı, bilinilir-
liğinin artırılması ve gelecek nesillere 
doğru biçimde anlatılması hususunda 
çalışıyoruz.

Bu amaçla Türkiye’nin dört bir ya-
nındaki üniversitelerimizde Ahilik 
Panelleri düzenliyoruz. Bu panellerde 
gençlerimizle buluşarak onlara Ahiliği 
anlatıyoruz. Öte yandan, Ahilik konu-
sunda uzmanlaşmış birçok akade-
misyenin titiz çalışmaları neticesinde 
iki ciltten oluşan Ahilik Ansiklopedisini 
Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki 
dilde yayımlayarak ilim dünyasının 
istifadesine sunduk. Geçtiğimiz gün-
lerde ansiklopedinin yeni baskısını 
yayımladık. 

Ahiliğin tanıtımına yönelik bir diğer 
yayınımız da bugüne kadar 10 sayı-
sını yayımladığımız Ahiname Dergisi. 
Ahiname Dergisi vasıtasıyla hem 

A
hilik, insanlar ara-
sındaki ticari ve 
toplumsal ilişkilerde 
dürüstlük, iş ve 
meslek ahlakına 
saygı, hak ve huku-

ka riayet etme, saygılı ve güler yüzlü 
olmayı temel ilke edinmiştir.  Ahilik; 
gelenekleriyle, ahlakıyla, disipliniyle, 
en önemlisi de dayanışma kültürüyle 
medeniyetimizin gelişmesinde ve 
ileri taşınmasında hayati bir rol oyna-
mıştır. Bu bağlamda, Ahilik kültür ve 
felsefesinin temsilcileri esnaf ve sa-
natkarlarımızı yalnızca birer işletme, 
Ahiliği de yalnızca mesleki bir teşki-
latlanma olarak değerlendirmek eksik 
bir yaklaşım olacaktır. 

Esnaf ve sanatkarlar; toplumsal ha-
yatımızın önemli bir parçası, iktisadi 
ve sosyal yapımızın omurgasıdır. 
Sayın Cumhurbaşkanı’mızın bu ba-
kış açısını 4. Esnaf ve Sanatkarlar 
Şurası’nda yaptığı konuşmada “Es-
naf ve sanatkar demek yalnızca tica-
ret yapan, alan satan, sırf ekonomik 
faaliyette bulunan insan demek de-
ğildir. O, mahallenin ağabeyi, bekçisi, 
ruhudur. Sokağımızın, semtimizin 
vicdanıdır. Esnafı çıkarıp aldığınızda 
Türkiye tarihinde geriye hiçbir şey 
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esnaf ve sanatkârlarımızı kendilerini 
ilgilendiren hususlarda bilgilendiriyor 
hem de Ahilik kültür ve felsefesinin 
geniş kesimlerce bilinilirliğinin artma-
sını sağlıyoruz. 

Bakanlığımız koordinasyonunda 
TOBB, TESK ve TESKOMB’un de-
ğerli katkılarıyla Kırşehir’de yapımı 
devam eden Ahi Evran-ı Veli Külliye-
sini yakından takip ediyoruz. 

Tüm bunların yanında, Ahilik kültü-
rünü yaşatmaya yönelik en önemli 
çalışmamız ise tabii ki Ahilik Haftası 
Kutlamaları. Bu yıl 33’üncüsünü 
kutladığımız Ahilik Haftası boyunca, 
başta kutlamaların merkezi Kırşehir 
olmak üzere, Türkiye’nin 81 ilinde 
vatandaşlarımızla, esnaf ve sanatkar-
lar camiamızla el ele birçok etkinlik 
gerçekleştiriyoruz. 

Her yılın Eylül ayında gerçekleştirdiği-
miz kutlamaların merkezi Kırşehir’de, 
en üst düzeyde devlet erkânının 
teşrifleriyle Türkiye’nin tüm illerinden 
bugünün Ahilik teşkilatları olan esnaf 
ve sanatkarlar meslek kuruluşlarımı-
zın temsilcileriyle buluşuyor ve Ahilik 
sancağını elden ele taşımaya devam 
ediyoruz. 

Ahilik Haftası boyunca Ahiliğin ta-
nıtımına yönelik panellerden tiyatro 
gösterilerine, fuarlardan sergilere, 
yüzlerce yıllık geçmişi olan seremo-
nilerden çeşitli tanıtım faaliyetlerine 
birçok etkinlik gerçekleştirirken, Ahilik 
kültürünün kutlanması gereken özel 
bir hafta olmaktan ziyade 365 gün 
boyunca rehber edinilen bir değerler 
bütünü olarak algılanması hususuna 
da büyük önem veriyoruz. 

Esnafımızın Bakanlığı olarak, esnaf-
sanatkarımızın ekonomik faaliyetleri-
nin güçlendirilmesi için çalışmalarımı-
zı sürdürüyoruz. 21’inci yüzyılın eko-
nomik koşullarına adapte olabilmek; 
yeniliklere, teknoloji ve iletişimdeki 
gelişmelere açık olabilmek esnaf ve 
sanatkarlarımızı için kritik hususlar 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Bunları 
göz önünde bulundurarak, esnaf-
sanatkarımızın rekabet olanaklarının 
güçlü tutulması için tüm Esnaf oda-
larımız ve meslek kuruluşlarımızla 
birlikte istişare halinde çalışıyoruz.

Esnafımızın finansman olanaklarını 
farklı kredi mekanizmalarını devreye 
almak suretiyle çeşitlendiriyor ve 
kolaylaştırıyoruz. Özellikle pandemi 

sürecinde, Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın esnafımıza göstermiş olduğu 
hassasiyet çerçevesinde, finansman 
olanakları daha da esnek hale getiril-
miştir. Esnafımızın, genel halk sağlığı 
ile uyumlu olacak şekilde faaliyetlerini 
mümkün olan en etkin biçimde sür-
dürmeleri temin edilmiştir. 

Öte yandan, yakın zamanda Esnaf 
ve Sanatkar Bilgi Sistemimize yeni 
özellikler kazandırdık. Esnaf Rehberi 
Mobil Uygulaması gibi yenilikçi pro-
jelerle, esnaf-sanatkar faaliyetlerimizi 
destekliyoruz. Bilgi Sistemimize 
kazandırdığımız yeni özellikler, Esnaf 
Odalarımızın daha da kurumsal hale 
gelmeleri ve esnaf-sanatkarımıza 
daha iyi hizmet etmeleri noktasında 
katkı sunacaktır.

Bu toprakların eşsiz kültür ve tarihin-
den bize miras kalan ahilik geleneği ve 
erdemlerinin değerini bilerek; bu de-
ğerlere sahip çıkarak; çalışmalarımızı el 
birliği ile sürdürmeye devam edeceğiz. 

33’üncü Ahilik Haftamız vesilesiyle, 
tüm esnaf-sanatkar kardeşlerime 
selamlarımı iletiyor; bereketli ve hayırlı 
kazançlar temenni ediyor; sağlıklı 
güzel günler diliyorum. 
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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AHİLİK HAFTASI 
Ahilik, Ahi Evran Veli tarafından 1200’lü yıllarda Anadolu’ya göç eden Türkmenlere hem aş 
ve iş imkanı temin etmek hem de onları tekke ve zaviyelerde örnek ve kamil bir Müslüman 
olmanın yanı sıra vasıflı bir meslek sahibi üretici haline getirmek için kurulmuştur. Kökleri 
yüzyıllar öncesine kadar dayanan Ahi birlikleri, Anadolu’da göçebe Türk boylarının yerleşik 
hayata geçmesi ve müslümanlaşması sürecinde birçok önemli işlev üstlenmiştir.

yüzyılda devlet otoritesinin zayıfla-
dığı bir dönemde şehir hayatında 
yalnızca iktisadî değil, siyasî ba-
kımdan da önemli faaliyetler icra 
etmişlerdir. Ahîler, bağımsız siyasî 
bir güç olmamakla birlikte, merkezî 
otoritenin zayıfladığı durumlar ile 
anarşi ve kargaşanın ortaya çıktığı 
dönemlerde siyasî ve askerî güçle-
rini göstermişler ve önemli işlevler 
üstlenmişlerdir. Özellikle Moğol 
istilâsı sırasında ahî birlikleri şehirle-
rin yönetimine mahallî otorite olarak 
hâkim olmuşlar, I. Alâeddin Keyku-
bad, oğlu II. Gıyâseddin Keyhusrev 
tarafından öldürülünce, ahîlerin II. 
Gıyâseddin’e karşı direndikleri ve 
Kösedağ Savaşı’nın akabinde Tokat 
ve Sivas’ı ele geçiren Moğollar’a 
karşı Kayseri’yi ve yine Osmanlı 
Devleti döneminde Düzmece Mus-
tafa olayında da Bursa’yı ona karşı 
başarıyla savundukları bilinmektedir. 
Diğer yandan derviş ve ahî zaviyeleri, 
Rumeli’de fetihleri kolaylaştırmış ve 
çok sayıda Türk köyünün çekirdeğini 
oluşturmuş ve Rumeli’de yerleşmede 
oynadıkları hayati rol nedeniyle Pa-
dişahlar tarafından vakıflar yapmak 
suretiyle desteklenmişlerdir. 

Ahiliğin Selçuklu hâkimiyeti döne-
minde göçebe yaşamdan yerleşik 
yaşama geçişi hızlandırması ve 
şehircilik üzerindeki olumlu katkıları 
yanında ekonomik yaşam üzerindeki 

A
hî kelimesi Arap 
dilinde kardeşim 
manasına gelmek-
te olup bu adın 
Türkçe’de eli açık, 
cömert, yiğit, kah-

raman gibi anlamları bulunan akıdan 
(cömert) türetildiği ileri sürülmüştür. 
İslam dinin temel iki kaynağı olan 
Kur’an ve Hz. Peygamber’in sün-
netine dayanan prensipleriyle Ahilik,  
XII. yüzyılın ilk yarısından XIX. yüzyılın 
ikinci yarısına kadar Anadolu’da ya-
şamış Türk halkının gerek sanat ve 
meslek alanında yetişmesi gerekse 
ahlakî açıdan gelişmesini sağlamak 
amacıyla kurulmuş olan teşkilatın 
adıdır. Bu sebeple Ahilik, bünyesinde 
sanat ve meslek icra eden kişilerin 
çalışmalarını ve gereksinimlerini dü-
zenleyerek önemli toplumsal fonksi-
yonlar yerine getirmiştir.

Ahilik teşkilâtının Anadolu toprakla-
rında kurulmasında ve geniş kitlelere 
yayılmasında fütüvvet teşkilâtının 
büyük bir tesiri vardır. İslâm’ın ilk 
asrından itibaren görülmeye başlayan 
fütüvvet teşekkülleri içinde Hicrî III. 
yüzyıldan itibaren de esnaf birlikleri 
ortaya çıkmıştır. Mensuplarına de-
ğişik bölgelerde civanmerd, ayyâr 
(ayyârân), fetâ (fityan) gibi değişik 
isimler verilen fütüvvet ülküsünün, 
İslâm’ın farklı coğrafyalara yayılma-
sına paralel olarak Suriye, Irak, İran, 
Türkistan, Semerkant, Endülüs, 
Kuzey Afrika ve Mısır’da esnaf ve 
sanatkârlar arasında yaygın olduğu 
bilinmektedir. 

Anadolu’da hızla yayılan bu teşki-
latın mensupları, sadece şehirlerde 
değil köylerde ve uç bölgelerde de 
büyük nüfuza sahip olmuşlar, XIII. 
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TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji 
Tabi Kaynaklar, Bilgi ve 
Teknoloji Komisyonu Başkanı 
Mustafa Elitaş
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etkileri de sonraki dönemde belirle-
yici olmuştur. Beylikler döneminden 
itibaren Osmanlılarda özellikle Konya, 
Kayseri, Sivas gibi gelişmiş şehirle-
rin belli yerlerinde çeşitli sanatlarda 
ihtisaslaşan açık ve kapalı çarşılar 
yapılmış olup ahiler buralardaki 
dükkânlarında çalışmıştır. Ankara 
yoğun bir yün üretim merkezi haline 
gelirken Karaman’da astar bezi, 
Sivas’ta aba ve iyi deri imal edilmiş-
tir. Çeşitli sanat erbabı ayrı loncalar 
halinde teşkilatlanmış olup düzenli bir 
iç örgütlenmeye sahip bu kuruluşlar 
kendileriyle ve üyelerinin birbirleriyle 
ilişkilerini düzenlemişlerdir. 

Ücretlerin belirlenmesi, mal cinsle-
rinin ve fiyatlarının ayarlanması gibi 
bazı önemli işler loncalar tarafından 
düzenlenmiştir. Kısmen tasavvuf, kıs-
men de kahramanlık geleneklerinden 
esinlenen bu ahlak anlayışı, meslek 
üyelerinin dayanışmasını sağlamıştır. 
Aynı dönemlerde Batı dünyasında da 
çalışma hayatına dair örgütlenmeler 
mevcut olmakla birlikte batıdaki Bi-
zans loncaları, işverenler ve patronlar 
tarafından çalışanların çalışma ha-
yatına dair bir takım fonksiyonlarını 
sağlamaya yönelik kurulmuştur. 
Buna mukabil Ahi birlikleri, ustalar 
arasındaki bir işbirliği olarak çalışan-
ların ve tüketicilerin hatta toplumun 
ve tabiatın haklarını koruyacak bir 
sosyal güvenlik mekanizması şeklin-
de örgütlenmiştir.

Dürüstlük ve dayanışmayı sanatla 
birleştirerek İslam’ın engin ve evren-
sel prensiplerini dünyaya farklı bir 
pencereden sunan Ahilik teşkilatı, 
günümüz iş dünyasına da ışık tut-
maktadır. Anadolu’nun Türkleşmesi 
ve Müslümanlaşmasına manevi ola-
rak büyük katkı sağlayan, Osmanlı 
Devleti’nin kuruluş yıllarında padişah-
ların da önderi olduğu Ahilik teşkila-
tının yüksek ticaret ahlakı ve çalışma 
disiplininin günümüzde de yaşatılma-
sı, hem ekonomik gelişme hem de 
sosyal adaletin sağlanması açısından 
büyük önem taşımaktadır.

Bütün prensiplerinde dinsel kay-
naklardan esinlenen Ahîliğin 
nizamnâmeleri fütüvvetnâme olarak 
adlandırılmakta olup ahîliğin esasları, 
ahlâkî ve ticarî kaideleri bu kitaplar-
da yazılı hale getirilmiştir. Teşkilâta 
girecek kişinin öncelikle bu kitaplar-
da belirtilen dinî ve ahlâkî emirlere 
uyması bir zorunluluktu. Ahilikte kar-
deşlik, cömertlik, yiğitlik, fedakarlık, 
doğruluk, dürüstlük, kalite, üretim, 
ahlak, sanat, akıl ve bilim gibi kav-
ramlar ve vasıflar esas alınan temel 
ilkelerdir.  Ahilik kurumunun Anadolu 
topraklarının toplumsal ve ekonomik 
hayatına aşıladığı temel prensipler ve 
değerler yüzyıllar geçmiş olmasına 
rağmen bugün bile sosyo-ekonomik 
hayatın ve dinamik toplumsal hayatın 
vazgeçilmez temel ahlak ilkeleridir.  

Ahilik prensipleri yüzyıllar boyunca 
hem emeğin ve alın terinin simgesi 
olan esnaf ve sanatkârlarımız için 
hem de Anadolu insanı için büyük 
bir rehber olmuştur. Ahilik teşkilatı-
nın ihtiva ettiği temel ilkeler ve kav-
ramlar yüzyıllar geçmesine rağmen 
değerinden ve gücünden hiçbir şey 
kaybetmeksizin hala varlığını devam 
ettirmektedir.  Çağdaş yaşamı dü-
zenleyen kuralların temeline baktığı-
mızda Ahiliğin izleri günümüzde de 
devam etmekte olup bu durum,  Ahi-
liğin çağlar üstü bir değerler sistemi 
olduğunu açıkça göstermektedir. 

Anadolu’nun sosyal ve iktisadi haya-
tında yüzyıllar boyu çok önemli fonk-
siyonlar üstlenmiş olan Ahilik teşkila-
tının kurucusu Ahi Evran’ın adıyla bir 
üniversitenin kurulması hamdolsun 
Ak Parti iktidarına nasip olmuştur. 
Bu kapsamda 17/03/2006 tarihli 
ve 26111 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 5467 sayılı Kanun ile 
Ahi Evran Üniversitesi kurulmuş ve 
18/05/2018 tarihli ve 30425 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan “Yükse-
köğretim Kanunu ile Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 
un 6 ncı maddesi gereği Ahi Evran 
Üniversitesi ismi “Kırşehir Ahi Evran 
Üniversitesi” olarak değiştirilmiştir.

Ticaret hayatı maddi çalışmayla 
birlikte bu çalışma hayatının temel 
iklimini yaratan ahlak ve prensipler 
üzerinde yükselen ve gelişen bir 
faaliyet alanıdır. Ahilik teşkilatının bu 
topraklara mayaladığı temel ilke ve 
değerlerle donanmış bir ticaret hayatı 
küreselleşen dünyada ülkemizin eko-
nomik gücüne güç katacaktır. Ahilik 
geleneğini yaşatarak, gelecek nesil-
lere aktarmak ve Ahi Evran-ı Veli’yi 
anmak amacıyla 14-20 Eylül 2020 
tarihleri arasında kutlanacak  Ahilik 
Haftasının memleketimize, milletimi-
ze, esnaf ve sanatkarlarımıza hayırlı 
ve uğurlu olmasını diliyorum.
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında



TESK AJANDA

18

AHİLİK 
GELENEĞİ 
YAŞIYOR

Bu yıl 33.sü kutlanan  Ahilik Haftası 
ve Esnaf Bayramı, bütün Dünyayı 
etkisi altına alan Covit -19 salgını 
nedeniyle, her zamanki coşkusundan 
uzak, tedbir içinde fakat heyecan dolu 
olarak kutlandı. Ahilik Haftası ve Esnaf 
Bayramımız kutlu olsun.

TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken
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PALANDÖKEN: “Olgunlaşan şartları Ahilik Teşkilatı olarak ete kemiğe büründüren Ahi Evren, 
yüzyıllar geçmiş olmasına rağmen bilgisi, ahlâkı, imânı ve kurduğu teşkilatı ile hâlâ halk içinde 
saygıyla hatırlanmaktadır. Hatta halk tarafından Ahi Evren’e bir takım olağanüstü güçler 
atfedilmektedir. Ahi Evren’in, dönemin tüm alimleri gibi, astronomi, kimya, tıp gibi ilimlerde 
ileri derecede bilgi sahibi olması, pek çok hastayı iyileştirmesi, anlaşmazlıkları adaletle 
çözmesi ona bazı menkıbevi özellikler atfedilmesine neden olmuştur.”

meslek sahipleri zümresi, toplumun 
her açıdan güvencesi olmuştur. 

Olgunlaşan şartları Ahilik Teşkilatı 
olarak ete kemiğe büründüren Ahi 
Evren, yüzyıllar geçmiş olmasına rağ-
men bilgisi, ahlâkı, imânı ve kurduğu 
teşkilatı ile hâlâ halk içinde saygıyla 
hatırlanmaktadır. Hatta halk tarafın-
dan Ahi Evren’e bir takım olağanüstü 
güçler atfedilmektedir. Ahi Evren’in, 
dönemin tüm alimleri gibi, astronomi, 
kimya, tıp gibi ilimlerde ileri derecede 
bilgi sahibi olması, pek çok hastayı 
iyileştirmesi, anlaşmazlıkları adaletle 
çözmesi ona bazı menkıbevi özellik-
ler atfedilmesine neden olmuştur.
Ahi Evren, bir taraftan meslek erbap-
larının teşkilatı olan Ahiliği kurup yay-
gınlaştırırken bir yandan da Selçuklu 
Sarayında lalalık yapıyor ve geleceğin 
sultanlarına ders veriyordu. Hatta 
vezirlik yaptığı da bilinmektedir.

Aynı dönemde yaşayan Sadrettin 
Konevi , Hacıbektaş-ı Veli gibi pek 
çok mütefekkir ve âlimle dost olduk-
ları, birbirleriyle mektuplaştıkları da 
bilinmektedir.

Ahi Evren,  üretilen mallar ve bu 
malların ticaretinde uyulacak esasları 
hem kendi hayatında uygulamış hem 
de meslek erbabının bu esaslara uy-
malarını sağlayacak tedbirler almıştır. 
Uymayanlara uygulanacak yaptırım-
ları da tespit etmiştir.

Fakat, Ahi Evren bu esaslara uyulma-
sını esas olarak ceza ile temin etme 
yoluna gitmemiştir. Aksine, hem 
toplumda hem de meslek erbabında 

B
iz Türk esnaf ve 
sanatkârları, Dünya’da 
benzeri olmayan köklü bir 
geleneğin temsilcileriyiz.

Tarih sahnesine çıktığı andan itibaren 
devlet kuran ve yöneten Türkler, aynı 
zamanda ticareti ve üretimi de yönet-
ti . Türk Devletlerinin, Asya’nın geniş 
bozkırlarında  güvenli olarak ticaret 
yapılmasını temin ettiği konusunda 
tüm tarihçiler hemfikirdir.

Türklerin İslâm ile müşerref olmaları 
ise güvenli ticareti yönetme konusun-
daki başarılarını pekiştirmiştir. 

“Güvenilir, dürüst tâcir peygamberler, 
sıddîklar ve şehidlerle beraberdir” 
ve “Rızkın onda dokuzu ticarettedir” 
gibi hadisler İslâm Dininin ticarete ne 
kadar önem verdiğini açıkça göster-
mektedir.

Ticaret ve ticarete konu olan emti-
anın üretimi ile medeniyete büyük 
katkı yapan Türkler İslâm ile tanışınca 
derhal bu dine intisap etmişler ve 
tarihsel birikimleriyle İslam’ın yeni ve 

tertemiz ahlâkını birleştirmişlerdir.

İşte bu büyük birleşmeden, zaman 
içinde koşullar olgunlaşınca hepimi-
zin bildiği Ahilik hâsıl olmuştur.
Hilesiz üreten, dürüstçe ticaretini 
yapan, harama eli, beli dili kapalı bir 
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‘cezadan korkarak doğruyu yapmayı’ 
değil, ahlaken böylesi doğru olduğu 
için bu ilkelere uyulması gerektiğini 
öğretmiş ve vaaz etmiştir.

Günümüzde de esnafımız ve 
sanatkârımız devletimizin keseceği 
cezadan değil, ahlaken doğrusu bu 
olduğu için dürüsttür, namusludur, 
haramdan uzak durmaktadır. Ahi 
Evren’in esnaf ve sanatkârlarımıza en 
büyük mirası, kanaatimce, bu ahlak 
bilinci olmuştur.

Esnaf ve sanatkârlarımız modern 
dünyanın dayattığı pek çok kavrama, 
tarihten gelen bu ahlak bilinciyle, 
Ahiliğin hücrelere yerleştirdiği adalet, 
hakkaniyet ve ahiret korkusuyla he-
lalden uzaklaşmamıştır, harama yan 
gözle dahi bakmamıştır. Esnafımız, 
gözü tuttuysa eğer, ilk defa gördüğü 

bir müşterisine çekinmeden veresiye 
mal verir. Sanatkârımız, yaptığı işin 
zamanında yetişmesi için geceleri de 
çalışır. Yaptığı işte bir ayıp varsa, giz-
lemez, kendi eliyle gösterir, müşteri 
kabul etmezse yokluk içinde hatasını 
telafi etmenin yolunu arar. 

Bütün Dünya’yı kasıp kavuran Co-
vit-19 hastalığı, ülkemizde de zengin 
fakir ayırmadan hepimizi etkiledi. 
Ne zaman sona ereceği bilinme-
yen bu salgın döneminde, esnaf ve 
sanatkârlarımız elbirliği ile milletimizin 
moralini yüksek tutmaya çalıştı, ça-
lışıyor. Mahalle esnafı, yine Ahiliğin 
mirası olan dayanışma duygularıyla, 
mahallenin yoksullarına, hastalarına 
yardım yaptı, yapıyor. Veresiye def-
terleri bu dönemde iyice kabardı, 
ama esnaf ve sanatkârımız büyük bir 

sabır ve tevekkülle bu felaket günleri-
nin geçip gitmesini bekledi, bekliyor.

Ahilik kültürünün günümüzdeki 
temsilcileri olarak bizler sırtımızdaki 
yükün büyüklüğünün farkındayız. Biz 
esnaf ve sanatkârların temsilcileri 
gecemizi gündüzümüze kattık, çalışı-
yoruz;  bu karmaşık, belirsiz günlerin 
geçip gitmesini bekliyoruz. Gelecek 
kuşakların daha rahat, daha sağlıklı 
olması için şimdiden çalışıyoruz.

Tarihte Ahi Teşkilatının yaptığı gibi, 
biz de devletimizle, milletimizle bir 
oluyoruz, birlik oluyoruz. Bütün bu 
zorlukları elbirliğiyle, omuz omuza 
vererek aşacağımıza imanımız tam. 

Biz geçmişimize güvenerek geleceği 
umutla bekliyoruz. 

Sayın Cumhurbaşkanımızın da uy-
guladığı, geleneğimizin selamı olan 
Ahi selamı ile; sağ elimizi yüreğimizin 
üstüne götürüp hafifçe eğilerek se-
lamlıyoruz hepinizi.  

Bayramımız kutlu olsun, geleceğimiz 
bol, bereketli, huzurlu ve sağlıklı ol-
sun.

PALANDÖKEN: “ Sanatkârımız, yaptığı işin zamanında 
yetişmesi için geceleri de çalışır. Yaptığı işte bir ayıp varsa, 
gizlemez, kendi eliyle gösterir, müşteri kabul etmezse yokluk 
içinde hatasını telafi etmenin yolunu arar. ”
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33. 
AHİLİK 

HAFTASI 
KUTLU OLSUN
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Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda her yıl Ahilik Haftası’nı kutluyoruz. Kırşehir ve diğer 
illerde kutlanan Ahilik Haftası’nın hazırlık çalışmaları Genel Müdürlüğünüz tarafından 
yapılıyor. Bu yıl Ahilik Haftası yeni tip korona virüs salgınından nasıl etkilenecek? Programda, 
önceki yıllara göre değişiklik olacak mı?

olmuş iş insanlarımızı da davet ediyo-
ruz. Bu panellerde paylaşılan bilgiler, 
konuşmalar orada kalmayacak, ya-
yınlamak suretiyle vatandaşlarımızın 
istifadesine sunacağız.

Esnafımızın ve meslek kuruluşlarımı-
zın da takip ettiği, üç ayda bir yayın-
lanan Ahîname adında bir dergimiz 
var. Derginin içeriğinde esnafımızı da 
ilgilendiren dosyalar bulunuyor. Ba-
kanlığımızın faaliyetlerinin anlatıldığı 
güncel olayların yanı sıra Bakanlı-
ğımızdan uzmanların ve akademis-

B
u yıl yapılacak 33. 
Ahilik Haftası için 
uzun zamandır üze-
rinde çalıştığımız 
programda pande-
mi nedeniyle deği-

şiklikler yaptık. Kırşehir Valiliği ile ko-
ordinasyon içinde tedbirlerimizi aldık. 
Mesafe ve maske kuralına kesinlikle 
uyulacak. Bunun dışında programda 
konser, tiyatro, kortej yürüyüşü gibi 
kalabalık oluşturabilecek etkinlikleri 
iptal ettik. Kutlamaların yapıldığı alan-
larda denetimlerimiz Ahilik Haftası 
boyunca devam edecek.

Vitrin: Ticaret Bakanlığı, ahilik ile 
ilgili her faaliyetin koordinasyo-
nunu sağlıyor. Bakanlığınızı ve 
Genel Müdürlüğünüzün ahilik ile 
ilgili çalışmalarından da bahseder 
misiniz?
Belirttiğiniz gibi, ahilik ile ilgili yurt 
içinde ve yurtdışında yapılan faaliyet-
lerin koordinasyonu Bakanlığımızın 
yetki ve sorumluluğunda. Bakanlık 
olarak, ahiliğin yurt içinde ve dışında 
tanınması ve değerlerinin yaşatılması 
ve gelecek nesillere aktarılması için 
yıl içinde düzenli bir şekilde yayınlar, 
konferans ve paneller düzenliyoruz. 

Amacımız, üniversitelerimiz başta 
olmak üzere toplumun geniş kesim-
lerine ulaşabilmek ve ahilik bilincini 
aktarabilmek.

Önce ahilik panellerinden bahse-
deyim. İllerimize 2 günlük ziyaretler 
düzenliyoruz.. Bu ziyaretlerin birinci 
gününde “esnaf bilgilendirme toplan-
tıları” yapıyor, ikinci gün üniversiteleri-
mizde “ahilik panelleri” düzenliyoruz. 
Bu alanda çalışmaları olan akademis-
yenler ve araştırmacıların dışında, o 
ilde ticaret ve sanayi alanında başarılı 

Ticaret  Bakanlığı Esnaf Sanatkârlar Ve Kooperatifçilik Genel Müdürü
Necmettin Erkan Vitrin Dergisine Konuştu 

AHİLİK “İNSAN İLMİ”DİR
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yenlerin “ahilik” ile ilgili makalelerinin 
de yer aldığı hem akademik hem de 
aktüel yanı olan dergimizin her sayıda 
bir Bakanımız veya üst düzey kamu 
yöneticisi ile röportajımız oluyor.

İki ciltten oluşan Ahilik Ansiklopedi-
sini İngilizceye de tercüme ederek 
yayınladık. Bu yıl yeni maddeler ekle-
yerek güncelledik. Amacımız sadece 
yurt içinden değil,  yurt dışından da 
ahilik ile ilgili araştırma yapmak iste-
yenlere bir kaynak sağlamak. Bunun 
dışında ahilik ile ilgili çeşitli yayınlara 
literatür desteği veriyor, koordinas-
yon sağlıyoruz.

Ahiliğin özünü Fütüvvetnameler 
oluşturuyor. Bunlar, ahi teşkilatla-
rının mesleki yönetmeliği şeklinde 
kaleme alınmış eserler. Bu eserleri 
günümüz Türkçesine tercüme etmek 
için bir çalışma başlattık. Bunları 
sadece Farsça, Arapça bilen sınırlı 
sayıda araştırmacının değil, herkesin 
açıp okuyabilmesini istiyoruz.

Bildiğiniz üzere, Kırşehir Ahi-Evran 
Veli’nin kabrinin de bulunduğu yer 
olması nedeniyle ahiliğin değişme-
yen merkezi. Kırşehir denilince akla 
ahilik, ahilik denilince de Kırşehir 
gelir. Burada Ahi Evran Külliyesi’nin 
yapımına devam ediliyor. Ahi Evran 
Camii ve alanında yapılacak olan 
Külliye projesi dört etaptan oluşuyor. 
Proje tamamlandığında içinde Ast-
ronomi Müzesi, 62 büyük, 71 küçük 
dükkândan oluşan Ahi çarşısı, zana-
atkar atölyeleri, yeme içme yerleri, 
hediyelik eşya dükkanları ve bir butik 
otel gibi donatıları olacak.

Ahi Evran-ı Veli Vakfı için kanun 
hazırlık çalışmalarında son noktaya 
geldik.  Bu vakıf, Ahi Evran-ı Veli’yi 
ve Ahilik kültürünü tanıtmak ve ya-
şatmak, Ahilik bilincini sürdürecek bir 
nesil yetiştirilmesine katkıda bulun-
mak amacıyla kurulacak. 

Vitrin: Ahilik sizin için ne ifade edi-
yor? Ahiliği nasıl tanımlarsınız?

Bana göre ahilik en geniş anlamıyla 
“insan ilmi”dir. Ahi Evran Veli Haz-

Ticaret  Bakanlığı Esnaf 
Sanatkârlar Ve Kooperatifçilik 
Genel Müdürü 
Necmettin Erkan
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retleri de böyle tanımlamıştır. olması. 
Ahilik dinimizin “insan yaratılanların 
en şereflisidir” mesajını hayatın her 
alanına yansıtan ve bunu yaşatan bir 
anlayış. Yaptığınız işte, mesleğinizde 
ve toplum içindeki davranışlarınızda 
bu anlayışı benimsediğinizde kâmil 
insan yolunda ilerliyorsunuz. İçinde 
yaşadığınız toplumda adalet, düzen 
ve huzur hakim oluyor.
Ahiliğin ticarî ve ahlakî ilkelerinin kay-
nağında Kur’an var. İnsana değer 
evren, onun küçük düşürülmesine, 
zulme uğramasına onay vermeyen 
Peygamber Efendimizin davranışları 
var. Ahilik “elini, sofranı, kapını açık; 
belini, dilini, gözünü bağlı tut” düstu-
ru ile bilinir. Bu düsturlar dünde kal-
mış değil. Bugün de sağlıklı, huzurlu, 
şerefli bir hayat isteyen herkesin bu 
ilkelere riayet etmesi gerekiyor.
Diğer taraftan  ahi, kardeş demektir. 
Ahilik, kardeşliktir. İnsan kardeşine 
zarar vermez. Bizim bugün hala 
devam eden birlik, beraberlik ve kar-
deşliğimiz buralara dayanır.

Vitrin: Bu değerlerin ticari hayata 
yansıması nasıl oluyor. Ahi olmak 
için bir meslek sahibi olma şartını 
neye bağlıyorsunuz?

Her şeyden önce ahiliğin piri Ahi Evran 
Veli’nin debbağ (deri işleyen) olması ve 
çalışan, üreten meslek sahibi insanların 
ahi teşkilatlarında bir araya gelmesinin 
bununla ilgisi olduğunu düşünüyorum. 
“İnsanların en hayırlısı insanlara faydalı 
olandır.” İnsanlara faydalı olmanın yolu 
onların ihtiyaç duydukları mal ve hiz-
meti üretmekten geçer. Dolayısıyla her 
bir ahi içinde yaşadığı toplumun ihtiya-
cına uygun üretim yapan bir mesleğe 
mensuptur. Kimi debbağ, kimi nalbant, 
kimi dokumacıdır. Ayrıca kadılar, devlet 
yöneticileri, vezirler hatta padişahların 
da mensubu olduğu çok itibarlı bir 
teşkilattır ahi teşkilatı. Meslek sadece 
geçim sağlamaz, insanı eğitir, kemale 
ermenin bir yoludur. Dolayısıyla bir ahi 
için ilmi öğrenmek yetmez. İlmiyle ve 
ahlakıyla yararlı şeyler üretmek gerekir.

Vitrin: Ahiliğin düsturlarını mo-
dern hayatta hakim kılabilmek, 
yaşayabilmek mümkün mü? 
Batı medeniyeti, modern dönemler-
de “insan”ı değerli bir varlık olarak 
kabul edip bu çerçevede kurumlar 
ve kurallar oluşturabilmiştir. Müşteri 
memnuniyeti, kalite standardı, marka 
ve kalite belgesi, çalışanların hakları 
gibi konular sanayi toplumu ile birlikte 
dünyanın gündemine gelmiştir. Oysa 
Anadolu’da bunlar daha on üçüncü 
yüzyılda uygulanıyordu. Günümüzde 
bir işletmenin hayatta kalması, müşte-
riye kaliteli mal ve hizmet sunmasına 
bağlı. Bu da çalışanların haklarının ko-
runması ve memnuniyeti ile sağlana-
bilir. Çırak ve kalfalara zulmetmemek, 
mesleki eğitimi eksiksiz şekilde ver-
mek, teri kurumadan ücretini ödemek 
ahiliğin gereği olmuştur. Hastalanan, 
sakatlanan, çalışamayacak durumda 
olan meslek mensupları ve toplumun 
yetimler, yaşlılar gibi desteğe ihtiyaç 
duyan kesimleri için sandıklar kurarak 
gelir temin etmek bugünkü çalışma 
hayatını düzenleyen sosyal güvenlik 
uygulamalarının bizim tarihimizde Ahi-
likle bilinen örnekleridir. Buna benzer 
gerek iş hayatını adil, istikrarlı kılmaya 
yönelik gerekse toplumda huzur ve 
güveni etmeye yönelik pek çok uygu-
lama sayılabilir.  Ahiliğin kurumlaştır-
dığı bir çok konu, modern dünyanın 
gündemine daha yeni giriyor. 

Ahi Evran-ı Veli de “Ahi; her şeyde, 
her ortamda ve her çağda, denge ve 
düzen tutturandır.” demiştir. Dolayısıyla 
ahilik her çağda insanlara rehberlik 
edebilir. Biz de Bakanlık olarak ahiliğin 
insanlığa ve özellikle de ticaret alanına 
ilişkin mesajlarını bilmeyenlere tanıt-
mak, bilenlere hatırlatmak adına pek 
çok çalışma yürütüyoruz.

Vitrin: Esnaf ve sanatkârlar ahi-
liğin günümüzdeki temsilcileri 
olarak biliniyor. Ahi denilince akla 
önce esnaf geliyor. Size göre 
geçmişten günümüze değişenler 
ve aynı kalanlar neler?
Günümüzün maddi koşulları, imkan-

ları elbette geçmişle kıyaslanamaya-
cak durumda. Araştırmalar, bugün 
bir günlük gazetede yer alan enfor-
masyonun, bundan 500 yıl önce bir 
insanın ömrü boyunca karşılaşacağı 
enformasyona eşdeğer olduğunu 
gösteriyor. Maddi anlamda bu kadar 
büyük bir değişiklik söz konusu. An-
cak, işin manevi boyutu, özü diyebi-
leceğimiz boyutta büyük bir değişiklik 
yok. Esnafımız halen ahilikten gelen 
meziyetlere sahip. Esnaflık bizim için 
bir meslek olmanın ötesinde sosyal 
dokuda çok önemli bir yer tutuyor. 
Burada bir değişiklik görmüyorum. 
Bugünkü büyük sanayicilerimizin, 
ticaret erbabımızın da geçmişlerinin 
esnaf ve sanatkârlığa dayanması 
nedeniyle dayanışma, yardımlaşma 
gibi hasletler hala devam ediyor. 
Esnaf ve sanatkârımızın milli bir du-
ruşu var. Ülkenin zor zamanlarında 
herkesten önce esnafımız kendini 
siper ediyor. Bunlar dışarıdan yönlen-
dirmeyle kazanılacak özellikler değil. 
İnsanların ve toplumların bir hafızası 
var ve geçmiş bizim için sadece geç-
miş değil, bugünümüzü de oluşturan 
bir olgu. Dolayısıyla ahiliği tarihimizde 
yaşanmış ve bitmiş bir durum olarak 
göremeyiz. Bugün de o birlik, bera-
berlik ruhu sapasağlam duruyor. 

Vitrin: Tüm dünyayı etkileyen 
Covid-19 salgınında ülkemizde 
özellikle esnaf olumsuz etkilendi. 
Karşılaşılan zararı azaltmak için 
alınan ne gibi tedbirler alındığını 
sizden de duymak isteriz.

Salgının ülkemizde görüldüğü ilk gün-
lerden itibaren esnafımızın zararını as-
garide tutabilmek için Ekonomik İstik-
rar Kalkanı Paketi ile önemli destekler 
sağladık. İşlerinin olumsuz etkilendiğini 
beyan eden esnaf ve sanatkârımıza 
Halkbank’a olan kredi borçlarının 
anapara ve faiz ödemelerinin 3 ay ve 
faizsiz olarak erteledik. Esnaf Destek 
Paketi çerçevesinde sağlanan işletme 
kredilerinden 700 binden fazla esnafı-
mız yararlandı. Kullanılan kredi miktarı 
17 milyar lirayı geçti.
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Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında te-
merrüde düşen işletmelerin kredi sicil 
olumsuzluklarının bankacılık işlemle-
rinde dikkate alınmamasını sağladık. 
Ayrıca “İşe Devam Kredi Desteği” 
uygulaması, finansmana erişim için 
Hazine Destekli Kredi Garanti Fonu 
(KGF) kefaleti, mücbir sebep halinde 
olduğu kabul edilen mükelleflerin 
SGK prim ödemelerinin uzatılmasıyla 
ilgili düzenlemeler yaptık. 30 Haziran 
öncesinde takibe düşen kredileri 
yeniden yapılandırdık .KDV ve işyeri 
kira stopajlarında oranları indirdik. 
Sadece sağlık alanında değil, ekono-
mik anlamda da salgınla mücadele 
ettik. Halen de mücadeleye devam 
ediyoruz. İnşallah bu süreci de atla-
tacağız. 

Vitrin: Bunun dışında Bakanlığınız 
tarafından esnaf ve sanatkârlar 
için yürütülen çalışmalar hakkın-
da bilgi verir misiniz?
Esnaf ve sanatkârlar için tamamlanan 
ve devam eden çok sayıda çalışma-
mız var. 

Sekiz sektör üzerinde esnafa özel 
sektör analizlerimizi tamamladık. 

Buna, pazarlama ve markalaşma 
projesi ile devam ediyoruz.

E-ticaret sisteminde esnafın da yer 
alması için PTT ile yaptığımız proto-
kol çerçevesinde eğitim çalışmala-
rımız devam ediyor. Son 6-7 ayda 
yaşadığımız süreç, elektronik ticareti 
çok önemli hale getirdi. Esnafımızı, 
sanatkârımızı ve kooperatiflerimizi de 
bu sisteme dahil etmek için çalışma-
larımız hızla devam ediyor.

Meslek kılavuzlarımızı yayınlıyoruz. 
Bugüne kadar bakkal, pazarcı, mini-
büsçü esnafı için meslek kılavuzları-
mızı yayınladık. Lokantacılık sektörü 
de yakında yayınlanacak. Bu kılavuz-
ları mevcut olan veya o sektörde iş 
kurmak isteyen esnafımızın yararlan-
ması için yayınlıyoruz. Bunlara Ba-
kanlığımızın internet sitesi üzerinden 
ücretsiz ulaşılabilir.

Esnaf Bilgi Sistemimiz 2005 yılından 
beri hizmette. Zaman zaman tek-
nolojik gelişmeler ve mevzuat deği-
şiklikleri çerçevesinde yenileniyor. 
2020 yılının başında sisteme önemli 
eklemeler yaptık. Akıllı telefonlara 
indirilebilen bir uygulama ile vatanda-

şın yakınında bulunan esnafa ulaş-
masına imkan sağladık. Esnafımızın 
müşteri potansiyelini artıracağına 
inanıyoruz. Esnafımızın ve meslek 
kuruluşlarımızın işlemlerini kolaylaştı-
ran uygulamalar da sisteme eklendi. 
Ayrıca ESBİS’i Coğrafi Bilgi Sistemi 
ile entegre hale getirmek suretiyle, 
işyeri açma sürecinde hem esnafa, 
hem yerel yönetimlere hem de Ba-
kanlığımıza yol gösteren yol haritaları 
elde etmiş olacağız.

Vitrin: Son olarak esnaf ve 
sanatkârlarımıza bir mesajınız 
olacak mı?
Biz her kesimden ve sektörden 
esnafımızla, onları temsil eden oda 
başkanlarımızla sürekli irtibat halinde-
yiz. Her zaman ulaşılabilir olmayı ilke 
edindik. Sıkıntılara esnafımızla bera-
ber çözüm aradık, taleplerini sürekli 
gündemimizde tutup, takipçisi olduk. 
. Bu da aramızda karşılıklı güven ve 
saygıya dayanan bir ilişki oluşturdu. 
Ben bu sohbet vesilesiyle bütün 
esnaf ve sanatkârlarımızın Ahilik haf-
tasını kutluyorum. Hayırlı ve bereketli 
kazançlar diliyorum.
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  Ahilik Haftası Kapanış Programı Ticaret Bakanı 
Ruhsar Pekcan’ın ve TESK Genel Başkanı 

Palandöken’in Katılımı İle Yapıldı 

BAKAN PEKCAN: “AHİLİK, 
ANADOLU’NUN YURT 

EDİNİLMESİNDE ETKİLİ OLMUŞTUR”
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K ırşehir merkezli düzenlenen 33. Ahilik Haftası 
kutlamaları kapanış programı, Ticaret Bakanı 
Ruhsar Pekcan’ın katılımı ile yapıldı. 

Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezinde düzenlenen kapa-
nış programı öncesinde program alanı dezenfekte edildi. 
Misafirler ateş ölçümleri yapıldıktan sonra geniş güvenlik 
önlemleri ile salona alındı. Cumhurbaşkanı Danışmanı 

Eski Terör Daire Başkanı Turgut Aslan, TOBB Başkan 
Yardımcısı Selçuk Öztürk, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, Halk Bankası Genel Müdürü Osman Arslan 
katıldı. 

Program öncesi Bakan Pekcan, Kırşehir protokolü ile 
birlikte aile fotoğrafı verdi. Kapanış programı açılışı Kır-
şehir Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Bahamettin 
Öztürk’ün açılış konuşması ile başladı. Öztürk konuşma-
sında esnafın pandemi sürecinde yaşadığı sıkıntıları ve 
devletin desteklerini anlattı. Belediye Başkanı Selehattin 
Ekicioğlu da, ahi şehri Kırşehir’e gelen misafirleri selam-
ladığı konuşmasında, “Korona virüs günlerini birliktelik 
ve kardeşlik ruhu ile geride bırakacağız. Anadolu, büyük 
değerler ve insanlara ev sahipliği yaptı. Ahilik; toplumun 
daha iyi ve güzele ulaşma çabasının bir örneği olarak 
karşımıza çıkıyor. Ahilik, hak ve doğrudan yana olmayı 
öğretmiştir. Sorumluluklarımızın bilinci ile ticaret erbabı ve 
halkımızın bayramını kutlarım” dedi. 

“Esnaf da dijitalleşmeye katkı sunacak” diyen TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, ise “Ahilik gelenek ve gö-



29

vitrin / 2020

renekleri için yapılan hizmetleri hep birlikte görmekteyiz. 
Sayın Cumhurbaşkanımız da ahiliğe önem veriyor. Bay-
ramlarda meseleler konuşulmaz. Bundan sonraki süreçte 
esnaf zanaatkar da dijital ortamın gelişmesine katkı suna-
cak. Esnaf ve zanaatkarın yanında her zaman çırak, kalfa 
usta olacak. Ahiliğin esas amacı da esnaflığı yeni nesillere 
aktarmaktır” dedi. 

Ahiliğin geçmişi ve Kırşehir’de düzenlenen kutlama prog-
ramı hakkında bilgiler veren Kırşehir Valisi İbrahim Akın, 
ahiliğin sosyal yaşantıya yön verdiğini belirtti.  
 

“Ahilik Anadolu’nun kalıcı yurt haline 
getirilmesinde etkili olmuştur” 
“Ahilik birimleri Türk İslam medeniyetinin toplumda en 
güzel şekilde tatbik edilmesini gerçekleştirmişlerdir” diye 
konuşan Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan da, “Ahilik; hak-
kaniyeti ve kanaatkar olmayı öğretmiştir. Ülkemizde sos-
yal hayat ve refah toplumunun temellerini ahilik teşkilatları 
atmıştır diyebiliriz. Bu günkü uluslararası ortamda dünya 
başka sorunlarla uğraşırken Türkiye, tüm kritik alanlarda 
kendi bildiği doğruları savunarak milletinden aldığı güçle 

kendi kaderini kendi tayin eden ülke olduğunu göster-
mektedir. Bugün bize düşen ahiliğin gereğini yapmak 
ve kardeşliğimizi yüceltmektir. İş dünyasının sorunları 
ile istişare halinde çözüm önerilerini de görüşüyoruz. 
Ticaret Bakanlığı olarak esnafa en etkin hizmeti sunmak 
için gayret içerisindeyiz. Esnafın pandemi sürecinde mali 
durumlarının düzeltilmesi açısından tüm birimler seferber 
edildi. Devletimiz ve hükümetimiz bu olağanüstü süreçte 
esnafın yanında olmaya devam etti. Ülkemizin refahı ve 
kalkınması adına hep birlikte gayret göstereceğiz” ifadele-
rini kullandı. 

Program, konuşmaların ardından ödül töreniyle sona erdi. 
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Kırşehir merkezli kutlanan Ahilik Haftasının 
33. açılış programı Ahi Evran-I Veli Külliyesinde 
yapılan dua ile açıldı. 

KIRŞEHİR MERKEZLİ 
AHİLİK HAFTASI 
KUTLAMALARI YAPILDI 
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S
ehir Protokolü, Ankara 
Caddesi üzerinde bulu-
nan Ahi Evran Külliyesine 
gelerek pandemi kuralla-

rına uygun şekilde dua etti. Duanın 
ardından misafirlerden bir bölümü 
kapıda bekletilen görevlilerin kolonya 
dezenfektan ve maske sunmalarıyla 
külliye içerisine alındı. Neşet Ertaş 
Kültür Sanat Merkezinde ise haftanın 
açılış programı düzenlendi. Esnaf 
Sanatkarlar ve Kooparatifçilik Genel 
Müdürü Necmettin Erkan’ın açılış 
konuşmasıyla başladı. Erkan konuş-
masında, “Ahilik, sadece ticareti değil 
hayatın her alanı Ahiliğin her alanında 
değerlere önem vererek yaşamış 
Ahileri rahmetle anıyorum. Kardeşlik, 
cömertlik anlamlarına gelen Ahiliğin 
temelini Pir Ahi Evran’ın ifadesiyle 
‘İnsana verilen değer’ oluşturur. Ahi-
ler insanların en şereflisidir mesajını 
fedakarlık, erdem ve fazilet olarak 

yaşamıştır” dedi. 

Belediye Başkanı Selehattin Ekicioğlu 
ve CHP milletvekili Metin İlhan’ın, 
Ahiliğin değer ve önemini anlattığı ko-
nuşmasının ardından kürsüye çıkan 
AK Parti Kırşehir Milletvekili Mustafa 
Kendirli, CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’na kılavuzlarını değiştir-
mesini tavsiye etti. 

AK Parti Kırşehir Milletvekili Mustafa 
Kendirli, “Kıymetli misafirler, esnaf ve 
sanatkarlarımızın işini artırmak kazan-
cını bereketlendirmek için yaptığımız 
çabaları görmeyip sadece polemik-
lerle gündemde kalmaya çabalayan 
Ana Muhalefet Partisine sahip olmak 
gibi bir de bahtsızlığımız var. Ne 
yazık ki, Ahilerin ve esnaf sanatkarın 
sıkıntılarına çözüm üretmediği gibi 
Ahilik kutlamalarının nerede yapıldığı 
üzerinden tartışma başlatan Ana Mu-

halefet partimiz, böylelikle gündem 
olmaya çalışmaktadır. Geçen yıl ki 
Ahilik haftası kutlamaları kapsamında 
bazı programların Konya’ya veril-
mesi noktasında tartışma başlatan 
CHP hezeyanının ne kadar yersiz 
olduğunu anlatmaya gerek yok. Ahi-
liğin merkezi Kırşehir’dir. Merkezin 
Kırşehir olduğu resmi gazetede de 
yayımlanan yönetmelikle sabitken 
bunu görmeden bilmeden geçen yıl 
Konya’da yapılan Ahilik haftası kut-
lamaları açıklamalarıyla sabote eden 
Ana Muhalefet Partisi Genel Başkanı 
Kılıçdaroğlu’na Kırşehir’den sesleni-
yorum ve kılavuzlarını değiştirmesini 
tavsiye ediyorum” diye konuştu. 

Kutlamalar kapsamında hayatını 
Ahiliğin tanıtımına adayan Mustafa 
Karagüllü sokağı Esnaf Odaları Birliği 
önünde açıldı. 

AHİLER, HEYBELERİ İLE ESNAFLARI GEZEREK 
KOLONYA VE MASKE DAĞITTI   

Kırşehir’de, Ahilik Haftası kutlama-
ları kapsamında Ahiler, heybelerini 
takarak esnaflara maske  kolonya 
ve Türk Bayrağı dağıtımı yaptı.   

Ticaret İl Müdürlüğü koordinesinde 
yapılan etkinlikte genç ahiler elle-
rinde heybeleri ve yöresel kıyafetler 
ile esnafları gezerek kolonya, ahilik 

öğütleri ve maske dağıtımları yaptı. 

Ticaret İl Müdürü Mahmut Dalgalı, 
Ahi selamı ile esnafları selamla-
yarak pandemi sürecini hatırlatıp 
maske, mesafe ve hijyen kurallarını 
esnaflara hatırlatıp kurallara uyul-
masını isteyerek Ahilik Haftasının 
kutlu olmasını diledi. 

Esnafların olumlu karşıladığı etkin-
likler kapsamında şehir genelinde 
bulunan esnaflara ulaşılarak bay-
ram kutlaması yapılıyor.Kırşehir 
merkezli başlayan kutlamalar 
kapsamında şehir protokolü Ahi 
Evran Külliyesine giderek pande-
mi kurallarına uygun şekilde dua 
etmiş, kolonya dezenfektan ve 
maske sunmalarıyla külliye içerisine 
alınmıştı. Haftanın açılış proğramı 
ise  Neşet Ertaş Kültür Sanat Mer-
kezinde gerçekleştirilmişti. 
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ADANA’DA YILIN AHİSİNE 
PLAKET VERİLDİ   

  33. Ahilik Haftası kutlama etkinlikleri Vali Elban’ın 
katılımıyla gerçekleşti   

A
dana’da 33. Ahilik 
Haftası kutlama 
etkinlikleri Vali Sü-
leyman Elban’ın 
katılımıyla gerçek-
leştirildi. Vali Elban, 

yılın ahisine ahilik kültürünün simgesi 
olan kaftan giydirdi ve yılın kalfası ile 
çırağına ödüllerini takdim etti.   

Programda, Adana Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği Başkanı Niyazi 
Göğer’in konuşmasının ardından bir 
konuşma gerçekleştiren Vali Elban, 
“Ahi Evran” geleneğini bugünlere 
taşıyan, sosyal yardımlaşma ve da-
yanışma kültürüyle milletimize hizmet 
eden tüm esnafın “Ahilik Haftası”nı 
kutladığını belirtti. 

Pandemi dolayısıyla mütevazı bir 
program yapmak zorunda kaldıkla-
rını aktaran Vali Elban, “Bu süreçte 
biraz daha tedbirlere uymaya gayret 
edersek önümüzdeki dönemde tüm 
önemli günlerimizi, bayramlarımızı ve 
Ahilik Haftası’nı büyük bir coşkuyla 
kutlayacağımızı düşünüyorum” dedi. 

Türkiye’de esnaf teşkilatının toplu-
mun en büyük kesimini oluşturdu-
ğunu belirten Vali Elban, “Esnafımız 
istihdam açısından toplumumuzda 
önemli bir yükü alıyor. Vatandaşla-
rımızın birçok ihtiyacının karşılan-
masında önemli görevler üstlenmiş 
durumdalar. Ama onun ötesinde 
evimizin altında, çalıştığımız yerlerin 
yakınında, yürüdüğümüz caddede 
sokakta hemen her yerde esnafımız, 
ailelerimizin bir ferdi gibi. Esnaflık 
kurulduğu yandan bu yana da böyle 
gelmiş ve biz de toplum olarak onları 
böyle kabullenmişiz. Yaptıkları ticari 
faaliyetler hep ikinci planda tutulmuş; 
sosyal rolleri, ağabeylikleri, kardeş-
likleri, ablalıkları bizim için hep ön 
planda olmuştur. Onlar da bu rollerin 
yanında vatandaşa hizmet sunmayı, 
onları mutlu etmeyi hep ön planda 
tutmuşlardır” dedi. 

Esnafın; toplumun bir harcı, kurulan 
bir imparatorluğun mayası olduğunu 
ifade eden Vali Elban konuşmasının 
devamında şunları söyledi: 

“Osmanlı İmparatorluğu’nun birçok 
kurucu unsuru var ama en önemli ku-
rucu unsuru Ahilik Teşkilatı’dır. Dolayı-
sıyla bugün bizim de toplum olarak en 
önemli mayamız, en önemli harcımız 
yine esnaf teşkilatımızdır. Böyle gün-
lerde bol bol esnaflarımızı hatırlayaca-
ğız, sorunlarını bol bol konuşacağız, 
inşallah çözümler de üreteceğiz. Her 
yeni Ahilik Haftası’nda esnafımızın so-
runlarının azaldığı, toplum içerisindeki 
saygın konumlarının daha da yüksel-
diği, ekonomik durumlarının daha da 
iyi olduğu, tüm şartlarının da belli bir 
düzeyin üzerine çıktığı durumları ko-
nuşuruz diye temenni ediyorum.” 

2020 yılı ilin ahisi olarak belirlenen 
Ersin Özkutbay’a plaket vererek 
kaftanını giydiren Vali Elban,  daha 
sonra ilin kalfası seçilen Orçun Alıç ile 
ilin çırağı seçilen Gizem Etuğ’a plaket 
ve ödüllerini takdim etti. 

Programda uzun yıllardır özveri ile 
sürdürdüğü mesleğine büyük emek 
veren mahrukatçı esnafı Mahmut 
Durna’ya da onur plaketi verildi.                                 

ADANA
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Başkan Zeybek: 

“ESNAFLIK KÜLTÜRÜNÜN 
DEVAM ETMESİ İÇİN 
DESTEĞE HAZIRIZ” 

Afyonkarahisar Belediye Başkanı Mehmet Zeybek, esnaflık kültürünün yaşaması ve 
esnafların kalkınması için ellerinden gelini yapmaktan geri durmadıklarını ifade etti.  

A
hilik Haftası kutla-
maları kapsamında 
Afyonkarahisar Ahi-
lik Komitesi Beledi-
ye Başkanı Mehmet 
Zeybek’i ziyaret 

etti.  Afyonkarahisar Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği (ESOB) Başkanı 
Abdülkadir Konak öncülüğünde ger-
çekleşen ziyarete Ticaret İl Müdürü 
Ferhat Sümer, ATSO Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı iş adamı Mustafa 

Gül ve Esnaf ve Sanatkarlar Kefalet 
Kooperatifi Müdürü Mustafa Büyük-
ben katıldı.  

Ziyarette, Ahilik Haftası etkinlikleriyle 
ilgili Başkan Mehmet Zeybek’e bilgi 
veren ESOB Başkanı Abdülkadir 
Konak, hafta boyunca Ahilik kültürü-
nün yaşatılması ve gelecek nesillere 
aktarılması için yapacakları etkinlikler 
hakkında bilgi verdi. 

Esnaf odalarının tamamıyla her ko-

nuda işbirliği içinde çalıştıklarını vur-
gulayan Başkan Mehmet Zeybek ise 
“Esnafımızın yaşaması ve daha çok 
kalkınması için elimizden gelen bir 
şey varsa hiçbir zaman geri durma-
dık, bundan sonra da geri durmaya-
cağız” dedi. 

Başkan Zeybek tüm esnaf ve 
sanatkârların Ahilik Haftası’nı kutlaya-
rak, bu haftanın esnaflar arasındaki 
birlik ve beraberliği arttırması temen-
nisinde bulundu. 

AFYONKARAHİSAR
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Dere, Kutlama Kapsamında 
Antalya Valisini 

Makamında Ziyaret Etti
Antalya’da 33. Ahilik Haftası kutlamaları pandemi tedbirleri kapsamında kutlandı. Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) Başkanı Adlıhan Dere, yönetim kurulu üyeleri 
ve oda başkanları ile birlikte Ahi Yusuf Türbesi’ni ziyaret ederek, Cumhuriyet Meydanı’nda 

Atatürk Anıtı’na çelenk sunduktan sonra Antalya Valisi Ersin Yazıcı’yı ziyaret etti.   

K
utlamalar, AESOB 
Başkanı Adlıhan 
Dere, Antalya 
Ticaret İl Müdürü 
Halil Özşahan, 
AESOB yönetim, 

denetim, disiplin kurulu üyeleri ve 
oda başkanlarının Ahi Yusuf Tür-
besi ziyaretiyle başladı. Ahi Yusuf 

Türbesi’nde Muratpaşa Müftüsü 
Kuddusi Uysal ve Ahi Yusuf Cami 
İmamı Yeşil Buzcu tarafından dua 
okunarak ebediyete intikal eden 
esnaf ve sanatkarlar anıldı. Ardından 
Cumhuriyet Meydanı’nda Atatürk 
Anıtına çelenk sunan heyet,  Antalya 
Valisi Ersin Yazıcı’yı ziyaret etti. 
Dere, 33. Ahilik Haftası kutlamaları 

kapsamında Ersin Yazıcı’ya Ahi Kaf-
tanı giydirdi ve plaket takdiminde bu-
lundu. Antalya Valiliğinde düzenlenen 
tören ile Vali Ersin Yazıcı, AESOB 
Başkanı Adlıhan Dere, Ticaret İl Mü-
dürü Halil Özşahan ve oda başkanları 
Yılın Ahisi olarak seçilen Antalya Ku-
yumcular Odası Üyesi, Lüppe Ustası 
Ahmet Şat’a, Yılın Kalfası olarak 

ANTALYA
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seçilen Serik Esnaf Odası Üyesi, 
Otomotiv Boyacısı Ali Çolakoğlu’na 
ve Yılın Çırağı olarak seçilen Antalya 
Kuaförler Odası Üyesi, Kuaför Ünal 
Dilsiz’e plaketlerini takdim etti. 

“Esnafımızın her zaman 
yanında olacağız”  
Ersin Yazıcı, ahiliğin kurucusu Ahi 
Evran Veli’nin ticaret ahlakına, da-
yanışmaya ve paylaşmaya dayanan 
ilkeleri, günümüzde esnaf ve sa-
natkarlara yol gösterdiği gibi uygar 
dünya ülkelerine de örnek olduğunu 
belirterek, “Ahilik; sevgi, hoşgörü, 
yardımlaşma, dayanışma ve güzel 
ahlak öğretilerinin sanat ile sentez-
lenmesidir. Bu ilkelerle kurulan Ahilik 

Teşkilatı ‘Usta, kalfa, çırak’ ilişkisiyle 
eğitimi, istihdamı ve üretimi en güzel 
şekilde tesis etmiştir. Eğitimi hayat 
boyu süren bir faaliyet olarak düşün-
müş ve mesleki eğitim ile ahlaki eği-
timi çok güzel harmanlamıştır. Esnaf 
ve sanatkarlarımız, Ahilik teşkilatının 
öğretilerini yaşam felsefesi kabul et-
miş muhtaç ve ihtiyaç sahibi olanların 
her zaman yanında yer almıştır. İslam 
ahlakı ve Türk kültürünün sentezi 
olan Ahilik anlayışının yaygınlaştırıl-
ması ve yaşatılması için elimizden 
geleni yapmalıyız. Biz de esnaf ve 
sanatkarlarımızın her türlü sıkıntısında 
yanlarında olacağız” dedi. 
AESOB Başkanı Adlıhan Dere de, 
ahiliğin, insanlık dünyasının ihtiyaç 
duyduğu evrensel değerlere sahip 

olan temel düsturlarının, bugün dahi 
insanoğlunun bütün kesimlerini içine 
alan, onlara yol gösteren bir hayat 
ve üretim tarzı olduğunu belirterek, 
“Ahiler toplumu birleştiren, kay-
naştıran, bir arada tutan değerlerin 
uygulanması, toplumsal denetim 
mekanizmasının işlemesinde çok 
önemli görevler almıştır. Ahi Evran, 
kutlu bir davanın gönül erleri ile bir-
likte bu toprakları vatan yapmanın, 
Anadolu’nun Türkleşmesi ve İslam-
laşmasının öncülüğünü yapmıştır. 
Sosyal, kültürel, siyasal, dini ve aske-
ri işlevlere de sahip olan Ahilik Teş-
kilatı, milletimizin adeta Anadolu’ya 
vurulan mührüdür. Bu bakımdan 
ecdadımız tarafından kurulan ve mil-
letimiz tarafından kabul buyrulan Ahi-
lik kurumunun ve onun değerlerinin 
tüm yönleriyle araştırılması, ortaya 
konulması ve uygulanabilir değerler 
manzumesi olarak sunulması büyük 
bir önem taşımaktadır. Bu kapsam-
da, bizlere büyük bir rol düşmektedir. 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği olarak Anadolu’da yaşayan 
Türk insanın birlik ve beraberliğini 
refah ve düzenini sağlayacak ve 
halkın maddi ve manevi ihtiyaçlarına 
cevap verebilecek tarzda örgütlenme 
ile esnafımızla aramızda sıkı sıkıya bir 
kardeşlik bağı kurmaya özen gösteri-
yoruz” ifadelerini kullandı.  
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AYDIN’DA ‘AHİLİK 
HAFTASI’ KUTLANDI

Aydın’da ‘Ahilik Haftası’ kutlamaları Aydın Valiliği önünde düzenlenen çelenk koyma 
programı ile başladı ve yılın ahisi, ilin kalfası ve ilin çırağı seçilen kişilere ödülleri takdim edildi.   

A
ydın Valiliği önünde 
başlayan kutlama 
programında, saygı 
duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın ardından 
Atatürk anıtına çe-

lenk sunuldu. Ardından Aydın Ticaret 
il Müdürü Şeref Yazıcı önderliğinde, 
Yılın Ahisi taksici Taşkın Telci, İlin Kal-
fası pastacı Mahsun Erol ve İlin Çırağı 

kaportacı Umutcan Karyiğit ile esnaf 
odası temsilcileri Aydın Valisi Hüseyin 
Aksoy’u ziyaret etti. Vali Aksoy, Yılın 
Ahisi seçilen 46 yıllık taksici Taşkın 
Telci’ye şed kuşatarak, İlin Kalfası 
Mahsun Erol ve İlin Çırağı Umutcan 
Karyiğit’e ödüllerini takdim etti. 
 

“Esnaflarımız hem 
ekonomiye hem de 
istihdama önemli katkılar 
sunuyor” 
Esnafların toplumun en temel un-
surlarından biri olduğunu kaydeden 
Aydın Valisi Hüseyin Aksoy, “Es-
naflarımız hem ekonomiye hem de 
istihdama önemli katkılar sunan bir 
kesimimiz. Ahilik kültürü de uzun 

yıllardan beri devam eden önemli bir 
kültür. Bunun korunması, yaşatılması 
ve bizden sonraki kuşaklara aktarıl-
ması oldukça önemli. Onların ortaya 
koyduğu disiplin ve esnaflık kültürü 
oldukça önemli” dedi.  
Vali Aksoy, Korona virüs ile mücade-
le kapsamında her kesimin zor günler 
geçirdiğini kaydederek, “Pandemi 
dolayısıyla zor zamanlar yaşıyoruz. 
Birçok organizasyonları arzu ettiğimiz 
şekilde yapamıyoruz. Bu da elbet 
gelip geçecektir. Hep birlikte bu mü-
cadeleyi başarı ile sonuçlandıracağız. 
Ortaya konan kurallara herkesin 
uyması hepimizin sağlığı açısından 
büyük önem taşıyor. Aydın ilinde de 
bu anlamda birçok kurum kuruluşu-
muz ve vatandaşlarımız bu kurallara 
uyuyor. Pandemi sürecinin ortadan 
kalkması ve normal yaşantımıza dön-
memiz hepimiz için büyük önem taşı-
yor. Esnafımızın da ticari hareketliliği 
bakımından önem taşıyan bir konu. 
Umuyoruz ki önümüzdeki süreçte bu 
mücadeleyi başarı ile sonuçlandıra-
cağız” diye konuştu. 

AYDIN
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Ahilik haftası etkinlerine 
pandemi engeli
Yılın ahisi, kalfası ve çırağı ödüllendirilecek   

ESOB Başkanı Rasim Fırat: “Ahilik, tüm yönleriyle hayat biçimine dönüşmüş, başka kültürlere 
ve toplumlara esin kaynağı olmuştur”   

E
rzurum Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nce geleneksel 
olarak kutlanan Ahilik 
Haftası etkinliklerinin 
pandemi dolayısıyla 

iptal edildiği açıklandı.   

Erzurum Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (ESOB) Başkanı Rasim Fırat ve 
yönetim kurulu üyelerinin Havuzbaşı 
Kent Meydanında Atatürk Anıtına çe-
lenk sunumunun yapılmasının ardından 
yapılması planlanan etkinlikler pandemi 
tedbirleri nedeniyle yapılmadı.

ESOB tarafından yapılan açıklamada 
Ahilik Haftası etkinlikleri kapsamında 
İlin ahisi Terziler Esnaf ve Sanatkarlar 
odası üyesi Hanifi Güney, İlin Kalfası 

Oto Tamirciler Esnaf ve Sanatkarlar 
odası üyesi Bahadır Özbenni ve İlin 
Çırağı Ertuğrul Arıcı olarak belirlendi. 
Belirlenen ahi, kalfa ve çırağa hediye-
lerinin önümüzdeki günlerde takdim 
edileceği bildirildi. 

Erzurum Esnaf ve Sanatkarlar Odala-
rı Birliği (ESOB) Başkanı Rasim Fırat, 
Ahiliğin; toplumda yaşayan herkesi 
birbirine yaklaştıran, kaynaştıran, 
dost edindiren ve dayanışma kurul-
masını sağlayan bir olgu olduğunu 
belirtti. 

Günümüzün esnaf odalarına benzer 
bir işlevi olan Ahiliğin iyi ahlak, doğ-
ruluk, kardeşlik ve yardımseverliğin 
kısacası bütün güzel meziyetlerin 
birleştiği bir sosyo-ekonomik düzen 

olduğunu kaydeden Başkan Fırat, 
“Kaliteli üretim, sosyal güvenlik, işçi 
ve işveren ilişkileri, hizmet içi eğitim 
gibi uygulamalarıyla Ahilik, günü-
müzdeki işletmelere de yol gösterici 
olabilecek çağdaş niteliklere sahiptir. 
İnsanlar arasındaki ticari ve toplum-
sal ilişkilerde; dürüstlük, güvenirlilik, 
iş ve meslek ahlakına saygı, hak ve 
hukuka riayet etme, saygılı, şefkatli, 
cömert ve güler yüzlü olma ilkeleri 
esas alınmış ve bu insani değerler 
toplum tarafından bir hayat tarzı ola-
rak da benimsenmiştir. Tüm insan-
lara hizmet götürmeyi amaçlayarak, 
bu doğrultuda yapılanmalar oluşturan 
Ahilik, tüm yönleriyle hayat biçimine 
dönüşmüş, başka kültürlere ve top-
lumlara esin kaynağı olmuştur” dedi. 

ERZURUM
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GİRESUN’DA  
AHİLİK HAFTASI 

PANDEMİ TEDBİRLERİ 
ÇERÇEVESİNDE 

KUTLANDI   
33. Ahilik Haftası kapsamında Giresun’da pandemi tedbirleri 

çerçevesinde etkinlikler düzenlendi.   

1
4 ile 20 Eylül tarihleri 
arasında kutlanan Ahilik 
Haftası dolayısıyla Gi-
resun Atatürk Meyda-
nındaki Atatürk Anıtı’na 
çelenk sunulmasıyla 

başlayan etkinlikler, saygı duruşu ve 
İstiklal Marşının okunmasının ardın-
dan İlin Ahisi seçilen Halil İbrahim 
Aydın’ın ‘Şed Kuşatma’ töreni ile 
devam etti. Atatürk Meydanındaki 
programın ardından Vali Yardımcısı 

Dr. Hasan Tanrıseven, Ticaret İl Mü-
dürü Ali Yıldırım, Giresun Esnaf ve 
Sanatkârlar Odası Birliği Başkanı Ali 
Kara ve meslek kuruluşları temsilcileri 
Giresun Valisi Enver Ünlü’yü maka-
mında ziyaret etti. 

Vali Ünlü, Ahilik Haftasıyla ilgili, “Tüm 
esnaf ve zanaatkârlarımızın Ahilik 
Haftası kutlu olsun. İçerisinde bulun-
duğumuz kontrollü sosyal hayata uy-
gun olarak; temizlik, maske ve mesa-
fe kurallarına her zamanki gibi azami 

ölçüde özen gösterelim. İlimizde 
yaşanan sel felaketi nedeniyle zarar 
gören esnaf ve zanaatkârlarımıza bu 
vesileyle bir kez daha geçmiş olsun 
dileklerimi sunuyorum” ifadelerini 
kullandı. 

Vali Ünlü tarafından, İlin Ahisi seçilen 
Halil İbrahim Aydın, İlin Kalfası Ali-
can Teke ve İlin Çırağı seçilen Yusuf 
Yalçın’a plaket ve hediyeler takdim 
edildi. 

GİRESUN
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ESNAFA
 ÜCRETSİZ MASKE 

DAĞITIMI
Hakkari’deki esnaf odaları başkanları,  

Ahilik Haftası etkinlikleri kapsamında ücretsiz maske dağıttı.   

H
akkari Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Mu-
harrem Tekin, Şo-
förler ve Otomobil-
ciler Odası Başkanı 

Abdi Arslan ve Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası Başkanı İsmail Akboğa, Ahilik 
Haftası kutlaması etkinlikleri kapsa-

mında maske dağıttı. 
Esnafın sorun ve sıkıntılarını da 
dinleyen başkanlar; maske, sosyal 
mesafe ve temizlik konularında da 
uyarılarda bulundu. 

Başkanlar, değişik iş yerleri ile yoldan 
geçen vatandaşlara yaklaşık bin adet 
maske dağıttı. 

HAKKARİ
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GAZİANTEP’TE AHİLİK 
TÖRENLERİ YAPILDI

C
ovid-19 virüsü ne-
deniyle yaşanan 
pandemiden do-
layı buruk geçen 
33. Ahilik Haftası 
Gaziantep’te de 

kutlandı. S.S. Gaziantep Küçük Sa-
nayi Sitesi Yapı Kooperatifi hizmet 
binası Başkanlık Makamında Ticaret 
İl Müdürlüğü, Gaziantep Esnaf ve 
Sanatkarları Odaları Birliği ve Oda 
Başkanlarının katılımıyla Yılın Ahisi, 

Yılın Ahi Kalfası ve Yılın Ahi Çırağı’na 
kaftan giydirildi. Plaketleri ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından gönderilen onur 
belgeleri törenle verildi.

GAZİANTEP
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KIRŞEHİR
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Soyer:
 ‘AHİLİK 
EN GÜZEL 

UYGULAMALARDAN BİRİ’
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Ahilik Haftası nedeniyle esnaf ve sanatkâr 

temsilcileriyle bir araya geldi. Başkan Soyer, “Ahilik bu coğrafyada kök salmış en güzel 
uygulamalardan biri. Bunu sürdürüyor olmak çok önemli. Köklerimize ne kadar bağlı kalırsak 

krizleri, felaketleri o kadar hafif atlatırız” dedi.   

İ
zmir Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Tunç Soyer, 33. Ahilik 
Haftası kapsamında İzmir Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birliği 
(İESOB) Başkanı Zekeriya Mutlu 
ve Ahilik Komitesi üyeleriyle 

bir araya geldi. Başkan Tunç Soyer, 
“Ahilik, bu coğrafyada kök salmış en 
güzel uygulamalardan biri. Hem iyi 
ahlaklı ticareti öngörüyor ve bunun 
kıstaslarını ortaya koyuyor hem de 
adil rekabeti, birbirine saygıyı ve sağ-
lıklı örgütlenmeyi mümkün kılıyor. Bu 
nedenle bu son derece kıymetli ge-
leneği sürdürüyor olmanız nedeniyle 
size kutluyorum. Bu birliktelik ruhunun 
daha fazla bilinmesi, anlaşılması lazım. 

Bu konuda üzerimize düşen ne varsa 
yapmaya hazırız” dedi. 

İzmir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği Başkanı Zekeriya Mutlu ise 
özellikle pandemi döneminde esnaf 
teşkilatına verdiği destekten dolayı 
Başkan Soyer’e teşekkür etti. Mutlu, 
amaçlarının Ahilik felsefesinin tüm 
topluma yayılıp yaşatılmasına katkı 
koymak olduğunu vurgulayarak “He-
defimiz, üyelerimizin hak ve menfaat-
lerini korurken toplumun mutluluk ve 
refahını artırmak, çimento görevi yap-
tığımızı unutmadan ürettiğimiz mal 
ve hizmeti Ahilikten aldığımız düstur, 
bilim, teknoloji ve inovasyon, aynı 
zamanda güzel ahlak ile harmanla-

yarak toplumun hizmetine sunmaktır. 
Bir kez daha bize gösterdiğiniz ilgi ve 
sorunlarımıza yaklaşımınız için teşek-
kür ediyorum” dedi. 

Toplantı sonunda Başkan Soyer, 
Yılın Kalfası seçilen Emine Türk ile 
Yılın Çırağı seçilen Yiğit Koç’a kaf-
tanlarını giydirdi, ikisini de tebrik etti. 
İzmir Valisi Yavuz Selim Köşger tara-
fından bugün Valilik binasında kaftan 
giydirilen Yılın Ahisi Hacim Kulalı da 
ziyaretçiler arasında yer aldı. 

İESOB Başkanı Zekeriya Mutlu, 
Başkan Soyer’e cam bir vazo hediye 
ederken, Soyer de el işlemesi tabak 
takdim etti. 

İZMİR
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Isparta’da Ahilik Haftası 
Ahilik Haftası Kutlama etkinlikleri kapsamında Isparta Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 

Başkanı Ahmet Tural, oda başkanları ve yönetim kurulu üyeleri ve Ticaret İl Müdürü Mehmet 
Akif Ülger ile birlikte Isparta Belediye Başkanı Şükrü Başdeğirmen’e nezaket ziyaretinde 
bulundu.  14-21 Eylül tarihleri arasındaki Ahilik Haftası Kutlamaları kapsamında Belediye 
Başkanı Şükrü Başdeğirmen’i ziyaret ettiklerini dile getiren Isparta Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliği Başkanı Ahmet Tural, korona virüsü dolayısıyla bu yıl ki kutlamaları kısıtlı bir 

şekilde gerçekleştireceklerini söyledi.  

Z
iyaretten duyduğu 
memnuniyetini ifade 
eden ve esnafın Ahilik 
Haftasını kutlayan Is-
parta Belediye Başkanı 
Şükrü Başdeğirmen, 

esnaflığın ne olduğunu ve ne kadar 
önemli olduğunu bilen bir kişi oldu-
ğunu dile getirdi. Çocukluğundan bu 
yana esnaf dükkanlarında büyüyerek 
bugünlere geldiğini hatırlatan Belediye 
Başkanı Şükrü Başdeğirmen, “Ahilik, 
dürüstlüğü, ahlaklı olmayı, hoşgörülü, 
fedakar olmak gibi tüm karakter ve 
davranışları içine alan geniş kapsamlı 
bir esnaflık. Esnaflığı bu şekilde düşü-
nerek yapan vatandaşlarımızın diğer 
insanlara karşı etkisi de çok fazla 
oluyor. Esnaflık şehirlerin gelişmesiyle 
de çok önemli. O bölgede, o ilde ya-
şayan insanların dışında onların hayat 
şartlarına katkı veren kuruluşlarda çok 
önemli. Bunlardan birisi de belediye. 
Sizlerin verdiği vergilerle hizmet ve 
yatırımlar yapıyoruz, yangına koşan 
itfaiyenin köpüğünü alıyoruz. Esnafımız 

ne kadar vergi verirse belediyemiz o 
kadar hizmetini arttırıyor, sizlere hizme-
tini veriyor” görüşlerinde bulundu. 

Ahilik geleneğinin devam ettirildiğini 
ve bunun da her yıl düzenlenen prog-
ramlarla kutlandığını belirten Başkan 
Başdeğirmen, “Gerçekten bu çok 
önemli. Yılmadan, yorulmadan ahiliğin 
güzelliklerini anlatıyorsunuz bizlere 
yaşatıyorsunuz. Bunu devam ettire-
bilmek, gençlerimize, çocuklarımıza 
anlatabilmek önemli. Bizler Anadolu 
geleneklerini çok iyi bilen, o gelenek-
lerle yaşayan insanlarız. Yeni yetişen 
çocuklarımız bunları bilmeyebilir. Bu 
etkinliklerle o çocuklarımız gençleri-
miz de ahilikle ilgili bilgi sahibi oluyor. 
Gençler ahilik nedir? diye soruyor. 
Ahilik, dürüstlüktür, ahlaktır, hoşgörü, 
sevgidir, birlik beraberliktir dendiği 
zaman bu olayın ne olduğunu anlı-
yor. Bu anlamda sizin yaptığınız bu 
çalışma çok önemli. Ahilik kuralları ile 
beraber yaşamayı öneren Ahi Evran 
Veli’yi rahmetle anıyorum” şeklinde 

konuştu. Belediye olarak her zaman 
meslek örgütleriyle iyi ilişkiler içeri-
sinde olduklarına değinen Belediye 
Başkanı Şükrü Başdeğirmen, “Meslek 
örgütlerinin vatandaşlarımıza vermiş 
olduğu hizmetlerde destek olmak 
zorundayız. Onların sürekliliğini bizler 
sağlamak zorundayız. En büyük pay-
daş belediyedir. Esnafımız ruhsatını, 
iznini belediyeden alıyor. Bir vatanda-
şa karşı yanlış bir tutumu varsa karşı-
sına belediye çıkıyor. Belediye esnafla 
her zaman iç içe. Bu birliğimiz, bera-
berliğimiz daim olsun. Daha nice yıllar 
bu etkinlikleri kutlamak nasip olsun. 
Bu güzel günde bizleri ziyaret ettiğiniz 
için teşekkür ediyorum. Allah kolay-
lıklar versin, helalinden bol kazançlar 
nasip etsin” dedi. 

Ziyaretin ardından Isparta Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Baş-
kanı Ahmet Tural, Ahilik Haftası 
dolayısıyla Belediye Başkanı Şükrü 
Başdeğirmen’e Ahi Evran-ı Veli’nin 
Ahilik nasihatının üzerinde yazılı oldu-
ğu bir tablo hediye etti. 

ISPARTA
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İLK KEZ  
BİR LOKANTACI YILIN 

AHİSİ SEÇİLDİ
Ahilik Haftası etkinlikleri kapsamında Kayseri’de bir dizi etkinlik düzenlendi. Ahi Evran Esnaf 

Ve Sanatkarlar Müzesi’nde düzenlenen etkinliğe, KESOB Başkanı Ahmet Övüç,  Kayseri 
Esnaf Kredi ve Kefalet Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Alan, Lokantacılar ve 

Pastacılar Odası Başkanı Altan Aydemir katıldı.   

Y
ılın Ahisinin kendi oda-
larına kayıtlı olmasından 
dolayı mutlu olduklarını 
söyleyen Lokantacılar ve 

Pastacılar Odası Başkanı Altan Ay-
demir, “Odamızın 41 yıllık tarihinde ilk 
kez yılın Ahisi seçiliyor. Ahi düsturu 
almış, Ahi kültürü ile yetişen, Kayse-
rimize hizmet veren, dededen oğula, 
oğuldan toruna olan Şakir Büyükber-
ber ustamız yılın Ahisi olmaya layık 
görüşmüştür. Başta Valimiz olmak 
üzere emeği geçen herkese teşek-
kür ederim. Gönül isterdi ki; daha 

görkemli ve daha güzel bir şekilde 
Ahilik Haftasını kutlayalım ama içinde 
bulunduğumuz sebeplerden dolayı 
olmadı. İnşallah önümüzdeki yıllarda 
daha güzel bir şekilde kutlarız” ifade-
lerini kullandı. 

KESOB Başkanı Ahmet Övüç de, 
“Ahilik Haftasını şimdiye kadar gör-
kemli bir şekilde kutlamıştık. Bundan 
sonrada görkemli bir şekilde kutla-
mak isteriz. Korona virüs nedeniyle 
bu seneki kutlamalarımız sadece 
anma şeklinde geçecek. Esnaf ve 

sanatkarımızın bu güzel haftasını 
kutluyorum ve hayırlar getirmesini 
temenni ediyorum” dedi. 

Kayseri Esnaf Kredi ve Kefalet Ko-
operatifi Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Alan ise, “Biz Ahi Evran’ı 
geri getiremeyiz ama prensiplerini 
gelecek nesillere aktarabilirsek buna 
çok ihtiyacımız var. Ahilik denilince 
insanlar ‘Başımıza birde Ahilik çık-
tı’ diyorlar ama Ahilik zaten vardı. 
Türkiye’de ilk olan Ahilik Müzesini de 
Kayseri’de belediyemizin öncülüğün-
de biz açtık. Halen de işlevi devam 
ediyor ve pazartesi günleri hariç her 
gün açık. Yılın ahisi seçilen arkadaşı-
mızı da kutluyorum” diye konuştu. 

Konuşmaların ardından kentte ke-
bapçılık yapan ve yılın ahisi seçilen 
Şakir Büyükberber’e kaftanı giydirildi. 

KAYSERİ
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KIRIKKALE’DE AHİLİK 
KÜLTÜRÜ YAŞATILMAYA 

ÇALIŞILIYOR
Kırıkkale Esnaf ve Sanatkarlar Odalar Birliği Başkanı Süleyman Köstekli, Ahilik Haftası 

dolayısıyla Kırıkkale Belediye Başkanı Mehmet Saygılı’yı ziyaret etti.   

K
ırıkkale Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkan Sü-
leyman Köstekli ve 
beraberindeki heyet 
Ahilik Haftası etkin-

likleri kapsamında Kırıkkale Belediye 
Başkanı Mehmet Saygılı’yı makamın-
da ziyaret etti. Bu yıl pandemi nedeni 
ile kısıtlı bir kutlamanın gerçekleştiğini 
belirten Başkan Süleyman Köstekli 
“Gelecek nesle ahiliği, usta çıkak 
ilişkisini günümüzde tüm iş kollarında 
aşılamak istiyoruz. Ahi Evran’ın dedi-
ği gibi ‘esnaf eli açık olacak, cömert 

olacak, komşusu açken tok yatma-
yacak’ gibi söylemleri genç esnaf 
kardeşlerimize aşılamaya çalışıyoruz. 
Kırıkkale Belediyemize de içinde 
bulunduğumuz pandemi sürecinde 
esnaf kardeşlerimize vermiş olduğu 
destekten dolayı teşekkür ediyoruz” 
dedi. 
 

“Ahilik kültürü 
yaşatılmalı” 
Ahilik kültürünün yaşatılması ve ge-
lecek nesillere aktarılması gerektiğini 
aktaran Belediye Başkanı Mehmet 

Saygılı, her türlü çalışmaya hazır 
olduklarını belirtti. Başkan Saygılı, 
“Ahilik kültürünün yaşatılması için 
gösterdiğiniz çabaya teşekkür ediyo-
rum. Geleneklerimizi Kırıkkale esna-
fımızın yaşatmaya çalıştığın görmek 
çok sevindirici. İçinde bulunduğumuz 
pandemi sürecinde özellikle yardım-
laşmaya büyük önem veriyoruz. Biz 
Kırıkkale Belediyesi olarak pandemi 
sürecinde esnafımızın yanında olduk, 
bu hususta çeşitli esnaf kollarımıza 
desteklerimiz oldu. Bu desteğimiz 
zaman içerisinde devam edecek” 
ifadelerini kullandı. 

KIRIKKALE
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TRABZON’DA YILIN 
AHİSİ, KALFASI VE ÇIRAĞI 

ÖDÜLLENDİRİLDİ  
Trabzon’da 33. Ahilik Haftası kutlamaları kapsamında düzenlenen törenle yılın ahisi, kalfası 

ve çırağı ödüllendirildi.   

T
rabzon Valiliği önünde 
düzenlenen törene 
Trabzon Vali Yardım-
cısı Mehmet Yapıcı, 
AK Parti Trabzon 
Milletvekili Bahar 

Ayvazoğlu, Trabzon Büyükşehir 
Belediye Başkanvekili Atilla Ataman, 
Trabzon Esnaf ve Sanatkârlar Oda-
ları Birliği (TESOB) Başkanı Metin 
Kara,Trabzon Ticaret İl Müdürü Ka-
sım Tiryaki, , yönetim kurulu üyeleri 
ve oda başkanları, TTSO Başkan 

Yardımcısı Tolga Avcı ve diğer ilgililer 
katıldı. 

TESOB Başkanı Metin Kara, törende 
yaptığı konuşmada, bu yıl pandemi 
tedbirleri nedeniyle kutlamaları kısıtlı 
şekilde yaptıklarını belirterek “En 
büyük temennimiz, bu sürecin insan 
sağlığına, ülke ekonomisine daha 
fazla zarar vermeden bir an önce 
sona ermesidir” dedi. 

Başkan Kara, İpekyolu’nun 
Karadeniz’e açılan kapısı konumun-
daki Trabzon’un tarih boyunca en 

önemli ticaret merkezlerinden biri 
olduğunu da vurgulayarak, “Yüzlerce 
yıl Trabzon’da Ahilik prensiplerine 
uyulmuş, devletin verdiği narhların 
dışına çıkılmamış ve her alandaki 
üretim standartlara uygun olarak 
yapılmıştır. Öyle ki Trabzon Valisi 
Hazinedarzade Osman Paşa, Çarşı 
Camisini Trabzon esnafının bu dü-
rüstlüğünü mükâfatlandırmak için 
inşa ettirmiştir” dedi. 

TESOB Başkanı Metin Kara, Kırşehir 
Ahi Evran Külliyesi’nde Ahilik Haftası 

TRABZON
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kutlama törenlerinde Türkiye’nin Ahi-
si, Kalfası ve Çırağının ödül aldığını 
ifade ederek sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Dünyanın en eski şehirlerinden ve 
ticaret merkezlerinden biri olan Trab-
zon, hepinizin bildiği gibi iki yıl üst 
üste Türkiye’nin Ahisi’ni çıkararak, 
esnaf ve sanatkârlarımıza büyük 
gurur yaşatmıştır. 2016 yılında terzi-
lik yapan Emine Coşkuner ablamız 
Türkiye’de Yılın Ahisi seçilmiş ve ödü-
lünü Kırşehir’de Cumhurbaşkanımız 

Recep Tayyip Erdoğan’ın elinden 
almıştı. 2017 yılında da kıyık ustası 
Ali Saraç ağabeyimiz, yine Türkiye’de 
Yılın Ahisi seçilerek Kırşehir’de ödü-
lünü Başbakanımız Binali Yıldırım’dan 
almıştı. 2019 yılında Çarşıbaşı’nda 
keşan dokumacılığı yapan Ayşe Saka 
kardeşimiz Türkiye’de Yılın Kalfası 
seçilmiş ve ödülünü yine Kırşehir’de 
Meclis Başkanımızın elinden almıştır. 
Trabzon’un tam bir esnaf ve sanatkâr 
şehri olduğunun kanıtı olarak bu yıl 

bir kez daha büyük gurur yaşadık. 
Trabzon’da hasır işlemeciliği ve imalatı 
yapan Barış Kahvecioğlu kardeşimiz 
yine Türkiye’de Yılın Kalfası seçildi. 
Barış kardeşimiz de kısmetse Cuma 
günü Kırşehir’de yine devlet büyükle-
rimizin elinden ödülünü alacak. Son 
5 yılda Türkiye çapında kazanılan 4 
büyük ödülle Trabzon’un halkı, esnaf 
ve sanatkârı olarak ne kadar gurur 
duysak azdır. Tüm ödül alan esnaf ve 
sanatkârlarımızı huzurunuzda bir kez 
daha kutlamak istiyorum.” 

Törende daha sonra Trabzon Vali 
Yardımcısı Mehmet Yapıcı, Trabzon 
Milletvekili Bahar Ayvazoğlu, ve Trab-
zon Büyükşehir Belediye Başkanve-
kili Atilla Ataman, TESOB Başkanı 
Metin Kara ile birlikte Trabzon’da 
Yılın Ahisi seçilen Of ilçesinden 
hasır örme ustası Göker Eksil’e, 
Trabzon’da ve Türkiye’de Yılın Kal-
fası seçilen hasır imalatçısı Barış 
Kahvecioğlu’na ve Trabzon’da Yılın 
Çırağı seçilen takı imalatçısı Hakan 
Demirci’ye ödüllerini verdi. 
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Y
aptığı konuşmada, 
halkın büyük çoğun-
luğunun, ilk günkü 
hassasiyetle korona-
virüse karşı tedbirler 
almaya devam etti-

ğini vurgulayan Bakan Koca, “Ancak 
şurası unutulmamalıdır ki bir salgınla 
mücadelede toplumun her ferdinin 
aynı duyarlılığı göstermesi gerekir. 
Düğünler ve bayramlaşmalar da dahil 
olmak üzere bu mücadeleye bir is-
tisna getiremeyiz, bir ara veremeyiz” 
değerlendirmesinde bulundu.

Haziran sonrası başlayan yeni dö-
nemin, tipik bir normalleşme süreci 
olmadığının altını sürekli çizmeye 

BAKAN KOCA, KORONAVİRÜSE İLİŞKİN 
SON DURUMU DEĞERLENDİRDİ
Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin Koca, Bilkent Yerleşkesi’nde birlikte gerçekleştirilen Toplum 
Bilim Kurulu ve Koronavinüs Bilim Kurulu Toplantısı’nın ardından basın mensuplarına 
açıklamalarda bulundu.
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çalıştığını anlatan Koca, “Bu dönem 
hayatımızın, sağlığımızı garanti ede-
cek şekilde kısmen özgürleşmesi 
olmalıydı. Tedbirlerle özlemlerimizin 
sentezini yapabilmeliydik. Bu yeni 
dönemin, vatandaşımızın ferasetiyle 
iyi anlaşılacağını umduk. Eğer an-
laşıldı ise gereğinin ne kadar yerine 
getirildiğini takdirlerinize bırakıyorum” 
şeklinde konuştu.

“Salgın artarak devam 
ediyor”
“Salgın artarak devam ediyor. Virüs 
her geçen gün daha fazla insana 
bulaşıyor” diyen Koca, “Görüyorsu-
nuz, her gün test sayımızı artırıyoruz. 
Açıkladığımız yeni hasta sayımız 
düşmüyor. Bu vakalardan dolayı ağır 
hastalık geçirenlerin, yoğun bakım-
da tedavi görenlerin sayısı artıyor. 
Ülke genelinde farklılıklar olsa da 
hastanelerimizin yükü artıyor. Bütün 
bunlar, gerekli kaynak ve altyapıların 
yanında, titiz bir bakım, kesintisiz bir 
hizmet gerektiriyor” dedi.

Bu yüke hayallerin ötesinde omuz 
verenlerin olduğunun unutulmaması 
gerektiğini belirten Koca, şunları 
kaydetti:
“Kamuda esnek çalışma uygula-
masına geçildiği, evden çalışmanın 
özendirildiği bu dönemde, gündüz 
ve gece göreve devam eden, ay-
lardır evine gidemeyen, çocuğunu, 
eşini kucaklayamayan doktorlarımız, 
hemşirelerimiz ve her düzeyde sağlık 
personelimiz var. Doktorundan hasta 
bakıcısına kadar her aşamada sabır 
ve fedakarlık isteyen bir mesleğin 
mensubu olduğunu bilmektedir. 
Ancak bu fedakarlığını, sorumsuzca 
davranışlara feda etmek zorunda 
olmamalıdır.

Şu ana kadar sağlık kuruluşlarımızda 
virüsün bulaşmasından kaçamayan 
29 bin 865 çalışanımız oldu. Ne yazık 
ki 52 sağlık çalışanımızı da yitirdikle-
rimiz arasında ebediyete yolcu ettik. 
Tümüne Allah’tan rahmet diliyorum. 

Bu ortamda, sağlık kuruluşlarımızda 
hala şiddete başvuranların olması, 
sağlık personelimizin menfur saldırı-
lara muhatap olması içimizi acıtıyor, 
şevkimizi kırıyor.”

Sorumluluk çağrısı
Vatandaşlardan sorumluluk bekledik-
lerine dikkati çeken Bakan Fahrettin 
Koca, “Mesafeyi gözetmeyen kalaba-
lıklar, kalabalık içine atılan her adım, 
unutulan her maske, ihmal edilen her 
tedbir, bir değil, onlarca can yakmak-
tadır. Gücümüzü kırmakta, pandemi 
mücadelemizi zora koşmaktadır” diye 
konuştu.

Bakan Koca, sağlıkçıların beklentisi-
nin alkıştan öte bir hassasiyet oldu-
ğuna işaret ederek, “Bu hassasiyet, 
tüm vatandaşlarımızın hastalık riskine 
karşı tetikte olması için gerekli. Bu 
hassasiyet, yaşlılarımızın, kronik has-
talığı olanların korunması için gerekli. 
Bu hassasiyet, pandemi nedeniyle 
iş yeri tam çalışamayan kardeşimizin 
işine, aşına kavuşması için, evlatla-
rımızın eğitimine devam edebilmesi 
için gerekli” değerlendirmesinde 
bulundu.

Bakan Koca, virüsün gücünü kay-
betmediğini vurgulayarak, “Rakamlar 
bize ölüm ve ağır vaka sayısının 
arttığını söylüyor. Özellikle ağır vaka 
sayısını azaltmamız gerekiyor. Risk 
burada. Mücadelemizin temel hedefi 

de bunu önlemeye yönelik” dedi.

Sorunun küresel, mücadelenin ulusal 
olduğunu ifade eden Koca, yöntem-
lerde benzerlik olsa da her ülkenin 
kendi mücadelesini kendi şartlarında 
verdiğini kaydetti.

Bakan Koca, Bilim Kurulunun bu 
dönemde karar süreçlerinde rehber-
lik yaptığına işaret ederek, “Araştırma 
ve görüşleriyle bazen tavsiye, zaman 
zaman da uyarılarını yaptı. Ülke 
olarak aldığımız kararlarda, uyguladı-
ğımız tedbirlerde yol gösterici oldu. 
Görev alan tüm bilim adamlarımıza 
müteşekkirim” ifadesini kullandı.

“Maskeyle nefes 
almak, entübasyonla 
solumaktan kolay”
Pandemi eylem planına uygun şe-
kilde yeni mücadele dönemine karşı 
hazırlandıklarını dile getiren Koca, 
“Tedbirlerin sürekliliği salgınla mü-
cadelemizin başarıya ulaşmasında 
önemli yer tutmaktadır. Vatandaş-
larımızın sadece tedbirlere uyumda 
değil, kontrol ve denetiminde de 
destek olmasını bekliyoruz. Unut-
mayalım tedbir, mücadeleden kolay, 
maskeyle nefes almak, entübasyonla 
solumaktan kolay, evimizde ailemizle 
vakit geçirmek, hastanede tek başına 
yatmaktan daha huzurludur” şeklinde 
konuştu.
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Okul öncesi ve ilkokul 1. Sınıf öğrencileri için 

OKULLAR AÇILDI
Bakan Selçuk, okul öncesi ve ilkokul 1’inci sınıf öğrencilerinin yüz yüze eğitime başlaması 
dolayısıyla açıklama yaptı. Sağlık Bakanlığı Bilim Kurulu’nun rehberliğinde aldıkları karar 
doğrultusunda bugün 1 milyonun üzerinde öğrencinin okula adım atmanın mutluluğunu 
yaşadığını belirten Selçuk, “Gönül isterdi ki 18 milyon öğrencimiz, aynı anda hepsi birden 
okulların kapısından girsin, eğitim yuvalarını şenlendirsinler. Eğitim öğretim aslında bir şölen 
gibi başlasa tabi ki daha iyi olurdu. Ancak bu yıl bu şenliği sadece 1’inci sınıflarımızla ve okul 
öncesi öğrencilerimizle yaşayacağız, onlara nasip oldu” dedi. 

‘OKULUN İLK GÜNÜ 
BÜYÜMENİN KUTLANDIĞI 
GÜNDÜR’

O
kulun ilk gününün, öğ-
renciler ve öğretmenler 
için aslında yılın ilk günü 
gibi olduğunu vurgulayan 

Selçuk, “Hazırlıklar yapılmış, büyük 
bir heyecanla yeni bir döngünün içine 
girilmiş oluyor. Biliyorum ki birçok 

öğretmen ve öğrencinin bu pazar ge-
cesi aslında gözlerine uyku girmiyor, 
kendimden biliyorum da diyebilirim. 
Öğretmen için ilk gün, öğrencilerine 
kavuşmanın, onlarla hasret gider-
menin yanında yeni öğrenciler, yeni 
konular, yeni bir ders programı anla-
mına da geliyor. Öğrenciler için ayrı 
kalınan üç ayın ardından okula, arka-
daşlarına, öğretmenlerine kavuşmak 
anlamına da geliyor bu ilk gün ama 

bunun yanı sıra tabii bir üst sınıfa 
başlamak ve büyümenin resmi bir 
adı olarak, bir göstergesi olarak da 
kendisini gösteriyor. Yani bir çocuk 
için büyümenin kutlandığı gündür bu 
okulun ilk günü” diye konuştu.

Yeni eğitim ve öğretim yılını 17 
milyon öğrencinin bugün evlerinde 
yaşadıklarını kaydeden Selçuk, “On-
lara sunduğumuz uzaktan eğitim 
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imkanları ve bu duyguyu yaşamaları 
için bu uzaktan eğitim imkanlarıyla 
en iyi şekilde eğitim almaları için de 
elimizden geleni yaptık. Bu sosyal 
ortam dışında hiçbir şeyden geri 
kalmasınlar, diye de çalışmalarımız 
son hızla sürüyor. Bütün ekibimizle 
çalışıyoruz” dedi. 

‘OKULA BAŞLAMAK 
DÖNÜM NOKTASIDIR’
Okul hayatıyla yeni tanışacak olan 
1’inci sınıf öğrencilerinin bu ilk heye-
canı doğal ortamlarında yaşamalarını 
istediklerini dile getiren Bakan Sel-
çuk, şunları kaydetti:

“Okula başlamak aslında hayatın da 
önemli adımlarından biri. Hepimiz 
hatırlarız, yani okula ilk başladığımız 
günü ne yaşadığımızı. Çünkü bir 
dönüm noktasıdır okula başlamak. 
Yeni bir hayat başlıyor, yeni bir süreç 
başlıyor. Okumayı, yazmayı öğren-
mek, sıralara oturmak, bir tahtaya 
bakmak, teneffüse çıkmak, büyük 
bir binayı daha önce hiç karşılaşma-
dığı kadar büyük bir binayı tanımaya 
çalışmak, o binanın içinde, bahçe-
sinde arkadaşlarıyla beraber oyun 
oynamak, yeni arkadaşlar edinmek 
ve ilkokul öğretmenim dediği kişiyle 
yeni tanışmak gerçekten çok özel bir 
hatıra. O anlamda bunu çok önem-
siyoruz. İşte ödevlerin olması, sıraya 
girmek, İstiklal Marşı okumak. Okula 
başlayan çocuk yepyeni bir dünyanın 
kapısından içeri giriyor.”

‘SAĞLIKLI VE GÜVENLİ 
ORTAM SAĞLAMAK 
ÖNCELİKLİ GÖREVİMİZ’
Bakan Selçuk, bugün 1 milyondan 
fazla çocuğun okul kapısından içeri 
girerek, yeni hayata başladıklarını 
anlatırken, şöyle konuştu:

“Onlarla birlikte bu ilk adımın, okula 
başlamanın heyecanını da bizler yaşı-
yoruz öğretmenler olarak. Biliyoruz ki 
velilerimiz de öğrencilerimiz de öğ-
retmenlerimiz de böyle bir başlangıcı 

hayal etmemişti. Şartların gerektirdiği 
her durumu aslında bir kriz ya da bu-
nalım olarak değil de fırsata çevirmek 
olarak yaşamayı hep arzu ediyoruz. 
18 milyon öğrencimizin tamamının 
yüz yüze eğitime başlayacakmış gibi 
hazırlıkların yapılması bizi rahatla-
tan kısmı. Hijyen ve güvenli ortam 
ihtiyaçlarını salgın koşullarına göre 
düzenlemiş olmamız, bu konuda 
çok sıkı tedbirler içinde bulunmamız, 
bütün arkadaşlarımızı, velilerimizi 
mutlu ediyor. Bu hazırlıklarla karşı-
laşan öğrencilerimiz, okul öncesi ve 
1’inci sınıf öğrencilerimiz, yani onlara 
elbette büyük bir ihtimamla yaklaşı-
yoruz ve onların sosyal olduğu kadar 
fiziksel sağlıklarıyla da güvenleriyle 
de ilgiliyiz. Çok iyi bir ortamda okula 
başlamalarını bu anlamda önemsiyo-
ruz. Onlara sağlıklı güvenli bir ortam 
sağlamayı kendi öncelikli görevimiz 
olarak da görüyoruz.”

‘3 BİN 800 DENETMEN 
OKULLARI DENETLİYOR’
Okullarda hijyen koşulları, mesafe 
ayarlamaları, maskeler gibi önlemle-
rin hepsinin alındığını belirten Selçuk, 
“Yapıldığını görüyoruz. Yaptığımız 
denetimler, incelemeler de zaten 
bunu gösteriyor. Sahada 3 bin 800 
kadar denetmenimiz de okullardaki 
bu hazırlıkları denetlemek ve neler 
yapıldı, eksikler nelerdir bunları be-
lirlemek üzere çalışıyorlar. Sağlık 

Bakanlığı ile oluşturduğumuz bir 
entegrasyon sistemi var. Bunu çok 
önemsiyoruz. Bu sistem sayesinde 
okulla irtibatı olan her kişinin HES 
kayıtları ve bunların takibi yapılıyor. 
Ve olası bir risk durumunda da okul 
yöneticilerimiz anlık olarak bilgilendiri-
liyorlar. Burası çok kritik” dedi.

3 hafta süresince salgının seyrine 
bakarak değerlendirmeler yapacak-
larını söyleyen Selçuk, “Yani eğitim 
kesintiye uğramıyor, çocuklarımızın 
bir kısmı okullara gitmese de her ko-
şulda bizim eğitime odaklanmamız ve 
eğitimin bir eksiğinin kalmaması için 
uğraşmamız lazım. Bu süreçte özel-
likle velilerimizden, öğretmenlerimiz-
den çocuklarımızla daha çok sohbet 
etmelerini daha çok konuşmalarını, 
onları daha çok dinlemelerini ve onla-
rın bu tatlı telaş içerisinde kendilerini 
daha güvende hissetmelerini sağla-
malarını bekliyoruz. Burası çok önemli 
ve bundan dolayı da onları her zaman 
olduğundan daha çok cesaretlendir-
mek, çocuklarımızı daha fazla yürek-
lendirmek gerekiyor. Bunu uzmanlarla 
yaptığımız bütün çalışmalar ve değer-
lendirmeler gösteriyor” diye konuştu.

Bakan Selçuk, çocukların ilk okul 
gününü kutlayarak, “Coşku ve merak 
içinde umutlarının heyecanlarını hep 
bugünkü kadar taze olmasını diliyo-
rum ve teşekkürlerimi, sevgilerimi 
sunuyorum herkese kolaylıklar diliyo-
rum” dedi.
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PALANDÖKEN, “OKUL 
ALIŞVERİŞLERİNDE CİRO 
DÜŞÜK” 

GENEL BAŞKAN’DAN

Y
eni eğitim-öğretim sezonunun uzaktan öğretim yöntemi ile başlamasına ve yüz 
yüze eğitimin başlamasına sayılı günler kala piyasada beklenen hareketliliğin 
yaşanmadığını söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Ülkemizde 
her yıl Eylül ayında yaklaşık 20 milyon öğrencinin okula başlamasıyla yıllık 15 

milyar TL’lik okul alışverişi yapılarak ülke ekonomisine büyük bir katkı sağlanıyordu. 
Ancak bu yıl pandemi gölgesinde başlayan yeni eğitim-öğretim sezonu piyasada 
beklenen hareketlilik henüz yaşanmadı. Kırtasiyeci esnafımız başta olmak üzere okul 
araç gereçlerini satan hiçbir esnafımız okul alışverişlerinden umduğunu bulamadı” dedi.
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“VELİLER OKUL 
ALIŞVERİŞLERİNİ 
ERTELEMİŞ DURUMDA”
Ülkemizdeki tüm sektörlerin korona 
virüs salgınından olumsuz etkilen-
diğini hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Korona virüs salgını doğrudan ve 
dolaylı yollardan tüm sektörleri olum-
suz etkiledi. Okulların 16 Mart’tan 
itibaren yüz yüze eğitim-öğretime 
ara vermesiyle birlikte okul kantin-

leri, servis araçları, kırtasiyeciler ve 
eğitim sektöründe faaliyet gösteren 
tüm işletmeler zor günler geçiriyor. 
21 Eylül’e ertelenen yeni yüz yüze 
eğitim-öğretim yılının başlayıp başla-
mayacağı henüz tam olarak kesinleş-
mediği için veliler okul alışverişlerini 
ertelemiş durumda. Okula başlayan 
öğrencilerin olmazsa olmazı kırtasi-
ye alışverişleri, önlükler, beslenme 
çantaları, suluk, ayakkabı gibi birçok 
üründe beklenen satışlar henüz ger-
çekleşmedi” diye konuştu.  

“EĞİTİM  
SEKTÖRÜNDEKİ 
İŞLETMELERİN AKIBETİ 
BELLİ DEĞİL”
Okul araç ve gereçleri satanların, 
kantincilerin ve okul servis aracı 
işletmelerinin Covit-19 pandemi has-
talığında yaşanan artışlar sebebiyle 
akıbetinin belirsiz olduğunu söyleyen 
Palandöken, “Sezonluk olarak iş ya-
parak geçimini idame ettirmeye çalı-
şan çok sayıda iş yerinin akıbeti okul-
ların açılmasına bağlı. Vaka sayılarının 
son zamanlarda artması ve bazı 
illerde ilave tedbirlerin hayata geçi-
rilmesiyle okulların açılma tarihinin 
yeniden ertelenebileceği akıllara geli-
yor. Uzaktan eğitimde dersler online 
olarak sürdürüldüğü için okul kıya-
fetlerine ve birçok araç gerece eskisi 
kadar ihtiyaç duyulmuyor. Aylardır 
iş yapamayan kırtasiyeci esnafımız 
maddi imkansızlıklar ve piyasadaki 
belirsizlik nedeniyle ne yapacağını bi-
lemez durumdalar. Diğer sektörlerde 
olduğu gibi kırtasiyeci esnafımız da 
Bağ-kur, SSK, vergi, kira ve piyasaya 
olan borçlarını ödeyemiyorlar. Eğitim 
sektöründeki işletmelerin akıbetleri 
belli değil” şeklinde konuştu.
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TESK GENEL BAŞKANI  PALANDÖKEN: 

“KORSAN TAŞIMACILIĞA 
ASLA GEÇİT VERİLMEMELİ”
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Son dönemde pandemi ile birlikte yeniden artış 
gösteren korsan yolcu taşımacılığında özel araç sahipleri apartman ve sitelere broşürler 
dağıtarak dolmuşçu, taksici ve halk otobüsçü esnafımızın kazançlarına göz dikiyorlar. 
Denetimler artırılarak korsan taşımacılığa geçit verilmemeli” dedi.   

D
enetimlerin artırılarak 
korsan taşımacılığın 
bitirilmesi gerekti-
ğinin altını özenle 
çizen Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârlar Kon-

federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Şehir içinde 
korsan olarak çalışarak haksız ka-

ekmeğini bölüyor. Ankara, İstanbul 
ve İzmir gibi büyükşehirlerde pande-
mi döneminde korsan taşımacılıkta 
yaşanan bu artışın önüne geçilmeli-
dir” diye konuştu. 

Artan maliyetler, ayrıca pandemi gibi 
önemli ve zor bir süreç nedeniyle 
zorlanan şoför esnafının kazancını 
düşüren en önemli sorunlardan birisi-
nin korsan taşımacılık olduğunun altı-
nı çizen Palandöken, “Son dönemde 
pandemi nedeniyle toplu taşıma ile 
işe gitmek istemeyenler özel şahısla-
ra ait araçlara belirli miktarlarda ücret 
ödeyerek işlerine gidip geliyorlar. 
Öyle ki toplu taşıma ile değil de özel 
araçları ile işe gidip gelenler ve aynı 
iş yerinde çalışanlar araç sahibine 
gidiş geliş için beli bir ücret ödeyerek 
araçlar ile seyahat ediyor. Bir kesim 
de var ki taksimetresiz olarak bir 
taksi gibi çalışıyorlar. Apartman ve 
sitelerin posta kutularına broşürler 
dağıtarak müşteri topluyorlar. Taşı-
macı esnafımız bu haksız rekabete 
karşı korunmalı. Bunun için ise de-
netimlerin artırılarak vergisiz haksız 
kazanç elde edenlerin önü mutlaka 
kesilmeli” şeklinde konuştu. 

zanç elde eden ve vergisiz kazanca 
karşı mutlaka denetimler artırılmalıdır. 
Belgesiz ve izinsiz şekilde yolcu taşı-
yarak şoför esnafının ekmeğine göz 
diken çok fazla korsan taşımacı var. 
Kimisi servisçilik, kimisi de taksicilik 
yaparak, kayıtlı ve vergisini veren ve 
son dönemde oldukça çok şartlarda 
ayakta durmaya çalışan esnafımızın 
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OKUL SERVİSLERİ İÇİN  
DÜZENLEME ERTELENDİ
İçişleri Bakanlığının Okul Servis Araçları Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmeliği Resmi Gazete’de yayımlandı.

M
illi Eğitim Bakanlığı 
Taşıma Yoluyla Eği-
time Erişim Yönet-
meliği kapsamındaki 
servis faaliyetlerinde, 

belediye sınırları dışına/dışından ya-
pılan okul servis hizmetleri için yapı-
lacak taşımanın şehirler arası veya 
şehir içi olmasına bağlı olarak, taşı-
macıların kara yolu yolcu taşımacılığı 
yetki belgelerinden birine sahip olma 
zorunluluğuna ilişkin süre 30 Haziran 
2021’e kadar uzatıldı. 

ERTELENDİ
Okul servis araçlarında her öğrenci 
ve çocuk için 3 nokta emniyet kemeri 
ve gerekli koruyucu tertibatla her 
koltukta oturmaya duyarlı sensörlü 
sistem bulundurma, iç ve dış kamera 
sistemi ile en az 30 gün süreli kayıt 
yapabilen kayıt cihazı zorunluluğuna 
ilişkin verilen süre bir yıl uzatılarak 3 
Eylül 2021 olarak belirlendi.

Ayrıca fabrika çıkışında üzerinde 
mevzuata uygun renkli cam olan 

araçlar için getirilen “iç mekanı gös-
teren beyaz cam zorunluluğu”na 
ve okul servis araçlarını kullanan 
şoförlerin Mesleki Yeterlilik Kurumu 
Kanunu çerçevesinde alınan mesleki 
yeterlilik belgesine sahip olmalarına 
ilişkin süre ise 3 Eylül 2021 tarihine 
kadar uzatıldı.

Söz konusu yönetmelik hükümleri 
İçişleri, Milli Eğitim, Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler ile Ulaştırma ve Alt-
yapı Bakanları tarafından yürütülecek.



TESK AJANDA

56

PALANDÖKEN, “KANTİNCİ 
ESNAFI İÇİN DESTEK ŞART OLDU”

“ÇALIŞMADIĞI DÖNEMİN 
ELEKTRİK VE SU 
FATURASINDAN MUAF 
OLMALI”
Kantinci esnafının mağduriyeti göz 
önünde bulundurularak destek veril-
mesi gerektiğinin altını çizen Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Son günlerde vaka sa-

yılarının hızla artması ve beraberinde 
81 ilde getirilen ilave tedbirler okulla-
rın ne zaman açılacağıyla ilgili belir-
sizliği de gündeme getiriyor. Kantinci 
esnafımız bu yıl Eylül-Haziran döne-
minde yalnızca 119 çalışma günü 
faaliyet gösterebildi. Mart ayından bu 
yana hiçbir geliri olmayan kantinci 
esnafımız evine ekmek götüremiyor. 
Çok zor bir yıl geçiren kantinci es-
nafımızdan bu eğitim öğretim yılında 

kira alınmamalı. Çalışmadığı süredeki 
elektrik ve su faturalarından muaf 
tutulmalı” diye konuştu.

“SOSYAL GÜVENLİK PRİMİ 
ALINMAMALI” 
Kantinci esnafının sosyal güvenlik 
primlerinin bir yıl boyunca anılmama-
sı gerektiğini belirten Palandöken, 
“Tüm iş kolları pandemi sürecinden 
olumsuz etkilenirken kantinci esna-
fımız Mart ayından bu yana hiçbir 
şekilde iş yapamayan bir kesimi 
oluşturuyor. Aileleri ve yanlarında 
çalışanlarıyla birlikte geniş bir kitleye 
oluşturan kantinci esnafımız mutlaka 
desteklenmeli. Kantinci esnafımı-
zın bir yıllık sosyal güvenlik primleri 
alınmamalı. Okullar örgün eğitime 
geçmezse dükkanı kapalı kalmak 
zorunda olan kantinci esnafımızın 
geçinebilmesi için nakdi destek veril-
meli” şeklinde konuştu.

Son günlerde korona virüs salgını vakalarının hızlı bir şekilde artmasıyla birlikte okulların 
açılması noktasında kantinci esnafının diken üstünde olduğunu dile getiren TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Pandemide eğitim-öğretime ara verilmesi nedeniyle 6 aydır 
iş yapamayan kantinci esnafımı birikmiş iş yeri ve ev kirasını, elektrik, su, ısınma, vergi ve 
işçi ücreti, Bağ-kur, SGK ve diğer borçlarını ödeyemez duruma geldi. Kantinci esnafımızın 
mağduriyeti göz önünde bulundurularak ekmek teknelerinin korunması için desteklenmeleri 
şart oldu” dedi.



57

vitrin / 2020

PALANDÖKEN,  
“TİCARİ AKARYAKIT  
DESTEĞİ ŞART HALE GELDİ” 

Bu yaşanan olumsuz süreçte şoför 
esnafının ticari akaryakıt desteğine 
her zamankinden daha çok ihtiyacı 
olduğu unutulmamalı” dedi.

“MOTORİN PANDEMİ 
SÜRECİNDE ORTALAMA 
22 KURUŞ ARTTI”

Ticari akaryakıt desteğinin şart hale 
geldiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Şoför esnafımızın yaşadığı birçok 
zorluk, pandemi sürecinde iki katına 
çıktı. Mart ayından bu yana dolar ku-
runda yaşanan artışlar hem akaryakıt 
fiyatlarını hem de yedek parça fiyat-
larını olumsuz etkiledi. Buna paralele 
olarak sigorta primi ve muayene üc-
retleri gibi birçok ödemenin de olma-
sı, şoför esnafımızın oldukça zor za-
manlardan geçmesine neden oluyor. 
Pandemi tedbirleri gereği bir süre 
yüzde 50 kapasite ile çalışan şoför 
esnafımız kazancını normal seviyeye 
çekmek üzere iken, şimdi ise ayakta 
yolcu alınmaması kararı çıktı. Servisçi 
esnafı 6 aydır kontak açmıyor. Ülke-
mizin ve vatandaşlarımızın bu pande-
mi sürecinden başarı ile çıkması tek 
dileğimiz. Fakat bu tedbirlerin şoför 
esnafımızı zarara uğratacağı unutul-
mamalı. Bu nedenle ticari akaryakıt 
desteği en önemli ihtiyaç haline geldi. 
Özel ticari akaryakıt verilmesi, artan 
maliyetlerin düşürülmesi bakımından 
şoför esnafımızı bir nebze de olsa 
rahatlatacaktır” şeklinde konuştu.

T
oplu taşımada ayakta yolcu alınmaması kararının 
ve servis araçlarının çalışmamaları sebebiyle 
şoför esnafının zarar ettiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Bilindiği üzere 

pandemi tedbirleri gereği toplu taşımada ayakta yolcu alımı 
yasaklandı. Bu da şoför esnafımızın zarar etmesine sebep 
olacak. Yine 6 aydır çalışmayan okul servis araçlarımız yeni 
eğitim öğretim yılında da çalışamayacaklar.
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679’a düştü. Trafik kazaları azalırken 
sigorta şirketleri de doğal olarak kâr 
açıkladı. Araç sahipleri ise bu sü-
reçte araçla trafiğe çok az çıkılması,  
ekonomik sebepler vs. nedeniyle 
sigorta yaptırmaktan çekindi. Zorunlu 
olmasına rağmen trafikte sigortalılık 
oranı düştü. Öyle ki Ocak ayında 4.6 
milyon araç sigortasız iken Covid-19 
ülkemizde başladıktan 1 ay sonra 
yani Nisan ayında bu sayı 4.9 milyo-
na çıktı” diye konuştu.

“SİGORTA FİYATLARINDA 
İNDİRİM VE TAKSİTLEN-
DİRME YAPILMALI”
Sigorta şirketlerinin araç sigortalılık 
oranını artırıcı adımlar atması gerekti-
ğine değinen Palandöken, “Temmuz 
ayı sonu itibariyle verilere bakıldığın-
da, otomobillerin yüzde 7’si, moto-
sikletlerin yüzde 67’si, otobüslerin 
yüzde 29’u sigortasız. Trafikte sigor-
tasız gezen her aracın tehlike saçtığı 
unutulmamalı. Herhangi bir kaza 
anında sigortasız araç hem kendini 
hem karşıdaki aracı hem de devleti 
zarara sokacaktır. 23,6 milyon aracın 
tamamı zorunlu trafik sigortasını yap-
tırmalı. Bu yüzden trafikte araç sigor-
talılık oranını artırıcı adımlar atılmalı. 
Sigorta şirketleri fiyatlarda ortak bir 
fikir birliği içerisinde indirime gitmeli 
ve taksitlendirmede taksit sayısını 
artırmalı” şeklinde söyledi.

PALANDÖKEN, “ARAÇ SİGORTA 
FİYATLARI DÜŞÜRÜLMELİ”
Araç sigorta fiyatlarının düşürülmesi gerektiğini vurgulayan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Pandemi nedeniyle trafikteki araç sayısının da trafik kazalarının 
da azalmasıyla sigorta şirketleri kâr açıklarken, araç sigortasızlık oranı da arttı. 
Sigorta fiyatlarında indirime gidilmeli, taksit sayısı artırılmalı ki zorunlu trafik sigortası 
yaptırmayan herkes yaptırsın” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

“PANDEMİDE KAZALAR 
AZALDI SİGORTASIZLIK 
ORANI ARTTI”
Çeşitli sebeplerden sigortasızlık ora-
nının azaldığını hatırlatan ve bu ora-
nın artırılması gerektiğini vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Mart ayından 
bu yana, zaman zaman sokağa çık-
ma kısıtlamaları, zaman zaman kişisel 
tedbirler nedeniyle trafikte araç sayısı 

azaldı. Dolayısıyla kazalar da azaldı. 
Geçtiğimiz yıl Mart ile Temmuz ay-
larında gerçekleşen trafik kazaları, 
bu yılın aynı dönemine denk gelen 
süreçte yüzde 22 azalarak 132 bin 
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E
snafın ve sanatkarların 
ertelenen kredi, SGK ve 
Bağ-Kur gibi borçlarının 
ödeme zamanınıns gel-

diğini ancak pandeminin yeniden 
artması sebebiyle zor bir süreçten 
geçen esnaf ve sanatkarların erte-
lenen borçlarının yıl sonuna kadar 
ertelenmesini isteyen TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “İçin-
de bulunduğumuz pandemi süreci, 
esnafımızın satışlarının azalmasına, 
maliyetlerinin ve dolayısıyla da borç-
larının artmasına neden oldu. Bu zor 
dönemde öncelikli talebimiz esnafın 
günü gelen borçların yılsonuna kadar 
ertelenmelidir” dedi.

“ESNAF RAHAT NEFES 
ALMALI” 
Pandeminin en çok esnaf ve sa-

natkarları olumsuz etkilediğinin 
altını ısrarla çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemi süreci dünyayı ve ülkemizi 
etkilediği gibi esnafımızı da derinden 
etkilemeye devam ediyor. Kapalı 
olduğu süreçte kazancı hiç olmayan 
esnafımız, kontrollü şekilde açıldıktan 
sonra da eski kazancına ulaşamadı. 
Hal böyle iken kira, faturalar, vergiler, 
prim ödemeleri, kredi ödemeleri arttı 
ve bu borçların ödenmesi imkansız 
bir hale dönüştü. Yeniden artış gös-
teren bu pandemi ortamında erte-
lenen borçların ödenmesi şuan için 
mümkün görünmüyor. Bu noktada 
acil yapılması gereken yıl sonuna 
kadar mevcut borçların yeniden erte-
lenmesi ve esnafın rahat nefes alması 
sağlanmalıdır” diye konuştu. 

PALANDÖKEN, 
“BORÇLAR YIL 
SONUNA KADAR 
ERTELENMELİ” 
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PALANDÖKEN, 
“GIDA VE TEMİZLİK 
ÜRÜNLERİNDE KDV 
YÜZDE 1 OLMALI” 

GENEL BAŞKAN’DAN
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P
andemi süresince gıda 
ve temizlik ürünlerindeki 
KDV’nin yüzde 1’e indiril-
mesi ile enflasyonun daha 

da aşağı geleceğini ifade eden TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemi boyunca vatandaşın en 
çok harcama yaptığı kalemler gıda 
ve temizlik ürünleri oldu. Pandemi 
devam ettiği sürece, gıda ürünlerin-
deki yüzde 8’lik ve temizlik malzeme-
lerindeki yüzde 18’lik Katma Değer 
Vergisinin (KDV) oranının yüzde 1’e 
indirilmesi hem halkımızı rahatlatacak 
hem de enflasyonun aşağı inmesine 
sebep olacaktır” dedi.

“DAR GELİRLİ 
VATANDAŞLAR RAHAT 
BİR NEFES ALMALI”
Gıda ürünleri ile temizlik malzeme-
lerindeki KDV’nin düşürülmesiyle 
pandemi döneminde özellikle dar 
gelirli vatandaşların rahat bir nefes 
alacağını söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Vatandaşın zaruri ihtiyaçları arasın-
da başı çeken ve sofralardan eksik 
olmayan patates, soğan, domates 
gibi gıda ürünleri ile virüsten korun-
mak için kullanılan sabun, deterjan, 

kolonya, dezenfektan gibi temizlik 
malzemelerindeki KDV geçici süreyle 
kaldırılmalı ya da KDV oranı yüzde 
1’e düşürülmeli. Gıda ürünleri ile 
hijyen sağlayan her türlü üründen bir 
süreliğine vergilerin kaldırılması başta 
dar gelirli vatandaşlar olmak üzere 
tüm kesimlere rahat bir nefes aldırır. 
Gıda ve temizlik ürünlerindeki vergiler 
kaldırılırsa vatandaşlar ve esnafımız 
korona virüsten daha iyi korunur. 
Bu konuda atılacak adım, üreticiden 
tüketiciye, sanayiciden esnafımıza 
kadar tüm kesimleri büyük oranda 
rahatlatır. KDV oranı aşağı çekilip 
maliyetlerin azaltılması fiyatları düşü-
rürken enflasyon da düşüşe geçer. 
Başta dar gelirli vatandaşlarımız 
olmak üzere tüm vatandaşlarımızın 
alım gücü yükselir” diye konuştu.

“KDV’NİN  
DÜŞÜRÜLMESİ 
ENFLASYONLA 
MÜCADELEYE  
DESTEK OLUR”
Pandemi sürecinin ekonomiye olan 
olumsuz etkisinin azaltılması ve enf-
lasyonun düşmesi için KDV oranının 
düşürülmesine her zamankinden 
daha çok ihtiyaç duyulduğunu be-
lirten Palandöken, “Özellikle korona 
virüsle mücadele ettiğimiz bu dö-
nemde gıda ve temizlik ürünlerindeki 
KDV oranının düşürülmesine her 
zamankinden daha çok ihtiyaç var. 
KDV´nin düşürülmesi aynı zamanda 
enflasyonla mücadeleye de destek 
olur. KDV’nin düşürülmesi devleti za-
rara uğratmaz, aksine vergi gelirlerini 
artırır” şeklinde konuştu.

Palandöken, “Pandemi boyunca vatandaşın en çok harcama yaptığı kalemler gıda ve temizlik 
ürünleri oldu. Pandemi devam ettiği sürece, gıda ürünlerindeki yüzde 8’lik ve temizlik 
malzemelerindeki yüzde 18’lik Katma Değer Vergisinin (KDV) oranının yüzde 1’e indirilmesi 
hem halkımızı rahatlatacak hem de enflasyonun aşağı inmesine sebep olacaktır”
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PALANDÖKEN, “ESNAFA 
KARŞILIKSIZ DESTEK 
SAĞLANMALI”
Pandemi nedeniyle borçların ertelenmesinin esnafa tam çare olmadığını hatırlatan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnafımızın derdine tam çare olması için verilen 
kredilerin yanın sıra borç ertelemelerinin ise faizsiz ötelenmesi gerekiyor” dedi.

“BORÇLAR FAİZSİZ 
ERTELENMELİ”
Esnafın birçok kalemde olan borç-
larının faizsiz olarak ertelenmesi ge-
rektiğini vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemi de en çok olumsuz etkile-
nen esnafımızın Temmuz ve Eylül ayı 
arasında ödenemeyen borçların er-
telenmesi çok sevindirici oldu. Fakat 
düşük de olsa yine faiz olduğu için 
borç daha yüksek bir borç ile esnafın 
karşısında duruyor. Pandeminin yeni-

den artışa geçtiği son dönemde tam 
anlamıyla verimli bir destek için esna-
fımızın kredi başta olmak üzere vergi, 
sigorta, kira ve faturaları yılsonuna 
kadar ve faizsiz olarak ertelenmeli” 
diye konuştu. 

“KARŞILIKSIZ DESTEK 
KAÇINILMAZ OLDU”
Son dönemde yeniden Covit-19 
pandemi hastalığında artışların görül-
mesinin esnaf ve sanatkarı olumsuz 
etkileyemeye devam ettiğini ve es-
nafın sıkıntılarının giderilmesinin artık 

kaçınılmaz olduğunu anlatan Bendevi 
palandöken, “Eski canlı günlere geri 
dönülmesi ve piyasaların hareketlen-
mesi için faizsiz ertelemenin yanı sıra 
aylardır kapalı olan bazı meslekler de 
karşılıksız maddi olarak desteklen-
melidir. Aylardır kapalı olan kantin-
ciler, nargileciler, kontak açamayan 
servisçiler, eğlence mekanları 1 
Haziran itibariyle açılmalarına rağmen 
kahvehane ve kıraathaneler oyun 
yasağı kalkmadığı için müşteri bula-
mıyor. Açık olsalar da yasaklar sebe-
biyle müşterilerini kaybeden, kapalı 
olduğu için hiçbir iş yapamadıkları 
için sıkıntıları her geçen gün artan 
evlerine ekmek götüremeyen esna-
fımıza karşılıksız maddi yardımda 
bulunulması artık kaçınılmaz. Çünkü 
işini açamayan açsa da yasaklar 
nedeniyle müşteri gelmeyen ve evine 
ekmek götüremeyen esnafımızın bu 
desteğe çok ihtiyacı var” şeklinde 
konuştu.
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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Kısa çalışma ödeneğinin iki ay daha uzatılmasının sevindirici ancak iş yapamayan esnaf ve 
sanatkarlar için yeterli olmadığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf 
ve sanatkarlarımız başta olmak üzere tüm çalışma hayatına nefes aldıran Kısa Çalışma 
Ödeneği uygulamasının 31 Ekim’e kadar uzatılması oldukça sevindirici ancak yeterli değil. Bu 
süre yıl sonuna kadar uzatılmalı. Çünkü son dönemde Covid-19 salgınında vaka sayılarının 
gittikçe artması esnaf ve sanatkârlarımızın işlerini bitme noktasına getirdi.

PALANDÖKEN, “KISA ÇALIŞMA 
ÖDENEĞİNİN UZATILMASI 
SEVİNDİRİCİ”

Pandemiden dolayı aylardır iş yerleri 
kapalı olan, daha sonra ise salgının 
süre gelen etkilerinden kaynaklı ola-
rak müşteri yoğunluğu ve iş hacmi 
daralan esnafımızın ayakta duracak 
gücü kalmadı. Pandemide evlerine 
ekmek götüremeyen esnaf ve sanat-
karlarımıza karşılıksız maddi yardım 
yapılmalı” dedi.

“PANDEMİ SÜRECİNDEKİ 
YARALARIN SARILMASI 
ŞART OLDU”
Pandemiden dolayı aylardır kapalı 
olan ve açıldığı halde yasaklar nede-
niyle iş yapamayan esnaf ve sanat-
karlar için acil yardım yapılmasının 
şart olduğunu dile getiren Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Covid-19 salgınının 
ülkemizde görülmeye başlandığı Mart 
ayından bu yana aylardır kapalı olan 
kantinci, servisçi, nargileci ve eğlen-
ce mekanı işletmecileri gibi esnafımız 
ile 1 Haziran itibariyle açılmalarına 
rağmen yasaklar sebebiyle müşteri 
kaybeden kahvehaneci ve kıraathane 
işletmecisi esnafımız başta olmak 
üzere zor durumda olan esnaf ve 
sanatkarlarımıza acilen karşılıksız 
maddi yardımda bulunulmalı. Esnaf 
ve sanatkârlarımızın pandemi süre-
cindeki yaraları vakit kaybedilmeden 
sarılmalı” şeklinde konuştu.
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“PANDEMİ EVDE 
ELEKTRİK KULLANIMINI 
ARTIRDI FATURALAR 
KABARDI”
Pandemi sürecinde evlerde elektrik 
kullanımının arttığını, iş yerlerinde ise 
kapalı olduğu dönemde bile faturala-
rın gelmeye devam ettiğini vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Pandemi dö-
neminde yüzbinlerce kişinin işten çık-
tığı, işyerini kapattığı veya faaliyetlerine 
ara vermek zorunda kaldığı unutul-

mamalı. Bu günlerde kazanç azaldığı 
gibi, masraflar da artıyor. Evde kalın-
dığı sürede elektrik ve doğalgaz sarfi-
yatı kat kat arttı. Öyle ki EPDK verile-
rine göre, pandeminin ilk çıktığı ve sıkı 
tedbirlerin alındığı Mart-Nisan-Mayıs 
aylarında elektrik tüketimi bu yıl geç-
tiğimiz yıla göre meskenlerde yüzde 
5,5 artarken, ticarethanelerde genelge 
ile belirli süre kapalı olmasından kay-
naklı yüzde 26 azaldı. Doğalgaz tüke-
timi ise aynı dönemde meskenlerde 
aynı kalırken, ticarethanelerde yüzde 
34 azaldı. Yani evlerde kaldığımız 
süreçte elektriği daha çok kullanırken, 

esnafımızın ise dükkanı kapalıyken 
çalışan cihazlar nedeniyle ve açıldığın-
da ise iş azlığından kaynaklı elektrik 
ve doğalgaz faturası ödemeye devam 
etti” diye konuştu. 

“ELEKTRİK VE DOĞALGAZA 
KAYDA DEĞER BİR 
İNDİRİM ŞART”
Elektrik ve doğalgazın daha çok tü-
ketildiği bir dönemde iken bir de kış 
aylarının yaklaştığını hatırlatan Pa-
landöken, “Aylardır mücadele verilen 
pandemi süreci ekonomik anlamda 
dünyayı olduğu gibi ülkemizi de 
olumsuz etkiledi. Bu olumsuz etkileri 
bir nebze de olsa hafifletmek için 
elektrik ve doğalgaza kayda değer 
bir kış indirimi yapılmalı. Bu dönemde 
kullanım arttığı gibi, kış ayları da ka-
pıya dayandı. Olumsuz hava şartları, 
güneşin geç doğup erken batması, 
daha sıkı tedbirlerin de alınarak ev-
lerde daha çok kalınabileceği gibi 
durumlarla birlikte elektrik ve doğal-
gaz tüketiminde en yoğun dönemleri 
yaşayacağımız günlerin içerisine gire-
ceğiz. Bu yıl ve önümüzdeki yıl hiçbir 
zam yapılmaması ile birlikte indirim 
de yapılması milyonlarca aboneyi 
sevindirecektir” şeklinde söyledi.

PALANDÖKEN, “ELEKTRİK VE 
DOĞALGAZA PANDEMİ İNDİRİMİ ŞART”

D
evam eden pandemi nedeniyle her zamankinden çok evde kalmak zorunda 
olan vatandaşların, işleri sekteye uğrayan esnafın kış döneminde elektrik ve 
doğalgaz faturalarını ödemede zorluk yaşayacağına işaret eden TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Mart, Nisan, Mayıs ayları pandeminin en yoğun 

kısıtlamalarla geçen süresinde, evde kal çağrılarına uyan vatandaşlarımız elektriği 
geçtiğimiz yıla göre daha çok tüketirken, genelge ile bir süre iş yerini hiç açamayan 
esnafımızın da bu süreçte elektrik ve doğalgaz tüketimi devam etti. Bu nedenle kış 
aylarına da yavaş yavaş girerken, elektrik ve doğalgazda kayda değer bir indirim yapılması, 
pandemide maliyetleri artıp kazancı düşen esnaf ile işten çıkarılan ve kısa çalışma ödeneği 
ile ayakta kalmaya çalışan milyonlarca vatandaşımıza yapılacak büyük bir destek olacaktır” 
dedi. 
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TÜRKİYE & AB KARMA 
İSTİŞARE KOMİTESİNİN 
39. TOPLANTISI VİDEO 
KONFERANS YOLU İLE 
GERÇELEŞTİRİLDİ

T
ürkiye ve Avrupa Birliği sivil toplum kesimleri temsilcilerinin ekonomi-siyaset-
sosyal yaşam vb. konuları hakkında istişareye ve hükümetlere ortak bildirge 
sunmaya imkân tanıyan Karma İstişare Komitesi’nin 39. Toplantısı yaşanan 
pandemi süreci sebebiyle video konferans yoluyla gerçekleştirildi. 
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Toplantı KİK eş başkanları Pa-
nagiotis GKOFAS ve M. Rifat 
HİSARCIKLIOĞLU’nun açılış konuş-
maları ile başlamıştır. T.C. Dışişleri 
Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı 
Büyükelçi Faruk KAYMAKÇI açılış 
konuşmasında “Türkiye olarak AB 
sürecinde sivil toplumun önemine 
ve katılımına inanıyoruz.  Pandemi 
sürecinde ve sonrasında Türkiye-AB 
ilişkilerinin yeniden canlandırılma-
sı için iki kanadında elinden gelen 
maksimum çabayı göstermesi ge-
rekmektedir. Sınır ötesi toplu yolcu 
taşımacılığında enfeksiyon riskinin 
en aza indirilmesi suretiyle yeniden 
tesis edilmesini gerektirirken ” dedi. 
“Mülteciler konusundaki işbirliğimiz 
gerçekten de çok önemli ve değerli 
olduğu kadar başarılıdır da. Türkiye 
mülteciler ile ilgili çalışmaları yürü-
türken,  özellikle pandemi sürecinde 
artan gereklilikler nedeniyle Avrupa 
Birliği’nden daha fazla destek bekle-
mektedir.” diye konuştu. 

Geçmiş dönem KİK eş başkanlığı 
yapmış olan TESK Genel Baş-
kanı Bendevi PALANDÖKEN 39. 
KİK toplantısına katılarak esnaf ve 
sanatkârların Türkiye ve Avrupa’daki 
önemine vurgu yaparken, ortak açık-
lamaya ilişkin yorumlarını iletmiştir. 
Palandöken konuşmasında “Bu 
zor dönemde Türkiye-Avrupa Birliği 
Karma İstişare Komitesi toplantısını 
düzenledikleri için her iki eş-başkana 
teşekkür ediyorum. Dünya zor bir 
süreçten geçiyor. Aynı şekilde, Tür-
kiye de bu zor süreci yaşıyor. Bu 
süreç, toplumun tüm kesimlerini 
olumsuz etkiliyor, dünyayı yeniden 
şekillendiriyor. Ancak tüm dünyada 
olduğu gibi, pandemi sürecinin yı-
kıcı etkisinden en çok etkilenenlerin 
başında da temsil ettiğim kesim yani 
esnaf kesimi geliyor. Biz, Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederas-
yonu olarak, kurulduğundan beri 
Karma İstişare Komitesinde üçüncü 
grupta yer alıyoruz. Komitenin eş-
başkanlığını yürüttüğüm dönemde, 

Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri çok iyi 
seyrediyordu. Ancak hepimizin bildiği 
gibi şu anda ilişkilerimiz politik ve 
ekonomik yönden sıkıntılı bir süreç-
ten geçiyor. Üyelik müzakereleri dur-
du, vize diyaloğu işlemiyor, Gümrük 
Birliği’nin sınırlarının yeniden çizilmesi 
gerekiyor ancak bu modernizasyon 
da durağan bir dönem geçiriyoruz, 
Türkiye yaklaşık 4 milyon civarındaki 
mülteci ile tek başına uğraşıyor. On-
ların yaşama tutunması için maddi ve 
manevi tek başına bir savaş veriyor, 
Kıbrıs meselesinde hem AB’nin hem 
de Türkiye’nin karşılıklı çıkarına göre, 
uluslararası hukuka uygun olarak, 
gerilimin azaltılması gerektiğini düşü-
nüyoruz.” Dedi. TESK Genel Başkanı 
Palandöken konuşmasında CO-
VİD-19 tedbirlerine değinerek konuş-
masında “Güvenli bir ülke olmamıza 
rağmen seyahat kısıtlamalarının kalk-
maması düşündürücüdür. Türkiye ile 
Avrupa Birliği arasında çok geniş iş-
birliği imkânı var. Pandemi dönemin-
de bozulan tedarik zincirinin sağlıklı 
şekilde çalışmasında Avrupa’ya olan 
yakınlığı, alt yapısı ve sanayi gücünün 
olması nedeniyle Türkiye en güçlü 
adaydır. Ancak tüm bunlara rağmen, 
ilişkilerimiz maalesef son dönemde, 
sıkışıp kaldı.” diye konuştu. Palan-
döken, “Biz, esnaf kesimi olarak, ikili 
ilişkilerimizin gelişmesini destekliyo-

ruz. Türkiye’nin AB katılım sürecine 
destek veriyoruz. Sizden ricam; 
ilişkilerimizi canlandırın. Türkiye’de 
de Avrupa Birliğinde de Esnaf kesimi 
ilişkilerin gelişimini destekliyoruz ve 
teşkilatımız adına elimizden geleni 
yapacağımızı bildiriyoruz. Hepimiz bu 
ilişkilerin gelişiminden yararlanaca-
ğız. Temsil ettiğimiz kesimle birlikte 
insanların refahını yükseltecek, işsiz-
liğin azalmasına katkı sağlayacağız. 
Sizden ricam, artık kısır siyaset 
yapmaktan daha çok halkın gerçek 
sorunlarına odaklanma zamanıdır. 
Esnaf toplumun çimentosudur. Öyle 
de kalması gerekir. Türkiye-Avrupa 
Birliği ilişkilerinin canlanması buna 
önemli katkı sağlayacak. Hepinize 
tekrar teşekkür ediyorum.” Şeklinde 
konuşmasını tamamladı.

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne üyelik 
sürecinde kurulan diyalog mekaniz-
malarından biri olan Karma İstişare 
Komitesi toplantısında, hedeflerine 
uygun olarak ikili ilişkilerde öne çıkan 
konular ve gelecek dönem için viz-
yon ve hedef oluşturulmasına yönelik 
fikirler istişare edildi. Yaklaşık 4 saat 
süren toplantıda ortak açıklama met-
ni maddeleri üzerine istişarenin de-
vam etmesine karar verilerek toplantı 
sonlandırıldı.
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1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon tarafından kurulan 
ve tüzel kişiliği bulunmayan ticari işletmeler ile anılan meslek kuruluşlarının iştiraki 

olan anonim ve limited şirketler, tacir sayılmaktadır. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu3 
(TTK4)’na göre, tacirler tarafından ticarî defterlerin tutulması ve bu defterlerde, tacirin 

ticari işlemleriyle iktisadi ve mali durumunun, borç ile alacak ilişkilerinin ve her hesap 
dönemi içinde elde edilen neticelerin açıkça görülebilir bir şekilde ortaya konulması 

yasal bir yükümlülüktür. Ancak, TTK, tacirlere sadece defter tutma yükümü getirmekle 
yetinmemiş, tutulması zorunlu defterler ile belgelerin belirli bir süreyle saklanmasını da 
zorunlu tutmuş, saklama yükümlülüğüne uymayanlara ise adlî ve idarî para cezalarının 

verilmesini öngörmüştür. 

Dr. Soner ALTAŞ2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

TESK MAKALE

ESNAF VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETLERİ İLE 

İŞLETMELERİNDE DEFTERLERİ VE 
BELGELERİ SAKLAMA YÜKÜMÜ*1
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Defter ve belgelerin saklanması nok-
tasında Vergi Usul Kanunu’nda da 
birtakım düzenlemelere yer verilmesi 
ve farklı saklama sürelerinin öngö-
rülmüş olması, ticari işletmeler ile 
şirketleri bazen TTK’daki yükümlülü-
ğün ifasında tereddüde sevk edebil-
mektedir.  İşte bu çalışmada, esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik, federas-
yon ve Konfederasyon iştiraki olan 
anonim ve limited şirketler ile ticari 
işletmelerde ticarî defter ve belgelerin 
saklanması yükümlülüğü üzerinde 
durulmaktadır. Çalışmamızda esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik ve fede-
rasyon ve Konfederasyon tarafından 
iştirak edilen anonim ile limited şir-
ketler, kolaylık sağlaması açısından, 
kısaca “esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi” olarak anılacaktır.

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİ VE 
TİCARİ İŞLETMELERİ 
TARAFINDAN 
SAKLANMASI ZORUNLU 
OLAN TİCARÎ DEFTERLER 
VE BELGELER
Ticari defterlerin ve belgelerin sak-
lanması hususu TTK’nın 82’nci mad-
desinde, fizikî ve elektronik ortamda 
tutulma ayrımı gözetilerek, düzenlen-
miştir. Anılan maddeye göre, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
ve ticari işletmesi, fizikî ortamda tut-
tuğu/düzenlediği;

1) Ticarî defterlerini, diğer bir deyişle;
Anonim şirket statüsündeki es-a) 
naf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi; yevmiye defteri, envanter 
defteri, defteri kebir, pay defteri, 
yönetim kurulu karar defteri, 
genel kurul toplantı ve müzakere 
defterini,
Limited şirket statüsündeki b) 
esnaf kuruluşu şirketi; yevmiye 
defteri, envanter defteri, defteri 
kebir, pay defteri, genel kurul 

toplantı ve müzakere defterini 
(ve ayrıca tutuluyorsa müdürler 
kurulu karar defterini), 
Özel hukuk hükümlerine göre c) 
idare edilmek veya ticari şekilde 
işletilmek üzere esnaf ve sanat-
karlar odası, birlik ve federasyon 
ve Konfederasyon tarafından 
kurulan ve tüzel kişiliği bulunma-
yan ticari işletmeler ve bunlara 
benzeyen ve tüzel kişiliği bulun-
mayan diğer ticari teşekküller 
yevmiye defteri, envanter defteri, 
defteri kebiri. 

 
2) Envanterlerini, açılış bilânçolarını, 
ara bilânçolarını, finansal tablolarını, 
yıllık faaliyet raporlarını ve bu belge-
lerin anlaşılabilirliğini kolaylaştıracak 
çalışma talimatları ile diğer organi-
zasyon belgelerini; 
3) Alınan ticarî mektupları;
4) Gönderilen ticarî mektupların su-
retlerini;
5) Ticarî defterlere yapılan kayıtların 
dayandığı belgeleri,

sınıflandırılmış bir şekilde saklamak 
zorundadırlar. Ticarî mektuplardan 
kasıt, bir ticarî işe ilişkin tüm yazış-
malardır.

Buna karşılık, TTK, ticarî defter ve 
belgelerin elektronik ortamda tu-
tulmasına ve saklanmasına da izin 
vermiştir. Elektronik ortamda tutula-
cak defterlere 13/12/2011 tarihli ve 

28141 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan 1 Sıra Numaralı Elektronik Def-
ter Genel Tebliği (EDGT) hükümleri 
uygulanmaktadır. Ancak, belirtmeliyiz 
ki, EDGT’ye göre, www.edefter.
gov.tr adresinde duyurulan defterler 
elektronik ortamda tutulabilmektedir 
ve halihazırda sadece yevmiye defteri 
ile büyük defterin (defteri kebir) elekt-
ronik defter kapsamında tutulması 
mümkündür5. Dolayısıyla, yevmiye 
defteri ile defteri kebir dışında kalan 
defterlerin fizikî ortamda tutulup sak-
lanması gerekmektedir. 

Ticarî belgelerin elektronik ortam-
da saklanması noktasında ise, 
TTK’nın m.82/f.3 hükmü, açılış ve 
ara bilânçolar ile finansal tabloların 
görüntü ve veri taşıyıcılarla saklan-
masına izin vermemiştir. Dolayısıyla, 
anılan ticarî belgelerin fizikî ortamda 
saklanması gerekmektedir.

Ancak, “envanterlerin, yıllık faaliyet 
raporlarının ve bu belgelerin anla-
şılabilirliğini kolaylaştıracak çalışma 
talimatları ile diğer organizasyon bel-
gelerinin, alınan ve gönderilen ticarî 
mektupların, ticari defterlerdeki ka-
yıtların dayandığı belgelerin -Türkiye 
Muhasebe Standartlarına da uygun 
olmak kaydıyla- görüntü veya veri 
taşıyıcılarda saklanması mümkündür. 
Anılan belgelerin görüntü veya veri 
taşıyıcılarda saklanabilmesi içinse;
a) Okunur hâle getirildiklerinde, 
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alınmış bulunan ticarî mektuplar ve 
defter dayanaklarıyla görsel ve diğer 
belgelerle içerik olarak örtüşmeleri;
b) Saklama süresi boyunca kayıtlara 
her an ulaşılabilmesi ve uygun bir 
süre içinde kayıtların okunabilir hâle 
getirilebilmesi
gerekmektedir. Yoksa, bu şartlar 
sağlanmadan, söz konusu belgeler 
dahi görüntü veya veri taşıyıcılarda 
saklanamayacak, fizikî ortamda sak-
lanmaları zorunlu hale gelecektir.

3. TİCARİ DEFTER VE 
BELGELERİ SAKLAMA 
SÜRESİ VE SÜRENİN 
BAŞLANGIÇ TARİHİ
TTK’nın 82’nci maddesinin beşinci 
fıkrasına göre, ticari defter ve belge-

leri saklama süresi 10 (on) yıldır. Bu 
on yıllık saklama süresi;

Ticarî defterlere son kaydın ya-- 
pıldığı, 
Envanterin çıkarıldığı, - 
Ara bilânçonun düzenlendiği,- 
Yılsonu finansal tablolarının ha-- 
zırlandığı, 
Ticarî yazışmaların yapıldığı veya - 
muhasebe belgelerinin oluştuğu 

takvim yılının bitişiyle başlar.

Örneğin 2018 yılı yevmiye defterine 
yapılan son kaydın 31/12/2018 tarihli 
olduğu dikkate alındığında, saklama 
süresi 1 Ocak 2019 tarihinden itiba-
ren başlar ve 1 Ocak 2029 tarihinde 
sona erer. 

4. TİCARİ DEFTER VE 
BELGELERİ SAKLAMA 
YÜKÜMLÜLÜĞÜNE 
UYMAMANIN YAPTIRIMI
TTK’da, saklama yükümlülüğüne 

aykırılık halinde uygulanacak cezalar, 
defter ve belge ayrımı gözetilerek 
farklı cezalara tabi tutulmuştur. 
TTK’nın 562’nci maddesinin altıncı 
fıkrasına göre, ticari defterlerin Ka-
nuna uygun surette saklanmaması 
hâllerinde, sorumlular üçyüz günden 
az olmamak üzere adli para cezasıyla 
cezalandırılır. Bir başka deyişle, ticari 
defterlerin saklanmaması halinde, 
sorumlulara 6.000 TL’den 73.000 
TL’ye kadar adlî para cezası verilir6.
Ticarî belgelerin saklanmasına ilişkin 
olarak ise, 82’nci maddeden ayrı 
olarak, TTK’nın 64’üncü maddesinin 
ikinci fıkrasında “Tacir, işletmesiyle 
ilgili olarak gönderilmiş bulunan her 
türlü belgenin, fotokopi, karbonlu 
kopya, mikrofiş, bilgisayar kaydı veya 
benzer şekildeki bir kopyasını, yazılı, 
görsel veya elektronik ortamda sak-
lamakla yükümlüdür.” denilmiş ve bu 
yükümlülüğe uymayanlara verilecek 
ceza Kanunun 562’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendinde düzen-

TESK MAKALE
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lenmiştir. Anılan bende göre, tacirin 
işletmesiyle ilgili olarak gönderilmiş 
bulunan her türlü belgenin, fotokopi, 
karbonlu kopya, mikrofiş, bilgisayar 
kaydı veya benzer şekildeki bir kop-
yasını, yazılı, görsel veya elektronik 
ortamda sağlamayan esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketine 2020 
yılı için 9.387 Türk Lirası idarî para 
cezası verilir7.

5. ÖZET VE SONUÇ
Özel hukuk hükümlerine göre idare 
edilmek veya ticari şekilde işletil-
mek üzere esnaf ve sanatkarlar 
odası, birlik ve federasyon ve Konfe-
derasyon tarafından kurulan ve tüzel 
kişiliği bulunmayan ticari işletmeler 
ve bunlara benzeyip tüzel kişiliği 
bulunmayan diğer ticari teşekküller 
ile esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon iştiraki 
olan anonim ve limited şirketler, ticari 
defterlerini, envanterlerini, açılış bi-
lançolarını, ara bilançolarını, finansal 
tablolarını, yıllık faaliyet raporlarını ve 
bu belgelerin anlaşılabilirliğini kolay-
laştıracak çalışma talimatları ile diğer 
organizasyon belgelerini, alınan ticari 
mektupları, gönderilen ticari mek-
tupların suretlerini, ticarî defterlere 
yapılan kayıtların dayandığı belgeleri 
sınıflandırılmış bir şekilde saklamakla 
yükümlüdürler. Ticarî defter ve belge-
leri saklama süresi on yıldır. Saklama 
süresi, ticarî defterlere son kaydın 
yapıldığı, envanterin çıkarıldığı, ara 
bilânçonun düzenlendiği, yılsonu 
finansal tablolarının hazırlandığı, ticarî 
yazışmaların yapıldığı veya muhase-
be belgelerinin oluştuğu takvim yılının 
bitişiyle başlar. 

Ticari defterlerin saklanmaması 
halinde, sorumlulara 6.000 TL’den 

73.000 TL’ye kadar adlî para cezası 
verilir. Esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin veya işletmesinin 
saklaması zorunlu ticari belgelerinin, 
fotokopi, karbonlu kopya, mikrofiş, 
bilgisayar kaydı veya benzer şekil-
deki bir kopyasını, yazılı, görsel veya 
elektronik ortamda sağlanmaması 
halinde ise şirkete veya işletmeye 
2020 yılı için 9.387 Türk Lirası idarî 
para cezası verilir. Dolayısıyla, her 
ne kadar, Vergi Usul Kanunu’nun 
253’üncü maddesi uyarınca, def-
ter tutmak mecburiyetinde olanlar, 
tuttukları defterlerle VUK’un üçüncü 
kısımda yazılı vesikaları, ilgili bulun-
dukları yılı takip eden takvim yılından 
başlayarak beş yıl süre ile saklamak 
zorunda olsalar da, TTK’da bu süre 
on yıl olarak belirlendiğinden, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketle-
rinin ve ticari işletmelerinin Vergi Usul 
Kanunu’nda belirtilen beş yıllık süre 
dolsa dahi, TTK’ya göre saklanması 
zorunlu olan defter ve belgelerini on 
yıl boyunca saklamaları; ticarî defter 
ve belgelerin saklama süresi içerisin-
de zayi olması halinde ise hak düşü-
rücü süre geçirilmeden zayi belgesi 
talebinde bulunulmaları gerekir.
Notlar

Bu çalışmada belirtilen görüşler 1. 
yazarına ait olup, çalıştığı Kurumunu 
bağlamaz.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Baş-2. 
müfettişi

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu, 3. 

14 Şubat 2011 tarihli, 27846 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk 4. 
Ticaret Kanunu için “TTK” kısaltması 
kullanılmıştır. 

http://www.edefter.gov.tr/edefter-5. 
hakkinda.html, Erişim:12/10/2019

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nun 6. 
52’nci maddesinin birinci fıkrasında 
adlî para cezasının “beş günden az 
ve kanunda aksine hüküm bulun-
mayan hallerde yediyüzotuz günden 
fazla olmamak üzere belirlenen tam 
gün sayısının, bir gün karşılığı olarak 
takdir edilen miktar ile çarpılması 
suretiyle hesaplanan meblağın hü-
kümlü tarafından Devlet Hazinesine 
ödenmesi”nden ibaret olduğu belir-
tilmiştir. TCK’nın bahsigeçen 52’nci 
maddesinin ikinci fıkrasında ise bir 
gün karşılığı adlî para cezasının 
miktarının en az yirmi, en fazla yüz 
Türk Lirası olması hükme bağlanmış 
ve miktarın -bu alt ve üst sınırlar 
arasında- kişinin ekonomik ve diğer 
şahsi halleri göz önünde bulunduru-
larak takdir edileceği ifade edilmiştir. 
Bu hükümler çerçevesinde, TTK’nın 
562’nci maddesinin altıncı fıkrasın-
daki hükme uymayanlara, 6.000 
TL’den 73.000 TL’ye kadar adlî para 
cezası verilir.

Anılan idari para cezası tutarı TTK’da 7. 
4.000 TL olarak yer almaktadır. 
Ancak, Kabahatler Kanunu’na göre 
idarî para cezalarının her takvim yılı 
başından geçerli olmak üzere o yıl 
için Vergi Usul Kanununun mükerrer 
298 inci maddesi hükümleri uyarınca 
tespit ve ilân edilen yeniden değerle-
me oranında artırılarak uygulanması 
gerekmektedir. Bu çerçevede, anılan 
idarî para cezasının yeniden değer-
leme oranına göre güncellenen ve 
2020 yılında uygulanacak olan tutarı 
9.387 TL’dir.
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EKMEKLERİNİ 
SUDAN 
ÇIKARANLAR 
İlmek İlmek Ördükleri Ağlarını 
İn Cin Uyurken Umutla 
Karanlık Sulara Daldıran 
Balıkçılar, İnsanları Doyurmak 
İçin 24 Saat Denizle 
Savaşıyor 



73

vitrin / 2020

U
zunluğu Bir Ki-
lometreyi Bulan 
Ağları 40 Kişi Zor 
Topluyor, Kısmet-
lerinin Yâver Gittiği 
Günlerde Yüzlerce 

Ton Balık Ağlara Takılıyor 

Aylarca Karaya Ayak Basmayan Ba-
lıkçılar, Evlerinden Çok Ekmek Tek-
nelerinde Zaman Geçiriyor 

Ekmeklerini sudan çıkaran balıkçılar, 
1 Eylül’den bu yana karanlık deryayı 
ağlarıyla karış karış tarayarak rızıkla-
rını arıyor. Hem kendi ailelerini, hem 
vatandaşları doyurmak için bütün gün 
alın terlerini tuzlu sulara akıtan balık-
çıların zorlu hayatları, İHA muhabiri 
tarafından dakika dakika görüntülendi.

Onların dev bacalı ve köpükler saçan 
pervaneler takılı demirden evleri, 
dalgaları yara yara ilerlerken, tıpkı bir 
salıncak gibi sallanıyor. 1 Eylülden 
15 Nisana kadar karaya ayak bas-
maları neredeyse imkansız. Onların 
ekmek tekneleri, aynı zamanda ev-
leri. Ailelerinden ve evlerinden çok 
ekmek teknelerinde meslektaşlarıyla 
beraber vakit geçiriyorlar. Bir ba-
kıma vatan-ı aslîleri derya, vatan-ı 
ikametleriyse kara. Aylarca sudaki 
ikametgâhlarından balık satmak için 
bile karaya inmiyorlar. Anlaştıkları 
firmalar, başka bir gemiyle ayaklarına 
kadar gelip, denizin ortasında, tut-
tukları balıkları teslim alıyor. 

Bu sene dünyayı kasıp kavuran koro-
na salgınından dolayı mart sonlarına 
doğru av mevsimini erken bitirmek 
zorunda kalan balıkçılar, 1 Eylül itiba-

riyle tekrar denize açıldı. Marmara’da 
umduğunu şimdilik bulamayan balık-
çılar, rotalarını Karadeniz açıklarına 
çevirdi. Henüz az ve küçük olan 
hamsilerin havaların soğumasıyla 
hem biraz daha büyümesi, hem de 
bollaşması bekleniyor. Bugünlerde 
Karadeniz’de palamut avlanıyor.  

Balıkçıların zorlu hayatı İHA tarafın-
dan görüntülendi. Soydemirler Ba-
lıkçılığa ait 50 metre uzunluğundaki 
teknede yüzlerce metre ağ yaklaşık 
40 kişi tarafından denize bırakılıp, 
büyük umutlarla toplanıyor. Küçük 
bir fabrika gibi çalışan teknedeki 
tayfadan, kaptanlara kadar canla 
başla mücadele günün her saatin-
de veriliyor. Dur durak bilmeden 
çalışan balıkçıların ailelerinden ayrı 
kalması hasretliği arttırsa da, çoğu-
nun denizlere olan tutkusu onları bu 
işten vazgeçirmiyor.  Yırtılan ağların 
dikilmesinden, teknenin temizliğine 
kadar birçok zor iş, muntazam bir 
vazife taksimiyle yapılıyor. Aralarında 
40 yıllık denizciden 4 günlük balık-
çıya kadar her yaş grubundan tayfa 
bulunuyor. Martıların ve kuşların eşlik 
ettiği balıkçı teknelerinin İstanbul 
Boğazı’ndan geçmesi ortaya kart-
postallık manzaralar çıkarıyor. 

Kendini bildiğinden beri denizde ol-
duğunu ifade eden Mehmet Arpak, 
“Çocukluğumdan beri denizlerdeyim. 
Bu mesleğe adadım kendimi. Başka 
yapacak bir mesleğimde yok.  Bu 
işin emeği çok fazla. Gecemiz gün-
düzümüz belli değil. Allah vermesin 
bu işin sakatlığı, kazası var. Biz 
denizde açıldığımız zaman 2 ay gel-

mediğimiz oluyor. Balıkçılık nerede 
biz oradayız. Hasretlik oluyor ama 
başka işimiz yok. Sadece denizde 
balık tutmuyoruz. Mesela ağ yırtılıyor 
onu dikiyoruz. Tamirat yapıyoruz. 
Bugün burada ağın mantarlarını de-
ğiştiriyoruz. İlmek ilmek ağ örüyoruz. 
Kolay değil. Bu seneden umutluyuz. 
Karadeniz’de palamut çok. Ondan 
sonra hamsi kalırsa onu tutarız” dedi. 

21 yaşındaki Yakup Uçak ise, 
“2011’den beri balıkçılığı yapıyorum. 
Bu balıkçılık çok zor bir şey ve  her-
kesin harcı değil. Balıkçının sosyal 
hayatı hiç yok. Benim hayat şartlarım 
bunu gösterdi ama ben gençlere ve 
yaşıtlarıma gidin okuyun diyorum. 
Okuyanlar elbette iş bulur. Allah 
herkese kapı açar. Bu en son seçe-
nek  A, B, C seçeneği değil, direkt Z 
seçeneği olsun. İnsan her işini aşkla 
yapar da zorlukları da var. İşimden 
yüzde 50 memnunum. Ben de sabah 
8’de gidip akşam 5’te çıkmak ister-
dim” diye konuştu. 

14 yıldır denizde olan bir başka ba-
lıkçı ise, bu işin iyi ve kötü taraflarının 
olduğunu ifade ederek, “Balığı kolay 
alırsan, iyidir. Zor alırsan, işin kötü-
dür. Bu sene ucuz balık biraz zor 
olur. Çünkü şimdiye kadar pek fazla 
tutamadık” dedi. 
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Şeyda Demirsoy Dış Ticaret ve Finans Eğitmeni
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BLOKZİNCİR 
TEKNOLOJİSİNİN 
KULLANIM ALANLARI
Merkeziyetsiz, şifrelenmiş, şeffaf yapı.. 
Güvenilir bir üçüncü taraf olmaksızın doğrudan işlem yapabilme olanağı.. 
Değiştirilemez ve tahrif edilemez kayıtların, taraflar arasında güvenli paylaşımı..

B
lokzincir teknolojisi bu 
özellikleri ile finans sektö-
rü, tedarik zinciri yönetimi, 
kamu yönetimi, sağlık 

sektörü, eğitim sektörü, gayrimenkul 
sektörü gibi birçok alanda uygulama 
alanı bulmaktadır. 

Blokzincir teknolojisi, 2008 yılında 
yeni bir ödeme sistemi ve dijital 
para birimi olarak ortaya çıkarılan 
Bitcoin’in temel teknolojisi olduğu 
ve ardısıra gelen en popüler uygu-
lamaları yine dijital paralar olduğu 
için, sadece finansal alandaki bir 
uygulama olarak algılanabilmektedir. 
Ancak başlangıçta bitcoinin temelini 
oluşturan bu teknoloji, daha sonraları 
üzerinde inşa edilen birçok sektör 
ile geniş bir uygulama potansiyeline 
sahiptir; özellikle taraflar arasında 
güven sorununun olduğu durumlarda 
önemli bir alternatif olarak görülmek-
tedir.

Finans sektörü 
Ardında blokzincir teknolojisini ba-
rındıran kripto paralar, kriptoloji (şifre 
bilimi)nin ürünü olarak ortaya çıkan 
dijital paralardır. 

Bitcoinden sonra piyasaya çıkan, 
bitcoin dışındaki tüm kripto paralara 
altcoin denilmekte ve bunların tekno-
lojileri farklılıklar gösterebilmektedir. 
Günümüzde 5 binden fazla kripto 
para bulunmaktadır ve sayıları her-
geçen gün artmaktadır. Ancak bu 
kripto paraların hepsi anlamlı değildir, 
listeye sürekli yeni kripto paralar 
eklense de batan projeler de çokca 
olmaktadır. Kripto paraların bir diğer 
dezavantajı ise aşırı volatiliteye (fiyat-
ta yaşanan dalganlanmalar/oynaklık) 
sahip olmasıdır. Bu nedenle yatırım 
aracı olarak değerlendirmek isteyen 
yatırımcıların çok dikkatli olması ge-
rekir. 

Ödeme aracı olarak ise; bankalar ve 
finans kuruluşları üzerinden çalışan 
mevcut sistemin aksine,  aracıların 
ortadan kalkması - taraflar arasında 

para transferinin direkt olarak ger-
çekleşmesi - ile hem şirketlerin hem 
de bireylerin işlem maliyetleri ve süre-
leri ciddi olarak azalacaktır.  

Ayrıca uluslararası çapta büyük ban-
kaların da, aracısız ve hızlı bir şekilde  
para transferlerini gerçekleştirebilmek 
için kendi dijital para birimlerini çı-
kartma yolunda çalıştıkları görülmek-
tedir. Blokzincirinin kullanımı, işlem 
maliyetlerinde %80’lere varan tasar-
ruf sağlamaktadır. 

Yine fon sağlayan ve fon talep eden-
lerin (mevduat sahibi ve kredi kulla-
nanların) banka ve finans kuruluşları 
aracılığı ile biraraya geldiği mevcut 
sistemin aksine, blokzincir teknolo-
jisindeki aracısız yeni uygulamalar 
finansal işlemlere farklı bir boyut ka-
zandırmaktadır.  

Blokzincir teknolojisi çok farklı ku-
rumlarca ele alınmaktadır. Örneğin 
dar gelirli kadınların kendikendilerine 
gelir getirici bir faaliyette buluna-
bilmeleri ve ekonomik hayata dahil 
olabilmelerini teşvik eden mikrokredi 
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fonlayıcıları da blokzincir teknolojisi 
üzerinde çalışmaktadır.  Mobil cihaz 
ve internet erişimi olmasına karşın 
bankacılık hizmetlerine ulaşama-
yan düşük gelirli kişilere, blokzincir 
teknolojisini kullanan uygulamalar 
üzerinden mikrokredi kullandırımı 
hedeflenmektedir. 

Dünyada herhangi bir banka ya da 
finans kuruluşunda hesabı bulun-
mayan tahmini 2 milyar yetişkin de, 
blokzincir çözümlerinin hedef kitle-
sidir. 

Kurumsal anlamda, uluslararası fi-
nans sektörünün lideri birçok firma 
blokzincirini kendi sistemlerine en-
tegre etme yolunda çalışmaktadır. 
Dijitalleşmesini tamamlamış yada ol-
dukça yol almış kurum ve kuruluşlar 
blokzincir projelerine dahil olmakta 
daha başarılı olacaktır. Artık kurumlar 
ve hatta Merkez Bankaları yeni nesil 
finansal hizmetlerle ilgili gelişmelerde 
blokzincirini kullanma yollarına bak-
maya başlamış durumdalar.

Tedarik zinciri yönetimi
Eşya, para ve veri transferini içeren 
ulusal ya da uluslararası ticarette, 
alıcı, satıcı, banka, devlet kurumları, 
lojistik şirketleri, gümrük komisyon-
cuları, gümrük idareleri gibi birçok 
taraf bulunmaktadır. Fatura, yükleme 
belgeleri, menşe belgeleri, çeşitli 
kurumların düzenledikleri izin ve bel-
geler gibi birçok veriyi içeren ticarette 
bu bilgi ve belgelerin ilgilisine zama-
nında ulaştırılması ve doğru düzen-
lenmesi çok önemlidir. İşte ticaretin 

başlangıcından nihayetlenme aşa-
masına kadar yada ara aşamalarında 
kademeli olarak blokzincirin kullanımı 
hem süreçleri, hem riskleri hem de 
maliyetleri azaltacaktır. Bu anlamda 
dünya çapında birçok proje yürü-
tülmektedir. Tesla, BMW, Amazon, 
Wallmart, Nestle, FedEx bu teknoloji-
yi kullanan yada proje yürüten dünya 
çapında büyük firmalarından sadece 
birkaçıdır.  

Lojistik sektöründe yürütülen en 
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büyük proje IBM ve nakliye şirketi 
Maersk ortaklığındaki TradeLens’tir. 
Projeye nakliye ve lojistik şirketleri, 
liman ve  terminaller, gümrük mü-
dürlükleri vs olmak üzere 90’dan 
fazla kuruluş dahildir (Hollanda, Sin-
gapur, Avustralya, Suudi Arabistan 
ve Peru’daki gümrük müdürlükle-
ri, Hong Kong’daki Modern Termi-
naller, Rotterdam Limanı gibi)
TadeLens, blokzincir teknolojisinin 
yanısıra Nesnelerin İnterneti-IoT ve 
sıcaklık kontrolü ve konteyner ağır-
lıkları da dahil birçok konuyu takip 
eden sensör verilerini kullanılmakta-
dır. 

Erişim izni olan tarafların nakliye veri 
ve belgelerine gerçek zamanlı erişimi 
sağlanarak süreçlerin daha hızlı ve 
verimli yürütülmesi sağlanmış olur; 
liman işletmecileri konteyner takibini 
kolaylıkla yapar, kağıt ortamından 
dijital ortama taşınan işlemler daha 
doğru ve daha hızlı akışla maliyetler-
de ciddi azalma ve süreçlerde öngö-
rülebilirlik sağlar.

Ülkemiz liman işletmecilerinden Yıl-
port Holding de bu platforma henüz 
katılmış olup Gebze ve Gemport 
Terminallerinde TradeLens kullanıla-
caktır. Bunun dışında banka, gümrük 
müşavirliği, yazılım ve lojistik firmala-
rının dahil olduğu bir konsorsiyumla 
ülkemizin uluslararası ticaretinde diji-
talleşmeyi sağlayacak ilk blockchain 
çözümü için bir çalışmanın başlatıl-
mış olması da oldukça sevindirici bir 
gelişmedir. 

Değişen tüketici eğilimleriyle birlikte 
ünlü birçok gıda şirketi de blokzincir 
teknolojisini kullanarak daha şeffaf 
olma yolunda ilerlemektedir. 

Uluslararası birçok firma, ürünlerinin 
üretim tesislerinden nihai tüketiciye 
ulaştığı aşamaya kadarki yolculu-
ğunda ürün takip sistemi ile, gıdanın 
kalitesi ve  güvenliği konusunda 
müşterilerine bilgi sunmaya hazır-

lanmakta. Örneğin içtiğiniz kahvenin 
blokzincir tabanlı kahve takibi sistemi 
ile kahve çekirdeklerinin nereden 
geldiğini, nerede-nasıl kavrulduklarını 
öğrenebileceksiniz..

Kamu Yönetimi Alanı:
Kamu yönetimi çok geniş bir alanı 
kapsamakta (vatandaşlık bilgi kayıtla-
rı ve yönetimi, doğum-ölüm bilgileri, 
gayrimenkul – menkul kayıtları, mah-
keme kayıtları, adli kayıtlar, seçim 
– oy kayıtları, işletmelere dair kayıtlar 
ve veriler vs... ) ve bu verilerin korun-
ması ve saklanmasında güvenlik ana 
unsurlardan olmaktadır. 

Blokzincir teknolojisi örneğin seçim 
sürecinde seçmenlerin kaydı, kim-
liklerinin doğrulanması, oyların kay-
dedilmesi için kullanılabilir. Mevcut 
durum henüz ülke çapında bir oyla-
mayı kaldıracak düzeyde olmamakla 
birlikte, ABD’deki birkaç küçük çaplı 
seçimlerde kullanılmış olan blokzincir 
teknolojisi,  daha ileri yıllarda kuyruk-
lar olmaksızın oy kullanma olanağı 
getirecektir. 

Sağlık sektörü: 
Blokzincir teknolojisinin kişilerin 
sağlık verilerinin gerçek zamanlı iz-
lenmesi, hasta klinik kayıtlarına erişim 
ile hasta bakımı ve rutin kontrollerinin 
yanısıra, acil durumlarda kişiye ait 
tıbbi kayıt ve ilaç kullanımı verilerine 
ulaşarak en doğru müdahalenin anın-
da yapılabilmesi ve sigorta şirketle-
rinin ödemelerini kolaylaştırmak gibi 
fonksiyonları olacaktır.

Eğitim sektörü: 
Çevrimiçi programlarda öğretim plat-
formları ve materyaller ile sınav ve 
ödevler, sınav sonuçları ve puanlar 
blokzincirde tutulabilecektir.  

Tamamen merkezsiz eğitim için blok-
zincir kullanılabilir ancak bu alanda 
henüz önemli aşamalar kaydedilme-
miştir.

Diploma, transkript ve sertifikaların 
temini, doğrulanması, korunması ve 
paylaşımı kriptolojiden yararlanılarak 
blokzincir platformunda gerçekleşti-
rilebilmektedir. Diploma yada serti-
fikayı veren okul yada kurum savaş 
ve benzeri nedenlerle kapanmış olsa 
bile doğrulama yapılabilecektir, bilgi-
ler güvenlikli bir biçimde blokzincirde 
saklanacaktır. 

Gayrimenkul sektörü: 
Emlak alım-satımlarındaki çok taraflı 
ve vakit alıcı süreçler akıllı sözleşme-
lerin blokzincir teknolojisinde kullanı-
mı ile daha kolay ve daha az maliyetli 
bir hale gelecektir. 

Blokzincir teknolojisinin yanısıra Nes-
nelerin İnterneti-IoT ve sensörlerin 
kullanıldığı akıllı şehir projelerinde 
ülkeler oldukça iddialı projeler geliş-
tirmektedir. Dubai, Toronto, Tel Aviv, 
Oslo, Milano, Londra ve Stockholm 
gibi şehirler ilk akla gelenlerdir. Trafik 
ayarlamaları, şehir emniyeti ve gü-
venliği, akıllı otoparklar, akıllı ulaşım, 
akıllı enerji, akıllı bina gibi birçok 
başlığın bileşiminden oluşur. Anında 
müdahale ile acil durumlara da etkili 
bir şekilde çözüm bulunmuş olur. 

Burada birkaç başlık altında topar-
lamaya çalıştığımız blokzincir tek-
nolojisi, iş yaşamını kolaylaştıracağı 
gibi birçok sektörü dönüştürme 
potansiyeline sahiptir. Henüz birçok 
sektör için çok yeni olmakla birlikte, 
çevre korumaya kadar toplum sağlığı 
ve faydasını sağlayan konularda da 
işlerlik kazanacaktır. 
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A
slen Tokat’ın Niksar ilçe-
sinde yaşayan elek ustası 
Ayhan Hüseyinoğlu her 
hafta 50 kilometre yol 

gelerek Taşova’da elek satışı yapıyor. 
Eskiden hemen hemen her evde 3-4 
tane bulunan evlerin en temel ihtiyacı 
olan kalbur, 45 yaşında olan Ayhan 
Usta’nın ellerinde şekillenerek satışa 
sunuluyor. Babası vefat ettikten son-
ra yerine kendisinin geçtiğini söyle-
yen Ayhan Usta, yeni nesil gençlerin 
emek verip bu işi yapmayacağını 
söylüyor. 

Mesleğinin ölümsüz olduğunu söyle-
yen Ayhan Hüseyinoğlu, “Eğer ülke-
de köylü varsa eleğe kalbura ihtiyacı 

var. Aşlığını bulgurunu yapacak, 
salçasını ve kuşburnusunu yapacak. 
Organik beslenmesi için elek şart” 
ifadelerini kullandı. 

Elek ustası Ayhan Hüseyinoğlu, “Bu 
işi babamdan öğrendim. Babamın 
yanında bunu öğrendim. Babam 
öldükten sonra devam ettirmeye 
çalıştık. Bununla ev ocak aldık. Yani 
geçimimizi sağladık. Çocuk büyüttük. 
Baba mesleğini devam ettiriyoruz. 
Satışlar yarı yarıya hemen düştü gibi. 
Eskiden köylü elek kalburu çok kul-
lanıyordu. Şimdi az kullanıyor. Yarı 
yarıya düştü. Bence sağlık açısından 
bu önemli neden makine  her şeyi 
organik yapmıyor. Elde yapmayla 

makinede yapmak farklı oluyor. Lez-
zeti de farklı oluyor. Onun için köylü 
genellikle  makineyi değil de eleği ter-
cih eder. Hala devam ediyor elek işi. 
Benim tavsiyem elek yönünde. Eleği 
kullansınlar, devam etsinler. Hemen 
hemen 30 senedir yapıyorum. 15 ya-
şında başladım. 45 yaşındayım. Yani 
bu mesleği bizden sonra yapacak 
zannetmiyorum yeni nesil hazıra alış-
mış. Makineleşmiş her şey. Yeni nesil 
emek verip de elek yapmak istemi-
yor. Başka yok. Benim çocuklar var 
onlar yapmıyor, devam ettirmiyorlar. 
Bizde işte gücümüz yettiği yere ka-
dar devam ettireceğiz. Allah ne ömür 
verirse ona göre devam ettireceğiz” 
şeklinde konuştu. 

ÖLEN BABASININ 
MESLEĞİNİN  
SON TEMSİLCİSİ
Amasya’nın Taşova ilçesinde yıllardır elek satışı yapan Ayhan Hüseyinoğlu, her hafta 50 
kilometre yol gelerek babasının mesleğini devam ettiriyor.  
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GENEL BAŞKAN’DAN

Sebze meyvenin ucuzladığı bolluk ve bereket aylarında son günlerin yaşandığını ve bu 
durumun vatandaşlar tarafından fırsata çevrilmesi gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Yaz sezonunun bitmesi ve sonbaharın yüzünü göstermesiyle birlikte 
artık kışlık hazırlıklar için son demler yaşanıyor. Kışın korona virüsten korunmak için bağışıklığı 
güçlendirmek ve sebze ve meyveyi pahalıya tüketmemek için annelerimizin sağlıklı ve 
ekonomik saklama yöntemlerini kullanmalıyız. Mahalle pazarlarında domates, biber, patlıcan 
gibi tüm ürünlerin en tazesi ve en hesaplısı satılıyor. Mevsiminde hesaplı olan ürünleri 
tarhana, turşu, konserve, erişte, reçel gibi yöntemlerle saklamadan kışa girmeyelim” dedi.

PALANDÖKEN, “KIŞLIK 
HAZIRLIKLAR İÇİN SON DEMLER”

ucuz olan ürünleri kurutarak, don-
durarak, konserve haline getirerek 
reçel, tarhana, turşu vb gibi birçok 
şekilde muhafaza etmeliyiz. Domates 
konserveleri, salçalar, biber, patlıcan, 
kabak, fasulye, bamya gibi kurutul-
muş sebzeler ve barbunya, bezelye, 
mısır gibi dondurulmuş sebzeler, 
salamura yaprak, zeytin, peynirler, ev 
yapımı yufka, erişte, pekmez, turşu, 
komposto gibi tüm yiyecek ve içe-
cekler saklanarak kışın gönül rahatlığı 
ile tüketilmeli” diye konuştu.

“PANDEMİDE KIŞLIK 
HAZIRLIK YAPMADAN 
KIŞA GİRMEYİN”
Evde yapılan kışlık hazırlıkların hem 
sağlık hem de cep dostu olduğunu 
söyleyen Palandöken, “Dört bir yanı 
cennet olan ülkemizde her çeşit seb-
ze ve meyve üretiliyor. Yazın bitmesi-
ne sayılı günler kala birçok ürünün en 
bol ve hesaplı olduğu dönemdeyiz. 
Kışı daha sağlıklı ve ekonomik geçir-
mek için yazdaki bolluk ve bereketi 
iyi değerlendirmeliyiz. Sebze meyve 
israfını engellemek ve kışın yaşanan 
fiyat dengesizliğini önlemek için her-
kes az çok demeden kış hazırlığını 
yapmalı. Pandemi gölgesinde geçen 
bu yıl kışlık hazırlık yapmadan kışa 
girilmemeli” şeklinde konuştu.

“TAZE SEBZE MEYVENİN 
EN HESAPLISI MAHALLE 
PAZARINDA SATILIYOR”
Kış aylarında bağışıklığı kuvvetlendi-
rerek korona virüsten korunmak için 
doğal ürünleri kışa hazırlayıp sakla-
manın önemine işaret eden Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bu yıl korona virüsten 
korunmak için daha doğal ve sağlıklı 

beslenmeye yönelen vatandaşlar kış 
aylarında da bağışıklığı korumak için 
kışlık hazırlık yapmayı unutmamalı. 
Özellikle yazdan kalma bu günlerde 
sebze ve meyvelerin bol ve hesaplı 
olduğu bir dönemdeyiz. Bu yıl seb-
ze ve meyveleri çeşitli yöntemlerle 
saklayarak kışlık hazırlık yapmak her 
zamankinden daha gerekli. Bu döne-
mi fırsata çevirmek için annelerimizin 
ve büyüklerimizin yaptığı gibi bol ve 
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TEŞKİLATTAN

TÜRKİYE’DE BİR İLK  
FETHİYE’DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Meslek odaları tarafından Türkiye genelinde bir ilke imza atıldı. Motorlu Kara Taşıtları Alım 
Satım Sorumlusu Mesleki Yeterlilik Sınavı, Fethiye Şoförler ve Otomobilciler Odası hizmet 
binasında gerçekleştirildi. Fethiye Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı Şaban Taşar, ‘İkinci 
el oto alım satım yapan arkadaşlarımızın ve oto galericileri işletmecilerinin almasının zorunlu 
olduğu Motorlu Kara Taşıtları Alım Satım Sorumlusu Mesleki Yeterlilik Sınavlarını ilçemizde 
organize ediyoruz’ derken Muğla Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şükrü Ayyıldız, 
‘Oda Başkanımız Şaban Taşar ve sınava katılanları kutluyorum. Fethiye’de böyle önemli bir 
hizmete imza attılar’ ifadelerini kullandı.
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) bünyesinde yer 
alan Esnaf Sanatkarlar Yetkilendirme 
Merkezi (ESYEM) tarafından düzenle-
nen Motorlu Kara Taşıtları Alım Satım 
Sorumlusu Mesleki Yeterlilik Sınavı, 
Fethiye Şoförler ve Otomobilciler 
Odası hizmet binasında gerçekleş-
tirildi. 43 katılımcı ile gerçekleştirilen 
sınavların Türkiye Esnaf ve Sanat-
karlar Konfederasyonu görevlileri 
nezaretinde yapıldığı kaydedildi. Bu 
sınavların meslek odaları tarafından 
Türkiye genelinde ilk kez yapıldığı 
belirtildi. 

SINAVLARI YAPMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ 
Fethiye Şoförler ve Otomobilciler 
Odası Başkanı Şaban Taşar yaptığı 
açıklamada, “İkinci el oto alım sa-
tım yapan arkadaşlarımızın ve oto 
galericileri işletmecilerinin almasının 
zorunlu olduğu Motorlu Kara Taşıtları 
Alım Satım Sorumlusu Mesleki Ye-
terlilik Sınavlarını ilçemizde organize 
ediyoruz. Ülkemizde bir ilki gerçek-
leştirdik. Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
lar Konfederasyonu bünyesinde yer 
alan Esnaf Sanatkarlar Yetkilendirme 

Merkezi ile yaptığımız protokol ile 
sınavımızı gerçekleştirdik. ESYEM 
işbirliğinde diğer esnaflarımızın ihtiyaç 
duyduğu mesleki yeterlilik belgesi 
sınavlarını yapmaya devam edeceğiz. 
Bu bir başlangıç oldu. Diğer ilçelere 
de örnek olacağına inanıyorum” dedi.  
  

43 KATILIMCI OLDU  
Açıklamasını sürdüren Taşar, “İlk sı-
navlarımıza 43 kişi katıldı. Oto galerici 
arkadaşlarımız galericiler sitesi talebi 
var. Apartman altlarına müsaade 
edilmiyor. Bununla ilgili süre uzatıldı. 
Galeri işletmecilerinin showroomlar 
ve kapalı garajların olduğu müsait or-
tamlara ihtiyaçları var. Bu yönde ilgili 
kurumlarla görüşmelerimiz olacak. 
Uzatma süresi sona ermeden bir 
çözüme ulaşacağımıza inanıyorum” 
diye konuştu.

ÖNEMLİ BİR HİZMET
Muğla Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı Şükrü Ayyıldız 
açıklamasında, “Oda Başkanımız 
Şaban Taşar ve sınava katılanları 
kutluyorum. Fethiye’de böyle önemli 
bir hizmete imza attılar. Bildiğiniz 
gibi zaman zaman yasalar çıkıyor. 

Bizim de bunlara uyum sağlama 
zorunluluğumuz var. Başkanımızın 
da kursiyerlerin ayağına bu hizmeti 
getirmesi önemli bir husus… Ben 
bu sınavların devamının sağlanması 
taraftarıyım. Açılan kurslara ve sınav-
lara ilgililerin mutlaka katılması lazım. 
Konfederasyonumuz ve yetkililerin 
gözetiminde bu sınavın Türkiye’de ilk 
kez Fethiye’de yapılmasından dolayı 
mutluyum” şeklinde konuştu. 

FİKİR ALIŞVERİŞİNDE 
BULUNDUK 
Gazetecilerin sorularını yanıtlandıran 
Ayyıldız, “Gönül ister ki ekonomimiz 
daha da canlasın; tüm iş kolları açık 
kalsın. Maske, sosyal mesafe ve 
hijyene dikkat ederek; hep birlikte 
özveri gösterirsek virüsten kurtulabi-
liriz. Yaptığımız kurul toplantılarında 
neler yapabileceğimiz konusunda fikir 
alışverişinde bulunduk. Kısa çalışma 
ödenekleri ile esnafımızı destekliyo-
ruz. Bazı meslek gruplarında Bağkur 
ve sigortaların devlet tarafından 
ödenmesi ile ilgili bir çalışmalarımız 
var. Bu yönde birçok çalışmamız var. 
İnşallah hepsi hayata geçecektir” 
açıklamalarında bulundu. 
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GİRESUN’DA  
SEL FELAKETİ

yetkililere esnaf ve sanatkârlar cami-
ası adına teşekkürlerimi sunuyorum. 
Giresun Dereli’de yaşanan sel felake-
tinde 8 vatandaşımız hayatını kaybe-
derken 7 kişinin arama kurtarma ça-
lışmaları halen devam ediyor. Acımız 
çok büyük. Felaketin oluşturduğu 
kayıplar ve meydana gelen hasar çok 
ciddi boyutlara ulaştı. Giresun’daki 
vatandaşlarımızın evleri ve bölge 
esnafımızın iş yerleri sular altında 
kaldı. Bugün o bölgenin başına ge-
len yarın hepimizin başına gelebilir. 
Böyle zor zamanlarda kenetlenerek 
bölgenin yeniden ayağa kalkabilmesi 
için birbirimize destek olmalıyız. Bu 
kapsamda, 81 ildeki tüm Oda, Birlik 
ve Federasyonlarımızca Giresun’daki 
sel felaketinden dolayı muhtaç du-
rumdaki vatandaşlarımız ile esnaf ve 
sanatkârlarımıza imkânlar nispetinde 
yardım yapılarak katkı sağlanması 
için çağrıda bulunuyorum.” demişti. 
Esnaf ve sanatkâr teşkilatı adına 
Palandöken hayatını kaybedenlerin 
ailelerine ve yakınlarına taziyelerini 
iletirken, tüm Giresunlulara geçmiş 
olsun dileklerimizi iletmişti.

G
iresun’da 22 Ağustos’ta 
son 21 yılın en yüksek 
Ağustos ayı yağışı ile 
birlikte sel afeti meydana 

gelmiş ve ilgili tüm kurumlar felaketin 
yaralarını sarmak için seferber olmuş-
tu. Zarar gören esnaf ve sanatkârlara 
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından verilecek olan 
desteğin esnafa bir nebze umut 
olmasının ardından açıklama yapan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken,  “Giresun 
Dereli’de 22 Ağustos 2020 tarihinde 
yaşanan sel felaketinden zarar gören 
esnaf ve sanatkârlarımız için Cum-
hurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından açıklanan, 50 bin 
liraya kadar olan zararlarının tamamı-
nın hibe olarak verilecek olması se-
vindirici. Alınan bu karar, selden za-
rar gören esnaf ve sanatkârlarımızın 
yaralarının sarılması açısından çok 
önemli. Bu kararı alan Sn. Cumhur-
başkanımıza ve kararda emeği geçen 
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PALANDÖKEN, 
“GİRESUN’DAKİ 

ESNAFIMIZ YENİDEN 
AYAĞA KALKACAK”

Giresun’da meydana gelen sel fe-
laketinden zarar gören esnaf ve 
sanatkârlara Cumhurbaşkanı Sn. 
Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
verilecek desteğin esnafı yeniden 
ayağa kaldıracağını belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken,  “Giresun Dereli’de 22 
Ağustos 2020 tarihinde yaşanan sel 
felaketinden zarar gören esnaf ve 
sanatkarlarımız için Cumhurbaşkanı-
mız Sn. Recep Tayyip Erdoğan tara-
fından açıklanan, 50 bin liraya kadar 
olan zararlarının tamamının hibe 
olarak verilecek olması sevindirici. 
Alınan bu karar, selden zarar gören 
esnaf ve sanatkarlarımızın yaralarının 
sarılması açısından çok önemli. Bu 
kararı alan Sn. Cumhurbaşkanımıza 
ve kararda emeği geçen yetkililere 
esnaf ve sanatkarlar camiası adına 
teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

Palandöken,  “Giresun Dereli’de 22 Ağustos 
2020 tarihinde yaşanan sel felaketinden 
zarar gören esnaf ve sanatkarlarımız için 

Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından açıklanan, 50 bin liraya kadar olan 

zararlarının tamamının hibe olarak verilecek 
olması sevindirici. 
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C
orona – 19 salgını 
nedeniyle seyircisiz 
oynanmaya başlanan 
futbol liglerinde ilginç 
maçlar oldu.

2019-2020 sezonunun şampiyonu 
Başakşehir, ilk iki maçında hiç puan 
alamadı. 

Fenerbahçe ilk maçını deplasmanda 
oynadı ve rakibi Rizesporu 2-1’lik 
skorla mağlup etti. İkinci maçını  ta-

rihinde İlk defa Süperligde oynayan 
Hatayspor’a karşı evinde oynayan 
Fenerbahçe, maçın sonlarında 9 kişi 
kalan rakibini yenemedi ve 1 puana 
razı olmak zorunda kaldı.

İlk hafta deplasmanda Gaziantep’i 
3-1 yenen Galatasaray 2. Hafta kar-
şılaştığı geçen senenin şampiyonu 
Başakşehir’i Fatih Terim Stadında 
2-0 mağlup ederek iki maçta iki gali-
biyetle yoluna devam etti. 

Alanyaspor ligde oynadığı iki maçı da 

alarak namağlup yoluna devam eden 

ikinci takım oldu. İlk maçını Sivass-

pora karşı deplasmanda oynayan 

Alanyaspor maçı 2-0 aldı. Evinde 

oynadığı ikinci maçını Kayserispor’a 

karşı 2-0 kazandı.

Ligde maçlar pandemi sürecinde 

seyircisiz oynanmaya devam edecek.

2020 -2021 FUTBOL LİGİ 

BAŞLADI
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Beşiktaş’ta Sergen Yalçın şoku   

YALÇIN’IN COVİD-19 
TESTİ POZİTİF ÇIKTI   

B
eşiktaş Teknik Direktörü 
Sergen Yalçın’ın Covid-19 
testi pozitif çıktı. Siyah-
beyazlı kulüpten yapılan 

açıklamada 47 yaşındaki teknik 
adamın izolasyon sürecinin başladığı 
belirtildi.  

Beşiktaş’ta Trabzonspor maçı ön-
cesinde yapılan Covid-19 testlerinde 
Sergen Yalçın şoku yaşandı. 

TFF’nin Futbola Dönüş Protokolü 
çerçevesinde tüm takıma ve perso-
nele yapılan rutin Covid-19 tarama 
testlerinde, Teknik Direktör Sergen 
Yalçın’ın testinin pozitif olduğu açık-
landı. Yapılan klinik değerlendirme-
lerde herhangi bir bulguya rastlan-
mayan Sergen Yalçın’ın izolasyon ve 
takip sürecinin başlandığı belirtildi. 

Bayburt Özel İdarespor 
ve Elazığspor Maçına 
Erteleme
Bu arada Türkiye Futbol Federasyo-
nu (TFF), yapılan tetkikler sonucunda 
16 futbolcusu, 3 antrenör ve 4 ku-
lüp çalışanının yeni tip Koronavirüs 
(Kovid-19) testi pozitif çıkan Bayburt 
Özel İdare’nin maç erteleme talebini 
kabul etti ve maç ertelendi.

2. Lig Kırmızı Grup ekiplerinden Bay-
burt Özel İdare Spor’un pazar günü 
Elazığspor ile oynayacağı mücadele 
öncesi yapılan koronavirüs testle-
rinde 16 futbolcu, 3 antrenör ve 4 
personelinde olmak üzere toplam 23 
pozitif vaka tespit edilmişti.

Fatih Terim’den sonra Sergen Yalçın’da Covid-19’a 
yakalandı.
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Onur Burak KALYON Spor Yazarı

BARCA TAKA TUKA, 
BAYERN EZE EZE 

Geçtiğimiz günlerde belki 
de bir daha eşini benzerini 

göremeyeceğimiz, tarihe 
geçecek olan bir maç 

seyrettik. Futbolda taşların 
yerinden oynamasına 

neden olan ve günümüz 
futbolunda bazı taktiklerin 

artık değiştiğini hatta bir 
devrin sona erdiğini gösteren 

bu maçı seyrettiğimiz için 
çok şanslıyız ama bir o kadar 

da şanssızız. Çünkü bu 
maça seksen bin kişilik bir 
stadyumda dolu tribünler 

önünde oynanmak yakışırdı.   
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B
ayern’in böyle bir skor 
alacağı aslında geliyorum 
demişti. Çünkü bu sezon 
hem Bundesliga’da hem 

de Şampiyonlar Ligi’nde rakip fark 
etmeksizin önüne gelen takıma fark 
atıyor ve hiç acımıyordu. Barca da 
sürekli kan kaybediyor ve her maçı 
ite kaka alabiliyordu. Keza Alman 
devi bu sezonu üç kupa ile kapatır-
ken, Barcelona 12 yıl aradan sonra 
ilk kez bir sezonu kupa alamadan 
kapadı. Yine İspanyol futbolu için bir 
istatistik verecek olursak 13 yıldır ilk 
defa bir İspanyol takımı Şampiyonlar 
Ligi’nde yarı finalde yer alamadı.

Önce biraz Barcelona tarafından bu 
maça, bu maçın gelişine ve sonra-
sında olabileceklere bakalım. Aslında 
Barcelona uzun süredir başarısız 
diyebiliriz. Kendilerine çok fazla gü-
venmeleri son iki yıldır Şampiyonlar 
Ligi’nde büyük sürprizlere meydan 
vermişti. 2018 yılında çeyrek final ilk 
maçında Roma’ya karşı alınan 4-1’lik 
galibiyetin ardından 3-0 ile elen-
mesi, 2019’da da Liverpool’la olan 
eşleşmede Nou Camp’taki 3-0’lık 
galibiyetin sonrasında, Anfield’ta 
4-0’la elenmek Messi’nin olduğu bir 
takıma hiç yakışmamıştı. Konuyu bir 
şekilde Messi’ye getirmişken ondan 
da bahsetmek gerekiyor doğal ola-
rak. 8-2’lik bu maçtan sonra ağladığı 
görüntüler her futbolsever gibi beni 
de çok üzdü. Hem de Messi’ci bir 
futbolsever olarak. Sonrasında zaten 
Messi de tartışılmaya başlandı. O 
da dünyayı şok eden bir kararla ta-
kımdan ayrılmak istediğini yönetime 
iletti. Zaten uzun süredir Barcelona 
yönetimiyle anlaşmazlıkları olduğu 
biliniyordu. Özellikle başkanla arası-
nın iyi olmadığı, takımın ve kulübün 
yönetimine çok karıştığı, başa ge-
lecek teknik direktörden, yapılacak 
transferlere, maçlarda uygulanacak 
taktiklerden takım kadrolarına kadar 
her konuda Messi’nin kararlarının 
uygulandığı dedikoduları çokça ba-
sında yer almıştı. Belki bu doğrudur 

belki yalan haberdir ama görünen 
başka bir şey var ki Barcelona Xavi’li, 
Iniesta’lı kadroyu arıyor. Messi’nın 
dünyanın en iyi futbolcusu olduğu 
gerçeğiyle beraber sahada iyi bir lider 
olmadığı da bir gerçek. Çünkü maç-
larda moral ve oyun olarak düşen 
takımını tekrar ayağa kaldıramıyor. 
Kendisi de oyuna küsebiliyor. İşte 
böyle anlarda lider futbolcular arıyor 
takım. Xavi ve Iniesta bunları yapabi-
liyordu. Oyuncu kalitesi anlamında da 
Barcelona’nın geride olduğu bir ger-
çek. Griezmann, Dembele, De jong 
gibi futbolculara milyonlarca euro 
verilmesine rağmen bence Barcelona 
kalitesinde futbolcular değiller. Alvez 
gittiğinden beridir hala bir sağ bek 
bulamadılar. Xavi ve Iniesta gibi ara 
paslar veren, top ayağına yapışan, 
arkasını bile görebilen, top daha aya-
ğına gelmeden bir sonraki hamlesini 
düşünebilen futbolculara sahip de-
ğiller. Yine acı bir gerçek olarak şunu 
söyleyeceğim; takımın skoru öndeki 

üç futbolcuya bağlanmış durumda. 
İşte zaten eleştiri okları da aslında 
burada başlamalı. Takım garip bir 
şekilde Suarez, Neymar, Messi üçlü-
sünden bu yana aynı taktikle oynu-
yor. Diğer futbolcular figuran bu üç 
futbolcu ise başrolde gibi bir durum 
var. İleri uca getirilen top mutlaka bu 
üç futbolcuya verilmesi gibi bir kural 
var sanki sahada. Rakipler de bunu 
çözdükleri için iyi bir takım karşısın-
da sürekli bocaladılar son yıllarda. 
Messi’den mi kaynaklanıyor bilinmez 
ama bu sorun çözülmedikten sonra 
başarıyı yakalamaları zor görünüyor.

Bayern Münih tarafına geçtiğimizde 
ise tam bir başarı öyküsü ile karşılaşı-
yoruz. Yıllardır üzerine koyarak gelen 
Bayern bu sezon zirveyi görmüş 
durumda. Başlarına getirdikleri Han-
si Flick tam bir taktisyen. Ve adını 
bundan sonra daha sık duyacağız 
gibi görünüyor. Kendisi Almanya’nın 
Brezilya’yı sürklase ettiği Dünya Ku-
pası maçının da mimarlarından. Res-
men kitabında acımak yok diyebiliriz. 
Şampiyonlar Ligi tarihinde ilk defa bir 
takım, 11 maçını da kazanarak şam-
piyon oldu. Yine Bayern, 11 maçta 
43 gol atarak maç başına 3,91 gol 
ortalamasıyla Şampiyonlar Ligi’nin en 
golcü takımlarından biri oldu. Hansi 
Flick yine bu sezon çıktığı 36 resmi 
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maçta üçüncü kupasını kazandı ve 
her 12 maçta bir kupa kazanma 
başarısı gösterdi. Oyuncular açısın-
dan da şu konu çok önemli. Klasik 
bir futbol sözü vardır “atanınla tuta-
nın iyi olursa başarı kaçınılmazdır”.  
Bayern’de de durum bundan farklı 
değil. Benim için Peter Schmeichel’la 
beraber gelmiş geçmiş en iyi kaleci-
lerden olan ve son dönemde ayağı 
çok iyi olup bir libero gibi oyunu 
kuran kaleci akımının başlangıcını 
yapan Manuel Neuer özellikle fi-
naldeki PSG maçında bir kalecinin 
takımı için ne anlama geldiğini tüm 
dünyaya gösterdi. Yine aynı şekilde 
Robert Lewandowski de sezon bo-
yunca tüm kulvarlarda attığı gollerle 
bu sezona damga vurdu. Bence altın 
topun da en önemli adayıdır kendisi.

Bu maç takımlar özelinde yukarıda 
anlattıklarıma sahip olduğu kadar, 
dünya futbolunda da önemli bazı 

gerçekleri göstermiştir. Son on beş 
yıla damga vurmuş tiki-taka futbolu 
artık devrini kapattı gibi geliyor bana. 
Aslında çok önce kapatmıştı. Yine 
bir Bayern eşleşmesinde Almanya’da 
oynanan Şampiyonlar Ligi yarı final 
karşılaşması Bayern adına 4-0 bit-
mişken, Nou Camp’taki ikinci maçı 
da 3-0 alan Bayern toplamda 7-0 
ile Barca’yı elemişti. İşte o eşleş-
meden sonra tiki-takanın çöküşü 
başlamıştı. Bu maçla da dibi gördü. 
Dünya futbolunda bazı taktikler altın 
çağını yaşarlar ve sonrasında da 
yerlerini başkalarına bırakırlar. Tıpkı 
Mourinho’nun defansif, göze hoş 
gelmeyen sonuç odaklı futbolunun 
yerini Barcelona’nın pasa dayalı fut-
boluna bırakması gibi. Günümüzde 
de Barcelona’nın bu tiki-taka futbolu, 
yerini Jurgen Klopp gibi hocaların 
kaleye hızlı gitmek, beklerin hücuma 
çokça çıktığı, kazanılan topla beraber 
hiç beklemeden atağa başlanılan 
dikine futboluna yerini bırakmıştır. 
Şu anda başarılı olan Leipzig, Liver-
pool, Bayern Münih, Atalanta gibi 
kulüplerin hepsi aynı taktiğin farklı 
varyasyonlarını oynamaktalar. Tiki-
taka ise maalesef bir türlü kendini 
yenileyemeden kalmıştır. Çünkü ceza 
sahasında bile paslasılması, uzaktan 
şut ile gol aranmaması, kazanılan 
topu en garanti futbolcu dışına başka 
birine verilmemesi, çağın gerisinde 
kalmaya başladı. Bunu en iyi uy-
gulayan Guardiola dahi geçtiğimiz 

sezonun Liverpool’u karşısında res-
men ezilmiştir. Hem de kendisinde 
Liverpool’a göre çok daha iyi bir 
kadro bulunmasına rağmen. 

Son olarak her iki kulübe tekrar ge-
lecek olursak. Barcelona’nın mutlaka 
Trend Alexander Arnold gibi bir sağ 
beke, İlkay Gündoğan gibi bir ma-
estroya, Upamecano gibi bir stopere 
ihtiyacı vardır. Messi’yi belki bu yaz 
ellerinde tuttular ama önümüzdeki 
sezon tutabilmeleri için bu sezon 
başarılı olmaları gerekmektedir. Yok-
sa Messi’nin gitmesi kaçınılmazdır. 
Ben Koemann’ın da başarılı olabi-
leceği kanaatinde değilim. Çünkü 
dünyanın gelmiş geçmiş en iyi defans 
oyuncularından biri olmasına rağmen 
Koemann’ın iyi bir teknik direktör 
olduğuna inanmıyorum. Zaten teknik 
direktör olarak da önemli bir başarısı 
yoktur. İçimden geçen ise bir sezon 
sonra Ronaldo ve Messi’nin bir ku-
lüpte buluşması ve tüm futbolsever-
lerin hayallerinin gerçekleşmesidir. 
Bayern için ise zaten Bundesliga 
çantada kekliktir. Şampiyonlar Ligi’ni 
bir kez daha kazanmaları çok büyük 
bir sürpriz olmayacaktır. Alman ma-
kinası düzeninde işleyen Bayern’in 
çok büyük bir takviyeye de ihtiyacı 
yoktur. 

Umarım en kısa sürede seyircisiz 
maçlar sona erer ve yine dolu tri-
bünler önünde oynanan maçları 
seyretmeye başlarız. Çünkü futbolun 
en önemli paydaşlarından biri olan 
taraftar olmadan oynanan maçlar, 
hem oynayan futbolcular, hem an-
latan spikerler hem de TV başındaki 
bizler açısından tatsız bir yemek gibi 
olmaktadır.

Herkese sağlıklı günler dilerim. 

TESK SPOR YORUM & ANALİZ
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B
osna’nın Zenica kentinde 

gerçekleşen mücadelenin 

ardından milliler büyük 

sevinç yaşadı. Milli voley-

bolcumuz İpar Özay Kurt 28 sayıyla 

karşılaşmanın en skorer ismi olurken, 

Sude Hacımustafaoğlu 20 sayıyla 

şampiyonluk maçında skora katkı ya-

pan ikinci skorer isim oldu. Turnuvanın 

ikincisi Sırbistan olurken, Fransa’yı 3-1 
yenerek Belarus üçüncü oldu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Bosna Hersek ve Hırvatistan´ın 
ev sahipliğinde düzenlenen 19 Yaş 
Altı Genç Kızlar Avrupa Voleybol 
Şampiyonası’nda altın madalyanın 
sahibi olan Türkiye 19 Yaş Altı Kız 
Voleybol Milli Takımı’nı Vahdettin 
Köşkü’nde kabul etti. Gençlik ve 

Spor Bakanı Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu, Türkiye Voleybol Fede-
rasyonu Başkanı Mehmet Akif Üstün-
dağ, Türkiye Basketbol Federasyonu 
Başkanı Hidayet Türkoğlu, teknik 
heyet ve voleybolcular ekipte yer aldı.

Başarılarından dolayı 19 yaş altı genç 
kız milli takımımızı tebrik ediyor, Türk 
sporunu daha da ileriye taşıyacak ba-
şarılara imza atacaklarına inanıyoruz. 

19 YAŞ ALTI GENÇ KIZ MİLLİ TAKIMIMIZ 
AVRUPA ŞAMPİYONU OLDU
Türkiye 19 Yaş Altı Genç Kız Milli Takımımız Belarus’u 3-1 mağlup ederek 2020 Cev U19 
Genç Kızlar Avrupa Voleybol Şampiyonası’nda finale yükselmeyi başarmıştı. Milli takımımız 
Sırbistan ile müsabakanın ilk setini 25-17 kazandı, ardından 16-25 ve 23-25 kaybedilen 
setler ile maçta 2-1 geriye düştü. 4. seti 25-16 kazanmayı başaran Millilerimiz, final 
setinde rakibini 15-10 yenen Ay-Yıldızlı takımımız Sırbistan’ı 3-2’lik skorla mağlup ederek 
altın madalyanın sahibi oldu.
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OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

COVİD-19  ÖNLEMLERİ, 
65 YAŞ VE ÜZERİ ESNAFTA 
“AKIL KARIŞIKLIĞI” 

YAPIYOR..

Selami Turgut GENÇ

ÜÇ AŞAMALI BİR MESLEK TÜRÜ OLAN ESNAFLIKTA, ÇIRAKLIK, KALFALIK VE • 
USTALIK KADEMELERİ ESAS ALINDIĞINDA YAŞ FAKTÖRÜ BİR SINIR KABUL 

EDİLMİYOR..
USTA KİMLİKLERİYLE ( 70 – 80- 90) YAŞLARINDA HALA DİNÇ  VE SAĞLIKLI • 

GÖRÜNEN ESNAFIN DOĞASINDA ÇALIŞKANLIKLA BÜTÜNLEŞEN BİR GÜÇ DENGESİ 
MEVCUTTUR.

ESNAFLIKTAKİ, ÇARŞI-PAZAR EKONOMİSİNİ ÇEVİREN SADAKAT DUYGUSU, • 
“MÜŞTERİ VELİNİMETİMİZ” MİNNETARLIĞIYLA EŞ DEĞERDEDİR.

ESNAF, (COVİD-19) GÜNLERİNİN İŞSİZLİKTEN KAYNAKLANAN PANİK HAVASINI, • 
BUNUNLA BASTIRMAYA ÇALIŞIYOR..
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“CELAL BAYAR’IN  
BİR SÖZÜ VARDI..”  

Günün olaylarını iyi okuyabilmek için 
topluluk önünde konuşma yapanları 
şöyle bir inceleyelim. Önce dikkati-
mizi (Covid-19) kusurlarımıza yönel-
telim.

Günün konusu olan Koronavirüs 
olayları incelenirken, (ÇÖZÜMLEME 
– SONUÇ) üzerinde bazı endişelerin 
hala giderilmediği görülmektedir. Hal-
kımız arasında, önemlerle ilgili “yaşa” 
bağlantıları ve kısıtlamalar, pek ço-
ğumuzu tedirgin etmektedir. Bilim 
Kurulunun görüşlerine uygun olarak 
65 yaş ve üzeri gibi tahditlere bağ-
lanan idari kararlara, geniş bir tepki 
duyulmaktadır. Bunun, gene bazı 
kimselerde tedirginlik, daha açıkçası 
“YAŞ PSİKOZU” yarattığı ifade edil-
mektedir.

Yaşlıların kronik hastalıklara yatkın 
olması bakımından virüsün kolayca 
barınabileceği savı, bu önlemleri 
ortaya çıkardı. Ancak, “işleyen demir 
pas tutmaz” ilkesine bakıldığında, 70 
yaşındaki bir insanın, çoğunlukla 40 
yaşında görünmesinin belirtileri de 
toplumun hafızasında yer etmiştir.

ESNAF, alaca karanlıkta işinin ba-
şında olma sorumluluğunu nesil 
boyu yaşatan bir piyasa geleneğini 
hala sürdürmektedir. Vücudun ve iç 
huzurun en etkin kimyasal maddesi 
budur.

ESNAFIMIZI, EKMEK KAPISIN-
DAN UZAĞA DÜŞÜREN MÜŞTE-
RİLER ARASINDAKİ DENGENİN 
SİGORTASI ATMADAN “MORAL 
YAKLAŞIMLAR” KORUNMALI-
DIR.
Şu bir gerçektir. Yüz yaşın üzerinde 
öldüğü vakit hala bir “delikanlı” gibi 
görünen nice insanların hikayesi 
dinlenmiştir. Bunlardan biri de ön-
ceki Cumhurbaşkanlarından Celal 
Bayar’dır.

Bayar 100 yaşını enerji içinde ta-
mamlarken gazeteciler olarak sor-
duk:
“Beyefendi, bu zindeliğinizi bugüne 
kadar nasıl korudunuz?”
Cevabı şöyle oldu:
“Hayatta önüme ne koydularsa 
yedim. Bir de üzülmemeye gayret 

gösterdim.”
---------------
Yaşlanmak, insanların doğasına yan-
lış etiketlenmiş bir saplantıdır.
İleri yaşlardaki esnaf ustalarını dinle-
yiniz, Göğüslerini gururla şişirerek: 
“ Yaşlanacak kadar işimize küskün 
değiliz…” derler.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, pandemi salgınının önüne 
“Çin Seddi) gibi barikat ören (Maske-
Mesafe-Dezenfektan) korunma 
önlemlerinin, esnaf arasında titizlikle 
uygulandığına dair açıklamalarda 
bulunmaktadır. Fakat, müşteri, akı-
şında, “ esnaf piyasasında) durgunluk 
yaşanmaktadır.

Gerçeği kabullenmenin en güzel 
yolu, (çare içinden çare) üretmektir.
Türkiye’nin en büyük sivil toplum 
örgütü TESK bunu yapıyor. Çarenin 
tıkandığı yerde çarenin önünü, yaş 
takıntısına kapılmayan esnafın diraye-
ti ve sabrıyla aşmaya çalışıyor.
Otu çek köküne bak derler. Esnafın 
kökü sağlamdır.

Celal Bayar 103 yaşında vefat etmişti
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AYDINLIK 12.09.2020

HÜRRİYET 07.09.2020

TESK BASINDAN
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YENİ ASYA 15.09.2020

YENİ MESAJ 05.09.2020

TÜRKİYE 01.09.2020
SÖZCÜ 04.09.2020

ANAYURT 07.09.2020 ANAYURT 21.09.2020 YENİASYA 01.09.2020
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TESK BASINDAN

MİLLİYET 09.09.2020

GÖZLEM 12.09.2020

YENİ AKİT 16.09.2020

MİLLİ GAZETE 21.08.2020 BİRGÜN 08.09.2020

YENİ ASYA 21.08.2020
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BİRGÜN 08.09.2020

AYDINLIK 12.09.2020

DOĞRU HABER 24.08.2020

CUMHURİYET 07.09.2020

CUMHURİYET 21.09.2020
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TESK BULMACA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.Batan ünlü transatlantik – Emile Zola’nın 
bir romanı. 2. Özür dileme – Taraça. 3. Tüccarlar arasında 
dayanışma sağlamak, dış ülkelerle ticaret ilişkileri kurmak, 
tüccarların ortak çıkarlarını korumak gibi durumları 
gerçekleştirmek için yasa ile kurulmuş kurum. 4. Bayındır 
– Çiftçi. 5. Ekmek – İtalya’nın başkenti. 6. İtalya’da bir kent 
– Arkadaş. 7. Nikelin simgesi – Bağıntı, görelik – Briçte 
sanzatu. 8. Bir yerde oturma – Azeri çalgısı. 9. Gözenek 
– Ortadoks resmi. 10. Acele – Dağ keçisi. 11. İngilizce 
yolculuk – Konya’da bir baraj. 12. Bankada hesabı olanlara 
gönderilen ödeme ya da çekme makbuzu – Anna Vissi 
şarkısı - Lahza. 13. Lityumun simgesi – Parola – Asel. 14. 
Keçeden yapılmış çadır – Pişirilerek hazırlanan yemek. 15. 
Buzultaş – Eksiklik, kusur. 

Yukarıdan aşağıya:  1. Ti simgeli element – Ad 
belirtilerek yapılan. 2. Saymaca – Konut – Oyunda 
kazanılacak sayıyı ve parayı iki katına çıkarmak. 3. 
Gerici, yobaz – Hıristiyan – Aşamasız asker. 4. Serbest 
bırakma – Japon imparatorlarına verilen san – Kumtaş. 5. 
Bir meyve – Kışla kapısı – Mağara. 6. Cennet – Mektup 
– Bilgin. 7. Fiyat gösteren çizelge – Hakim. 8. “El …” 
(Futbolcu Mamadou Niang’ın lakabı) – Alkolün sülfürik 
asitle suyu alınarak elde edilen renksiz, az kokulu 
hidrokarbür gazı – Voltamperin simgesi. 9. Pişmanlık – Bir 
bağlaç – Horoz tepeliği. 10. Gaziantep’in bir ilçesi – El 
sıkışma. 11. ABD Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi – İtikat 
– Lüks otel. 12. Fayda, çıkar – Kıvrık tüylü genç karakul 
kuzusunun kürkü – Sporcular arasında alkış için üç kez 
söylenen ünlem.

SOLDAN SAĞA // 1 Kozalak – Deva 2. Emay - Pasavan 3. Rumeli – Av – Na 4. Ar – Tikel –Bal 5. Tik – Rokoko 6. İleti – İnayet 7. 
Nitekim – Naki 8. Kuz – Korumak 9. Maraza – Ab 10. Eritam – Dikiz 11. Bay – Jeton – Ra 12. Azeri – Enam 13. Lata – Ay – Kati 14. Ek 
– Nesir – Çir 15. Bırakıt – Nane

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Keratin – Lebaleb 2. Omurilik – Rezzaki 3. Zam – Ketumiyet 4. Ayet – Tezat – Rana 5. Lirik – Reji – Ek 6. 
Apika – İkame – Ası 7. Ka – Ekimoz -  Teyit 8. Salon – Radon 9. Dav – Kamu – İnak 10. Ev – Boyamak – Maça 11. Vana – Ekabir – Tin 12. 
Analitik - Zahire

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

4 9

2 6 1

7 4 5

4 9 6

8 1 2

2 1 7

5 7

3 4 6

3 9

8 2 6 3 9 7 5 4 1

5 9 4 2 1 6 7 8 3

1 3 7 5 8 4 2 9 6

4 8 2 6 7 3 1 5 9

9 5 3 8 4 1 6 7 2

6 7 1 9 5 2 8 3 4
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